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Алғысӛз 

 

Қазіргі таңда Қазақтанда қҧрылыс ең көп дамып келе жатқан 

экономиканың сектор болып табылады.Республиканың қҧрылыс нарығы 

шетел қҧрылыс компаниялары ҥшін тартымды-мҧнда корея, ресей, тҥрік 

және еуропа девелоперлері жҧмыс атқарады.Бҧл компаниялар нарықтағы 

динамикалық дамып келе жатқан көрсеткіштеріне ынта білдіреді, себебі 

жақсы алға жылжу және еліміздегі экономиканың тҧрақта өсуін көрсетеді. 

Соңғы ҥш жыл ішінде жылжымайтын мҥлік нарығы және ҚР қҧрылыс 

саласы  мемлекеттің белсенді қолдауына ие. Ағымдағы жылда бҧл бағытта 

бастамалар қолға алынды-қҧрылыс индустриясын және Қазақстан 

Республикасында қҧрылыс материал өнімін дамыту бойынша бағдарлама 

қабылданды. Бағдарлама бойынша Қазақстанда берік жоғары мәдениетті 

қҧрылыс жҥргізуді  қҧрастыру ҥшін  қолайлы жағдайлар жасау, қҧрылыс 

өнімдерінің сапасын және қауіпсіздігін көтеру, қалың елдің тҧрғын-ҥйге қол 

жеткізуін қамтамасыз ететін тҧрғын-ҥй қҧрылысын дамыту мәселесін 

кешенді тҥрде шешу, тиімді, экологиялық таза қҧрылыс материалдарын  

өндіруді және жаңа технологияларды енгізуді одан әрі дамытуға бірнеше 

шаралар қарастырылуда.Қҧрылыс индустриясындағы техникалық прогресс, 

ең жоғары ҧйымдастыруға көшу және  нарық қатынасы жағдайындағы 

өндіріс мәдениеті, мерзімдердің қысқаруы, қҧрылыстың өзіндік қҧнының 

төмендеуі және сапаның жақсаруы. Əрлеуші - ғажап кәсіп, ол адамдағы 

қуаныш сыйлайды. Əрлеу жҧмыстары-қарапайым іс емес. Қалаларда жаңа 

ҥйлер және қҧрылыс мамандықтары да қарқынды көбейіп келе жатыр, ал  

әрлеушілер олардың ішіндегі ең сҧранысқа ие кәсіп. 

Сырлаушылар (неміс тілі-Mahler аударғанда көркем сурет)- бҧл 

міндетін беткі қабаттарды даярлау және бояу кіретін 

мамандық.Сырлаушылар  ірі компанияларда және монтажды ҧйымдастыруда 

және көптеген кәсіпорын шаттарында сҧранысқа ие. Сырлау жҧмыстары - 

қызмет ету мерзімін, ғимараттың санитарлық-гигиеналық жағдайын 

жақсарут сәулет және ішкі келбетін әдемілеу сақсатында  ғимараттардың 

беткі қҧрылымдарына бояу қоспаларын жағу. 

 Сырлаушыларды оқыту-қиын іс емес,  бірақ бҧл кәсіп иесінің қызметі 

көп және байсалды, яғни ғимарат қҧрылысы немесе жөндеу жҥргізу 

уақытында қасбеттерді әрлеу, қабырғаларды, төбелерді, есіктерді бояу. 

Қҧрылыс ісіндегі сылақшылардың жҧмысы соңғы қорытынды кезең 

болып келеді. Тек қана тҥстерді сәтті ҥйлестіру және кәсіби жағу кез-келген 

ғимаратты тҥрлендіреді. 
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1.1.Қҧралдар, ӛлшеуге, даярлауға және сылақ  

жҧмыстарына арналған аспаптар 

 

Ӛлшеу жҧмыстарына арналған қҧралдар:Масштабты сызғыш–1-0,5 мм 

дәлдікпен , ал тәжірибе болғанда 0,25 

мм ге дейін сыртқы және ішкі сызық 

көлемдерін өлшеуге арналған. 

Сызғыштың беттерінде өлшегіш 

шкалалы бір-бірінен 1 мм (кейде 0,5 

және 0,25 мм) ара-қашықтықта 

орналасқан  бөлгіш штрихтер бар,  

Жарты сантиметрлі және сантиметрлі 

бөлгіштер өлшеу ыңғайлы болу ҥшін 

ҧзынырақ штиртармен белгіленген. 

Əр сантиметрлік бөлгішке қарама-

қарсы шкаланың басынан бастап сантиметрлердің санын көрсететін сан 

қойылады.  

Өлшеуіш - қорапқа салынған  иар 

металл лентаның беткі қабатына 

сыйдырылған бөлгіші бар тар металл 

лента. Лента футлярдан қолмен 

алынады. Лентаны айналып тҧрған 

тҧтқаның (қарапайым рулетка), сонымен 

қатар кнопкаға басқан кезде (өздігінен 

ҧйыған өлшеуіш) пружинаның 

көмегімен қолмен (метр өлшеуішті) 

футлярды қайтаруға болады. Өнеркәсіп 

ҧзындығы 1  ден 100 м дейін өлшеуішті 

шығарады. Өлшеуіштер сызғыш 

көлемін, ара-қашықты, ҧзын 

материалдарды кесу кезінде және т.б. 

жағдайларда қолданылады. Өлшегіштің 

көмегімен сондай-ақ, дөңгелектердің 

беткі қабаттарын лентаны өлшенетін 

заттың бойымен айналдыра отырып 

өлшеуше болады.   

Жималы метр-шеттері бір-

бірімен шарнирлі біріккен металл және 

ағаш сызықтан тҧрады. Əр сызықтың 

I-ТАРАУ. ҚҦРАЛДАР, АСПАПТАР, ЖАБДЫҚТАР ЖӘНЕ БИІКТІКТЕ 

ЖҦМЫС ЖАСАУ 
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беткі қабатында бөлгіш бар. Жималы метрдің көмегімен өте ҧзын емес 

жерлерді өлшенеді.  

Құрылыс бұрышы –қҧрылыс 

қҧрылымдарының тік бҧрышын тексеруге 

қолданылады. Бір-бірімен тік бҧрыш етіп 

байланыстырылған негіз және сызықтан 

тҧрады. Бҧрыштар ағаш және металл болып 

келеді. Бҧрыштар нөлден  төрт класс 

бойынша нақтылықпен әзірленеді. Нөл 

класының бҧрыштары ең нақтырақ болып 

келеді. 

Ерунок– белгі жасау жҧмыстарында 

және 45°  және 135° бҧрыштарды өлшеу 

барысында қолданылады.  Ерунок- 45° 

бҧрышының негізіне қойылған негізден (колодкадан) және металл немесе 

ағаш сызықтан тҧрады.  

Малка –дайын заттан  шаманы  

алу, оны одан әрі даярлауға көшіру 

ҥшін  қолданылады. Малка шарнирдің 

көмегімен негізбен байланыстырылған 

негіз және сызықтан тҧрады. Сызықтың 

қалпы (бҧрыш) негізге қатысты 

барашкалы гайканың көмегімен 

реттеледі.Малкалар металл және 

ағаштан жасалады. 

Циркуль- әр-тҥрлі диаметрдің 

жан-жағын сызғаннан басқа 

өлшемдерді бөлшектерден даярлауға көшіру ҥшін қолданылады.  

Құрылысқа арналған деңгейлік – екі ампула бекітілген метал корпустан  

(тік бҧрышты профильден) тҧрады. Корпустың сыртында көлденеңнен 

орналасқан ампула беткі қабаттардың 

көлбеңдігін тексереді; тігінен орналасқан 

ампула тікшелігін тексеруге арналған.  

Ампула — дөңгелек тҥрдегі, екі 

шетінен дәнекерленген және әтірмен немесе 

эфирмен толтырылған мөлдір тҥтік. 

Сҧйықта ауаның көпіршігі бар.Ампулада 

бір-бірінен 2мм қашықтықта орналасқан 

тәуекелділік бар. Көлбеулік немесе тік 

орналасу шарттарын сақтау барысында 

(ампуланың корпуста орналасуына 

байланысты) көбікше қатаң тҥрде 

ампуланың орталық бөлігіне жағылған тәуелділік  арасында ораналасуы 

қажет.Көбікшені бір бөлгішке   тексеріліп жатқан жазықтықтың 15° бҧрышқа 

қисайғанын көрсетеді, яғни 1м ҧзындық 4,5 мм төмендікке тең.  
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Ҧзақ уақыт жҧмыс жасау барысында деңгейлік ауытқуы мҥмкін 

 және дҧрыс көрсетпейді, сондықтан деңгейлік дҧрыс көрсету ҥшін жиі 

тексеріп отыру қажет. Ол ҥшін оны көпіршік қатаң тҥрде ампуланың орталық 

жақтарына қойылған тәуекелдердің арасында болатындай етіп қиғаш жазық 

бетке басады. Деңгейдің төменгі нҧсқасы бойына қарашдашпен белгі сызып 

 оны 180° аударады және белгіленген нҧсқаға орнатады. Егерде ауа көпіршігі 

сол қалпында ауытқусыз ампуланың ортасында қалатын болса, онда деңңгей 

дҧрыс. Қҧрылыс деңгейінің көмегімен белгіні қиғаш сызық бойымен алыс 

емес жерге көшіруге болады. Бҧл ҥшін деңгейден басқа білте-ереже және 

қарандаш қажет. Сонымен бірге деңгейді білтенің қабырғасына қояды.    

Гидродеңгей (сулы деңгей)–бір-

бірімен резеңке шалгамен 

байланыстырылған және сҧйықтықпен 

(сумен) толтырылған екі мөлдір 

колбадан тҧрады. Əр колбалардың 

қабырлғаларында ондағы сҧйықтықты 

өлшейтін анықтауға арналған шкала 

бар.   

Гидродеңгейді-белгілерді қиғаш 

сызықтың бойымен ҥлкен ара-

қашықтыққа көшіру ҥшін қолданады. 

Гидродеңгейдің ҧзындығы 12 м мөлдір резеңке шлагамен байланысқан екі 

мөлдір шыны нысаналық тҥтіктері бар. Нысаналық тҥтіктерде 1 м қадаммен 

бөлу көрсетілген.  

Жҧмысты бастамас бҧрын тҥтіктің тығынын ашады. Гидродеңгейді 

шкалада да, тҥтікте де ауа көпіршігінің болмауын тексере отырып,  сумен 

толтырады, себебі көпіршік қҧрылғының көрсеткішінің дҧрыс болмауына 

әкеледі. Содан соң тығындарды су деңгейден ағып кетпейтін жерге орнатады. 

Жҧмыс барысында су деңгейінің шланганы майыстыруға және оны аяқпен 

басуға болмайды, себебі өлшеу барысында қателік кетеді. 

Су деңгейінің жҧмыс жасау қағидаты хабарлағыш ыдыс заңына 

негізделген, яғни тік жайғасқан екі тҥтікте де су бір қиғаш деңгейде болады. 

Белгіні көшіру ҥшін оны қабырға бойымен 1 м жоғары орналастырады. 

Гидродеңгеймен екі жҧмыскер жҧмыс жасайды. Бірінші жҧмыскер 

нҧсқалы тҥтікті метерлік белгіге салады, ал екінші жҧмыскер белгі 

көшірілетін жобаланған орынға екінші тҥтікті жеткізеді.Тҥтіктердің 

тығындары алынады, себебі деңгейдегі су қозғалмайды. Тҥтіктегі судың 

деңгейі метрлік белгімен араластырады. Су тыныққан жағдайда тҥтітегі 

белгіге төтеп беру деңгейін көрсетеді.Екінші жҧмыскер оны беткі қабатта 

қарандашпен белгілейді. Су деңгейінің жҧмыс қателігі ±1 мм қҧрайды. 

Қҧрғақ пигментпен қажалған белгі қоятын баумен белгі араларына таз 

едендегі белгіден 1 м жоғары сызық жасайды.   
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Тіктеуіш–шнурға ілінген, ҧшы ҥшкір, 

дөңгелек формалы металл салмақ. 

Қабырғаларды тҧрғызу, қалқаларды қҧру 

барысында тіктікті тексеру ҥшін қажет, оны 

қиғаштықты тексеру барысында төбенің 

деңгейін өлшеу ҥшін пайдаланады. Тіктеуіш 

сонымен қатар, беткі қабаттарға қиғаш 

сызық белгілер жасау ҥшін белгі қоятын 

жҧмыстар жҥргізу кезінде кеңінен 

пайдаланылады. 

Тойтару бауы- бҧл тҥзу 

сызылған беттерде тез арада және дәл 

белгі жасауға мҥмкіндік беретін 

арнайы қҧрал. Тойтару бауының 

қҧрылымы қарапайым, ал бҧйым 

сопақ, дөңгелек немесе ҥш бҧрыш 

тҥріндегі  жабық дене. Бҧйымның 

ішкі  қабатында баумен оралған 

катушка орналасқан, ол бҧйымның 

сыртында орналасқан саптың 

көмегімен басқарылады. Жҧмыс жасау ҥшін тойтару бауы  

Көбінесе тҥсі көк, немесе қызыл болатын арнайы колермен толтырылуы 

қажет. Колердің тҥсін таңдау біріншіден жөнделетін қабаттың тҥсіне 

байланысты. 

Беткі қабатты дайындайтын қҧралдар:    

 Қырғыш қоспалар және кір тамған қабаттарды тазалау ҥшін 

қолданылады. 

 Кескіш беткі қабаттағы тегіс емес жерлерді кесу ҥшін қолданылады.  

 Сылақ балға-беткі қабаттағы тегіс емес жерлерді кескенде, қағу және 

шегелерді алу және басқа да қолғабыс жҧмыстарда, сонымен қатар оны 

кескішпен жҧмыс жасағанда қолданады.  

 Бучарда — салмағы  1,5 кг дейінгі, сыртқы беттерінде қиып тасталған  

пирмида тҥрінде  тістері бар металл  балға. Бучарданы бетон беттеріндегі 

кесіктерге жағу ҥшін қолданылады.   

 Кувалданы негіз беттеріндегі ҥлкен шошақтарды алып тастау ҥшін 

қолданылады.   

 Окамелок негіз беттерін сумен сулау ҥшін, кеуіп қалған сылақты, 

қҧралдарды жуу және басқа да қолғабыс жҧмыстарда қолданылады.    

 Металл щетка беттерді тазалау, қаланған кірпіштердің тігістерін 

тазалау ҥшін арналған.   

 Щетканы шаң мен тозаңнан тазалау ҥшін қолданылады.  

 Сылауға арналған пышақ гипскартонды қабаттарды кесу, әр-тҥрлі 
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материалдарды кескенде және басқа да қолғабыс жҧмыстарда қолданылады. 

 Металлды қолмен кесуге арналған қайшы металды, металл торларды 

кесуге арналған.   

Қоспаны жағуға, тегістеуге және әрлеуге арналған қҧралдар: 

 Сылақ кельманы материалды аз мөлшерлеп қҧю, араластыру, жағу, 

тегістеу, сонымен қатар артық қоспаны «кесу» ҥшін қолданылады. 

 Кескіш сәулет бөлшектерін бөлшектеуге, қҧралдарды тазалауға, 

сылақтағы жарылған жерлерді кесуге, бҧрыштарды бөлу барысында қоспаны 

дҧрыстауға арналған. 

 Əрлеу жҧмысына арналған ожауды материалдарды аз мөлшерлеп қҧю 

және өңделетін бетке қоспаны лақтыру ҥшін қолданылады. 

 Сұңқар ортасында ҧстағышы бар ағаш немесе алюминді қалқан.Ол 

қоспаның мөлшерін ҧстап қалу, оны жағу және тегістеуге арналған. 

 Теркамот ағаш, матаға бекітілген киізден тҧратын пенопласт,  және 

т.б. болуы мҥмкін.Оны сыланған беттерді сҥрту ҥшін қолданылады.   

 Рустовка темір бетон плиталардың арасындағы тігістерді әрлеу 

барысында русттарды кесу барысында қолданылады.  

Сылау жұмысына арналған құралдар:  

Сылақ жаққыш– қарапайым, бірақ әр-тҥрлі әрлеу жҧмыстарында 

қолданылатын бірнеше қызмет атқаратын қҧрал:  беттерді бояу, сылақ, 

топырақ, жабыстырғыш қоспаларды жағу.  

Айтылған барлық жҧмыс тҥрлеріне арналған басқа да қҧрал бар-

мысалы, жаққыш, бояу пульті, бірақ тек кішкене білікті пайдалана отырып 

қана абайлап сызық жасауға, бояуды қол жетпейтін жерлерге жағуға, оның 

шашырауын болдырмауға болады. 

Қҧралмен ыңғайлы жҧмыс жасау ҥшін сылақ жағатын кішкене білікті дҧрыс 

таңдау қажет.Сылаққа арналған жаққыштың бірнеше тҥрлері бар, оларды 

қҧрылымдық қҧралымен, көлемдерімен, шаштарының ҧзындығымен бір-

бірінен айыруға болады. 

Осы айырмашылықтар әрлеу жҧмыстарының нақты тҥрлеріне арналған 

керекті  қҧрал таңдау барысында ерекге орын алады, сондықтан алдағы 

жөндеуге сылау жиынтығын дәл таңдау ҥшін жаққыштың тҥрлерін және 

қайда арналғанын білген жөн.   

Бҧйымдардың негізгі тҥрлері: 

Жаққыш-тұтқа (КР, КРО, 

КРС) Бҧл бҧйымдар айбынды 

габариттен (жаққыштың көлемі 30 

сантимерге дейін жетеді) тҧрады, ал 

шаштары металдан жасалған қалың 

қысқышпен бекітіледі.Қҧралдың 

мҧндай тҥрін шағын алаңды бетерді 

сылау немесе бояу кезінде 

қолданылады. Жаққыш-ручниктерді 

қҧрамында еріткіш жоқ ақырын 
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кебетін бояу немесе сылау қоспаларымен жҧмыс жасағанда қолданған дҧрыс. 

Бҧйымның басты жақсы жағы олар агрессиялы заттарға төзімділігі 

жоғары.  

Бүйірлерді бояуға арнлағна 

щетка (БТ) бояу  жағылған негізге 

кедір-бҧдыр әсер беру қажет болғанда 

қолданылады. Қажет нәтижеге қол 

жеткізу ҥшін жаққышқа жақсы қарау 

қажет, ол мінсіз таза болуы қажет. Бҧл 

бҧйыммен жҧмыс жасау ерекше тҥрде 

жасалады: БШ жаққышпен бояу бір 

қалыпты сілтеп жағу арқылы 

жағылады. Щетканы боялған беттерге 

қолдануға болады! 

 Жаққыш-сербек (КМА) – бҧл 

қҧрал дөңгелек (170 миллиметр дейін 

бояғыш диаметрлі) формалы немесе 

тік бҧрышты (жалпақтығы 200 метрге 

дейін) болуы мҥмкін.   

Жоғары деңгейдегі өнім 

болғандықтан және макловицамен 

бояғаннан соң қосымша тегістеудің 

қажеті жоқ болғандықтан  ол бағалы. 

ЛБМ қҧрамында су бар және сулы 

қоспалар ҥшін пайдалануға болады. 

Желпуіш жаққыштар (МЖ) 

негіздерді бояуда, сонымен қатар 

оларды жуғанда және ақтағанда 

қолданылады. Қҧрал ҥлкен алаңдарда 

жҧмыс жасауға ыңғайлы. 

Бҧйымдарды синтетиканы аз 

мөлшерін (30% артық емес) қоса 

отырып табиғи шаштан жасайды.  

Қарастырып отырған бҧйым тҥрінің 

маңызды жақсы жақтары оның 

ылғалға, еріткіштерге, басқа да ЛБМ 

агресивті компоненттерге 

төзімділігінде.  

Флейцалы жаққыштар (ФЖ)  

Боялған беттерді қабаттарды 

тегістеуге арналған.Жаққышты 

пайдала отырып, бірінші жағылған 

заттарды тегістеуге болады. Беттерді 



12 

соңғы рет жылтырлату қажет болғанда өздігінен жасайтын қҧрал етіп 

қолдануға болады.   

Флейцалы жаққыштар (ФЖ) –бҧл көлемі бойынша шағын қҧрал,  это 

инструмент небольшой по размерам, бояғыш жері 18 миллиметрден аспайды. 

Жаққыштарды абайлап жіңішке сызық жасау мақсатында пайдаланылады, 

көбінесе әр-тҥрлі тҥстерге боялған негіздерді байланыстыру кезінде 

ҥйлесімді ауысу жасағанда ыңғайлы.  

Жалпақ жаққыштар (ЖЖ) 

жаққыштың жалпақ жаққыштары 

(ЖЖ) негіздерге лактан тҧратын 

қоспаларды бояу, сылау 

жҧмыстарында қолданылатын 

бҧйымның өте қажет тҥрі. 

Қҧрал жалпақ көлемді 35тен 

 100ге дейінгі көлемде сызғыш етіп 

шығарылады. Яғни бҧл көлем бҧйым 

сабының жалпақтығы. Жалпақ 

жаққыштардың мҧрттары конусты 

формалы болып келеді. 

Жаққыштардың көлемдері туралы да жеке алып айтуға болады: 

1.Диаметрі 25 мм жаққыштарды  штапиктердің, шыбықшалардың, 

шағын габаритті бөлшектердің және элементтердің тар беттерін бояу немесе 

жабу барысында қолданылады. 

2. Диаметрі 38 мм жаққыштар доңгелек формалы заттарды, төбедегі 

карниздерді, жалпақ емес плинтустарды  терезенің жиектерін бояу 

барысында қажет. 

3. Жҧмыс атқаратын жері 50 мм жаққыштар көлемі стандартты 

плинтустарды , терезе рамаларын, баспалдақ қанаттарын бояғанда ыңғайлы. 

4.  63 тен 75 мм дейінгі диаметрлі жаққыштар жан-жақты қызмет 

атқарады және  қабырға беттерін әр-тҥрлі материалдармен бояғанда 

қолданылады. 

5. Бҧйымның ең ҥлкен диаметрі-100милиметрлі. Айтылған габарит 

қҧрал есіктерді, еден беттерін, шатырларды бояғанда ыңғайлы. 

Сылақ жаққышпен бояу нітижесі мақанатындай болу ҥшін қҧралмен 

жҧмыс жасағанда кейбір ережелерді сақтаған және кейбір өзгешеліктерді 

ҧстанған жөн.Заманауи жаққыштар әр-тҥрлі материалдардан-табиғи 

мҧрттардан, жасанды талшықтан өндіріледі. Табиғи бҧйымдарды майлы және 

алкидті бояулармен, нейлон немесе басқа да жасанды  жіптен жасалған 

жаққыштар акрильді ЛБМ ҥшін дәл келеді. Алғаш жҧмыста қолдану 

барысында бҧйымның мҧрттарын жылы сабын суда мҧқият жуу қажет содан 

соң жақсылап кептіру керек. Жуған соң жҧмыс қҧралының зақымдалған 

тҥктері, шаңы алып тасталады.Бҧл заттар бояудың сапасына кері әсерін 

тигізуі мҥмкін. Қҧралды міндетті тҥрде «әзірлеу» керек: ол ҥшін жаққыштың 

тҥгіне шамалы бояу алып кедір-бҧдыр бетке бірнеше рет жағылады. Мҧндай 
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процедурадан соң бҧйымның беті конусты формаға келеді, яғни бояу тегіс 

жағылады және жаққышпен жҧмыс жасау толығымен ыңғайға келеді. 

Қҧралмен жҧмыс жасау барысында келесі қарапайым ҧстанымдарды 

ҧстанған жөн: Жаққышты ешқашанда бояудың ыдысына терең малуға 

болмайды. Қҧралды қатаң тҥрде тҥкті жағын ортасына дейін малып және 

содан соң  оны жеңіл ішкі жағына сілку арқылы ыдыстан сыртқа жеңіл 

қимылмен тартып қҧралдағы артық қоспаны алу қажет. Ешқашан да артық 

бояуды банкаға жақпаған жөн. Егерде банкаға жағатын болсаңыз жаққыштың 

мҧрттарындағы бояудың тегістігі бҧзылады, сондықтан өрескел болып және 

әдемі көрінбейді. 

Күту бойынша ұсынымдар: сылақ жаққышпен тек дҧрыс жҧмыс істеп 

қана қоймай: қҧралға кҥтім қажет сонда ғана қҧрал бір пайдалы жағын 

жоғалтпайды. Егерде бояу жҧмысы барысында ҧзақ ҥзіліс жасалатын болса- 

жаққышты демалыс уақытында су қҧйылған ыдысқа малып қою  

керек.Жҧмыс аяқталған соң тҥктерден боуя қалдықтарын алатын  арнайы 

ерітінділерде жуылады, кептіріледі. 

Бҧйымның тҥктерін әдеттегі сумен тазалауға болады. Ол ҥшін 

жаққышты ас содасы салынған ыдысқа салып біраз уақытқа қойған жөн. 

Содан соң мҧрттары таза сумен мҧқият шайылады және кептіріледі. 

Бҧйымның тҥгі жҧмсақ болып қалу ҥшін жаққышты жҧқа пергаментті қағазға 

орап қою керек. 

 Қалақша- бҧл кішкентай қҧрал уақытты ҥнемдейді және жҧмыс сапасы 

жоғары кәсіби деңгейде орындалады.  Оны барлық жерге де қолдануға 

болады. Қабырғалардан ескі тҥсқағаздарды алып тастау, ақталған жерлерді 

алып тастау, кез-келген беттерді тегістеу қажет болғанда қажет. Ол сонымен 

бірге плиткаларды салғанда өте қажет.Көбіне әр жҧмыс тҥріне өзінің 

қалақшасы болатынын тҥсінбейді.  

  

Сылақ қалақша– сылау 

жҧмыстарына арналған. Олар 

басқаларға қарағанда қалыңырақ және 

серпінді жҥзінің арқасында олармен 

сылау және қабырғаларға, сондай-ақ 

төбелерге сылақ жауға ыңғайлы. Тек 

жалғыз теріс жері (әсіресе ҧстайтын 

жері пластмассалы арзан қалақшалар) 

тез қалыптан кетеді, ҧзақ уақыт 

салмақ салғанды көтермейді және тез 

формасы өзгереді сондықтан оларды 

жиі ауыстыруға тура келеді.  

Қасбеттік қалақшалар- 

жҧқалау және оларды ғимараттың 

сырттарына жҧмыс жҥргізгенде 

пайдаланылады. Олармен қасбетті 
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сылаған жеңіл, себебі олар ерекше жҥздерінің арқасында мҧндай жҥктерге 

төтеп бере алады. Егерде қасбеттік қалақша сапалы болса, онда оның жҥздері 

өте төзімді көміртекті темірден жасалған. Сондықтанда жҥздері майыспайды, 

, қалақшаның ҧстағышы өте ыңғайлы, резеңкемен қапталған және қалақшаға 

жақсы бекітілген. Бірақ оларды ғимарат ішін жөндеу кезінде де пайдалауға 

болады. Көбінесе  жҧмыскерлер оларды қуана қолданылады.  Қасбеттік 

қалақшалар өте ыңғайлы және ҧзақ уақытқа төзімді, дегенмен олар өте 

қымбат,  бірақ ҧзақ уақытқа жарамды.  

Тісті қалақша (кедір-

бұдырланған)– жабыстырғыш 

қоспаларды тегіс және жақсылап жағу 

ҥшін қолданылады. Өзіне тән 

тістерінің арқасында жабыстырғыш 

тегіс жағылады, және бҧл тиімді, 

себебі жабыстырғыш қоспалар қымбат 

және қалақшаның көмегімен ҥнемді, 

тегіс және сапалы етіп жағуға 

болады.Тісті қалақшалардың әр-тҥрлі 

көлемдері бар.  Тістері шағын қалақша 

жабыстырғышты пайдаланғанда, кілемшелермен, еден төсеніштерімен, 

мозайка плиткалармен, және т.б. жҧмыстарда қолданылады. Одан ҥлкенірек 

тістері бар қалақшалар плиткалар ҥшін ыңғайлы, ал ірі тісті қалақша 

қабырғаларды қаптау немесе еденді ҥлкен керамогранит (40тан 40см бастап 

және т.б.) плиткалармен қаптағанда, немесе гиспкартонды жабыстырғанда 

қажет. 

Қырғыш қалақша–

тҥсқағаздарды, қабырғалардан, 

төбелерден қысқасы кез-келген 

жерлерден бояуды жеңіл алып 

тастайтын еркше қалықша. Оның 

басқалардан ерекшелігі оны 

әзірлегенде металды қалыңырақ етіп 

жасайды. Басқа жҧмыстарға 

жарамайды. Басқа да 

модификациялар және тҥрлер бар. 

Қырғыш қалақшаның әр тҥрі белгілі бір жҧмысқа бағытталған, яғни  

тек қана қайта қалыпқа келтіру ғана емес, сонымен қатар беттердегі артық 

қалдықтарды қыруға арналған. Сондай-ақ ҧстайтын жерінде балғамен ҧруға 

арналған кҥшейтілген қоспасы бар.   

Ішкі бұрыштарға арналған қалақша–  

Қалақшаның мҧндай тҥрі қасбеттерде 

және ғимарат ішінде қолданылады, ол 

тек қана  90°қа ғана емес, сондай –ақ 

бір бҧрышта бір кеңестік жасай 

отырып  бҧрыштарды өте жақсы 



15 

тегістейді. Ҧстағышы бҧрыштың ішіне бекітіледі. Ішкі бҧрыштарға арналған 

қалақшаның бір тҥрі (Қанаттары) – жалпақ тікбҧрыштарды сылауға арналған 

инновациялық қалақша. Қалақшаны ішкі бҧрыш ҥшін көбне пайдаланбайды, 

себебі әдетте тесілген бҧрыштар қолданылады (ол бҧрынна ереже айналған).  

Ҧстағышы қалақшаның ішкі жағына 

бекітіледі. Пластикті қалақша-

қабырғаға жабыстырылған 

тҧсқағаздарды тегістеу ҥшін 

қолданылады.Ол әрлеу жҧмыстарын 

едәуір жеңілдетеді.Барлығы сапалы 

және берік жҥргізілу ҥшін қалақшада 

қабыршақтардың жоқтығын тексеру 

керек. Бар болған жағдайда басқасын 

таңдаған жөн, себебі тәжірибеде 

көргендей қабыршақтар тҧсқағазды 

қатты зақымдауы мҥмкін. Əр-тҥрлі 

формада шығарылады, кейде таңқаларлық формалар да болады.   

Резеңкелі қалақша-резеңкеден 

тесіктерді жабатын, шағын сылақты 

жҧқалап жағатын, сылақты ағашқа, 

жабыстырғышты жағатын қалақшаны 

жасауды ойлап тапты. Ол сондай-ақ 

қыртыстарды және ламинаттағы 

зақымдалған жерлерді алып тастауға 

көмектеседі. Оны плитканың 

тігістерін уқалау ҥшін тиімді 

пайдалануға болады. Резеңкелі 

қалақшаның беттерге зақым 

келтірмейтініне сенімді болуға 

болады, тігістерді уқалау кезінде маңызды боп келетін барлық ауытқуларды 

жеңіл қайталап жағады. Осыған сәйкес олар  ҧзындығы әр-тҥрлі болып 

келеді, ҧзын қалақша ҧзын қалақша ҥлкен жерлерге, ал орташасы орташа 

жерге, ал шағыны сәйкесінше шағын жерлерге арналған.   

Сылақ жаққыштар-ҥлкен алаңдарды-қабырғалар, төбелер, және басқа 

да майлы беттерді,майлы-эмаль және басқа да сусыз  бояулармен, сонымен 

қатар латексті бояулармен бояғанда қолданылады. Жаққышпен бояу 

барысында білікпен жҧмыс жасауға қарағанда еңбек өнімі 3-4 есе жоғары, 

әсіресе кедір-бҧдыр беттерді бояғанда.Сапалы жҧмыс атқару ҥшін тәжірибе 

міндетті емес. Жаққышпен жҧмыс атқарғанда білікпен жҧмыс атқарғаннан 

көрі бояу шығыны көбірек екенін көруге болады. Сонымен қатар, білікке 

қарағанда жаққышпен тегіс емес және фигуралы жерлерді бояу тиімді. 

Жаққыштың ҧзындығына байланысты бояуды ҧстап тҧруы, сонымен қатар 

алынатын қабаттық тегістігі белгілі болады.Нақ қысқа жаққышпен жағылған 

беттер ең тегіс болып табылады. Əр-тҥрлі  енді жаққыштар бар. Филенді 

жаққыштар сәндік филендерді жағыға және терезе тҥптерін бояуға арналған. 
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Жҥргізіп жағылатын жаққыштар боялатын беттердегі шағын ақауларды 

білімсіз етеді және оларды сәндейді. Шанышқы тҥріндегі заманауи сылақ 

жаққыштарда шанышқы ені жөнге келтіріледі. Жаққыштың бҧл тҥрі 

көрсетілген консольдіге қарағанда қарапайым және берік.Бірақ шаышқы 

жаққышты пайдалану барысында білікті қолдану арқылы бҧрыштарды 

бояйтын болса, консольді жаққышпен ғимарат бҧрыштарын бояуға болады. 

Балқон қабырғаларының тіреулерін , қҧбырлар және т.б. бояу барысында 

арнайы станокқа бекітілген қосарланған жаққышты қолданылады.Бояуға 

арналған жаққышты қолдану барысында металл тор немесе тесіктерінің 

көлемі 15 мм жуық сетка орнатылған шелек немесе   қаңылтыр табаны 

қолданылады. Жҧмыс процесінде жаққышты бояуға салып 2-3 рет тордың 

бойымен сырғанатады.Осылайша, артық бояуы тор арқылы шелекке немесе 

қаңылтыр табаға аға отырып жаққыш бір келкі болып бояумен 

жабылады.Қабырғаларды бояу барысында жаққышты төменнен жоғары 

жоғарыдан төмен қозғау арқылы бояу беттерге зигзаг тҥрінде жағылады. Ені 

1-1,5 беттерді бояу барысында оны солдан оңға және оңнан солға араластыру 

арқылы екі рет жартылай қҧрғақ жаққышпен өңдеу қажет–бҧл бояуды бетке 

тегіс жағуға мҥмкіндік береді. Сондай-ақ төбелерді де бояйды.Жаққышпен 

боямас бҧрын бҧл қҧралмен қол жетпейтін барлық жерлерді  біліктің 

көмегімен бояу қажет.Əсіресе майлы бояулармен ҥлкен беттерді бояғанда, 

сонымен қатар жақсы дайындалған беттерге жабыстыратын бояуларды 

жаққанда жақсы нәтижеге қол жеткізуге болады. Бҧл жағдайда шашты 

жаққыштың қалыңдығы 15-20мм қҧрайды.Жаққышқа әрине кҥтім қажет: 

жҧмыс бастамас бҧрын сулап, ал майлы бояулармен бояғаннан 

соң,жаққышты, торларды және қаңылтыр табаны, бензинмен немесе 

керосинмен жуу қажет. Ҥзіліс болғанда және тҥнге қарай тордың бойымен 

жҥргізіліп тазартылған жаққыш суға салыну қажет. Жабыстырғыш бояумен 

бояған соң жаққыш жылы суға шайылады. Табиғи тҥгі бар жаққыштарды 

қҧрамында әк қоспасы бар бояуды қолданғанда пайдаланбайды, себебі олар 

тҥкті жеп қояды және ол бҧзылады. 

Поролонмен қапталған 

жаққыш ПЖ-жҧмыстың ең арзан 

тҥрі латексті бояулар. Олардың 

көмегімен қҧрамында су бар 

бояуларды жағуға  болады.  Қҧралды 

сылау және тҧсқағаз жабыстырғанда 

пайдалануға болады.Қҧрамында 

эмулься бар қоспаларға жаққыш 

келмейді. Порлонды бҧйымдарды 

төбелерді бояуға келмейді, себебі 

жағылған қабат тегіс болмайды. 

Поролонды жаққыштың бір тиімділігі-бағасы арзан.  

Кемістігі жҧмыс барысында көп шашырауы және тез тозуы.  
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Түкті жаққыштар ТЖ- кез-

келген бояумен қолдануға болады. 

Бҧйым көп сіңірмейді, сондықтан 

жҧмыс барысында себілмейді. Осы 

ерекшелігінің арқасында қабат тегіс 

және көбіксіз болып жағылады. Бҧдан 

басқа тҥкті жаққыш кішкене 

жарылған жерлерді, тесіктерді және 

басқа да терең жерлерді жабады. Бір 

кемістігі-материалдағы қабат алынып 

қала береді. Əсіресе бҧл беттерде 

көптеген қылшықтар қалдыртын, яғни  арзан бҧйымға қатысты.   

Велюрлі жаққыш  - бояу сапасы 

бойынша тҥкті жаққыш сияқты, ал 

тегістік  жағынан олардан асып 

кетеді. Мҧндай қҧралмен боялған бет 

кепкен соң мінсіз тегіс болады. 

Сонымен қатар велюрлі бҧйымды 

пайдалану жҧмыстың барлық қыр-

сырын білетін тәжірибелі шеберлерге 

ҧсынылады.Бҧл тонды жаққыш 

беттерді лакпен өңдеу ҥшін дәл 

келеді.   

Жіпті жаққыш ЖЖ- 

қабырғаларды бояуға арналған, бҧл 

жағдайда жҧмыс жылдамдығы 

жҧмыстың нәтижесі болады. Нәтижесі 

бойынша бҧйым алдыңғы екі тҥрден 

басқаша, бірақ арзан тҧрады. Мҧндай 

қҧралмен жҧмыс барысында онымен 

қабырға бойымен өте тез жҥргізуге 

болмайды, себебі жан-жаққа 

шашырайды. Тонды жаққыштағы 

жақсы рельефті сурет   қабырғаға салынатынын атап өткен жөн.  

Пполиамидті жаққыш ПЖ- 

қҧрамында жасанды ерітінділер 

немесе қарапайым су бар кез-келген 

бояу тҥріне  арналған. Полиамид 

жақсы сіңіреді  және  бояуды жақсы 

береді, оны пайдаланғаннан соң 

тазалау жеңіл.  Сонымен қатар бҧл 

материал агрессилық ортаға төзімді, 

сондықтан ҧзақ уақыт қыз етеді.  

Тҥгінің ҧзындығы және көлемі 
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беттерді тек бояп қоймай, сонымен қатар шағын ақауларды жасырады және 

рельефті қабат жасайды 

Полиакрилді жаққыш-қабырғалар мен төбелерді бояуға арналған. 

Басқа материалдан тҧратын компоненттер мерзімінен бҧрын тонды қҧртып 

жіберетіндіктен қҧралды су негізінде жасалған бояулармен қолдану 

ҧсынылады.   Полиакрил-полиамидтің арзан көшірмесі, ал материалдың 

сапасы өте төмен. Одан жасалған жаққыштар тегіс беттерді бояуға немесе 

шағын  ақақуларды жабуға келеді. 

 

1.2.Әрлеу жҧмыстарының механизациясы. 

PFT SAMBAXL – бҧл әр-тҥрлі 

паста тҥріндегі материалдарды 

себуге арналған мобильді әмбебап 

машина. Қолданылатын 

материалдар: мысалы, 

дисперсионды сылақтар, лайлар, 

лактар, силикат беттер, өттен 

қорғайтын қабаттар, ағаштан 

жасалған бҧйымдарды қорғайтын 

бояулар, минералды қабаттар, 

коррозияға төтеп беретін қабаттар 

тікелей шелектен немесе бактан 

сорылады. Қабат төбе немесе қабырғаға писталеттің көмегімен майысқақ 

шлангалар арқылы қатты кҥшпен жағылады. Қысымды және шығынды 

есепке алатын сандық көрсеткіші бар. Электронды басқарылатын жҥйе 

поршннің ауысу жылдамдығын реттейді, осылайша пультиверизаторға 

қысыммен материалдың ҥздіксіз берілуін қамтамасыз етеді. Поршннің 

жоғары жҥргіштігі және материалды тігінен беретін каналдар ҧлкен өнім 

беруді қамтамасыз етеді. Қозғалмалы арбаның мықты қҧрылымы және ҥлкен 

доңғалақтар машинаны өте 

қарапайым басқаруға мҥмкіндік 

береді.      

PFT RitmoPowercoat сылақ 

машинасы— бҧл төбе беттеріне және 

қабырғаларға соңғы сылақ жасайтын 

КНАУФ — Мульти-Финиш М атты 

араластыру және жағудағы жаңа 

технология.  Машина әмбебап, аз 

габаритті, ең ыңғайлы, жеңіл және 

қолдануға ыңғайлы машина. Оның 

көмегімен қҧрамында дән жоқ қҧрғақ 

қоспалармен және бояу, топырақ, сылақ сияқты сҧйық материалдармен 

жҧмыс жасауға болады. Сатысыз  реттуіші жылжытқыш айналымдарының 

арқасында машинаның өнімділігін реттеуге болады.Сылақ машинасы 
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даттанбайтын темірден және арнайы резеңкеден әзірленген патенттелген 

соңына дейін араластырғышпен жабдықталған. Соғына дейін араластыратын 

қҧрылым сҧйықта қҧрғақ араласпай қалған қоспаларды болдырмайды. 

Өңделетін бетке бетке біркелкі материал себіледі. PFT RitmoPowercoat сылақ 

машинасының техникалық сипаттамасы.   

 Өнімділігі 4-24 л/мин 

 Қысым беру 15 бар 

 Берілетін ара –қашықтық ҧзындығы: до 15 м 

 Жоғары беру 8м 

 Сорғыш моторы 1,кВт, 175-650 об./мин 

 Ҧз./ені./биікт. 750/600/1340 мм 

 Бункердің биіктігі 900 мм 

 Жалпы салмағы  95 кг 

PFTG4 сылақ машинасы – 

барлық машинамен жағуға арналған 

қҧрғақ қоспалармен жҧмыс жасайды, 

қоспаларды араластыруға тік және 

қиғаш беттерге жағуға арналған.  

Өнімділігі жоғары, шуламайды, 

техникалық жағынан станциясы 

жетілген.  Машинаны қапшықтан 

немесе қоспалармен ПФТ СИЛОМАТ. 

PFT G4 пневмотранспорттық орнатудық көмегімен толтырылады. Көлемінің 

шағындығының арқасында жеңіл және ыңғайлы көшірілетін көшіргіш 

модульден тҧрады. PFT G4 машинасының масса 264 кг тҧрады, шағын ені 

(72 cм) және төрт дөңгелекпен жабдықталуы оны есіктен бірнеше 

қашықтыққа көшіруге мҥмкіндік береді. Дайын әкті-гипс, цементті, әкті-

цемент, жылу беретін сылақ ерітінділерінің қоспасы; қалауға арналған 

қоспалар; қҧйылатын едендерге арналған қоспаларды даярлауға 

қолданылады.  Принцип работы PFT G4 PFT G4 жҧмыс жасау қағидаты 

қҧрымы бойынша екі зонаға бөлінеді: қҧрғақ қоспаларға және дайын ерітінді 

қоспаларына арналған зона.Қҧрғақ қоспа қабылдау бункерінің бункериезіне 

апарылады, қҧрғақ қоспа сумен араластырғыш спиральдің көмегімен 

жолдайтын барабан арқылы араластырғыш камераға беріледі, одан әрі дайын 

ерітінді қоспа басып тығыздау арқылы қоспа шлангасының бойымен өңдеу 

бетіне апаратын сорғыщқа тҥседі. Машина қҧрғақ қоспаға толуға қарамай ақ 

қосыла береді. Машинаны тоқтату немесе қосу ҥшін бар материалды жасап 

шығаруын кҥтудің қажеті жоқ.   

PFTG4 сылақ машинасының техникалық сипаттамасы:  

 Өнімділігі - 6-55 л/мин 

 Қысым беру - 30 бар 

 Берілетін ара –қашықтық ҧзындығы - до 50 м 

 Сорғыштық моторы - 5,5 кВт, 400 об./мин. 

 Компрессор - 0,9кВт, до 5 бар 



20 

 Су қысымы - 2,5 бар 

 Ҧзын./ені/биіктігі - 1050/720/1550 мм 

 Бункердің биіктігі - 900 мм 

 Қабылдайтын бункердің көлемі- 150 литр 

 --//-- қосымша секциялы - 200 литр 

 Жалпы салмағы - 264 кг 

Бұрышқа арналған тегістейтін  

машинка-тек қана тегістеу ҥшін емес, 

сонымен қатар плиткаларды, 

тастарды, сондай-ақ бетондарды 

(арнайы диск орнатылған кезде) 

кесуге қолданылады. Дөңгелекті 

көмекші қҧралсыз ақ тез қысқыш 

гайканың және бекіткіш шпиндельдің 

көмегімен ауыстыруға болады.   

Дөңгелектің диаметрі әр тҥрлә 

болады:115, 125, 130, 180 мм. Қуатты 

электр қозғалтқышы дискінің бос 

жҥрісте – 11 OOO мин/айн. ҥлкен жылдамдықпен айналуына мҥмкіндік 

береді.Тегістегіш машинамен қорғайтын көзілдікпен және қолғаппен жҧмыс 

жасау керек. 

Шурупбұрағыш-қҧрал қолға 

ҧсталады, бекітілетін заттарды бҧрап 

бекітуге және бҧрап алуға арналған. 

Бҧл әр-тҥрлі шуруптар ҥлкен қадам 

пішінімен және қатайтқышымен 

ерекшеленеді. Егерде шруптың 

астына алдын ала тесік жасайтын 

болсақ, ол оны өздігінен кеседі. 

Аталуы да осыған байланысты. 

Электрлі қозғалқыштар бҧралатын 

сәттің есебінен олардың жҧмыс 

жасауына мҥмкіндік береді. Осыған байланысты тескіш қҧралдағы тіректі 

іліп алуды ғана емес, сонымен бірге қабырғаларға, төбеге, еденге тесік жасай 

алады. Бҧраудан басқа өздігінен кесетін шурупбҧрағыштар оларды 

бөлектеуді атқара алады. Демек, қҧрал алға басу қызметін ғана емес сонымен 

қатар реверсті, яғни кері жаққа тескішті бҧрау қызметін атқара 

алады.Шурупбҧрағышпен дала жҧмыстарында да және ғимарат ішінің 

жҧмыстарында да бірдей деңгейде  жҧмыс атқарылады. Сонымен бірге 

қҧралдың негізгі сипаттамасы бҧрағыштығы.Ол неғҧрлым жоғары болса 

соғҧрлым беттерге бҧрандасын көбірек кіргізе алады және одан шығара 

алады. Басқаша айтқанда, қҧралық бҧрағышы тірекке берілетін қосымша 

кҥшті білдіреді. Қҧрылымы бойынша электрлі шурупбҧрағыш саптан және 

денеден тҧрады.Ол дөңгелек. Дененің  ішінде мотор жасырылған. Ол саптағы 
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басқыш арқылы қосылады.Осы сәттен бастап патрон қозғала бастайды. Ол 

шурупбҧрағыштың ҧясын жылжытады, бҧрғыны қысады. Патронға сақа 

салынады.Оның шекарасы әр тҥрлі өздігінен кесетін қҧралдардың және 

шуруптардың кескіштеріне сәйкес келеді.Сақаның орнына патронға қолмен  

тескіш, қҧрылыс материалдарын араластыруға арналған бҧрғыларды және 

гайкаларға арналған саптауды қысу қажет.  

Араластырғыш (қҧрылыс 

миксерлері) - шағын көлемді 

қоспаларды, бояуларды және 

мастикаларды араластыруға арналған. 

Араластырғыштарды әр тҥрлі 

өндірушілер шағарады.Миксерде 

электронды сөндіргіш басқышы 

орналасқан қолмен ҧстайтын жері 

бар. Жҧмыста ыңғайлы болу ҥшін 

денеге қосымша ҧстағыш бекітіледі. 

Араластырғыштың сҥйенетін 

қосымша ҧстағыш жері ол демалғанда 

тіреп қойылады.  Миксерлер қосымша ҧстағышта, онсыз да шығарылады. 

Сабы арнайы кілттің көмегімен денеге бекітіледі.Əр тҥрлі қоспаларды 

араластыруға арналған әр-тҥрлі саптары бар.Бірнеше тҥрлі қҧрылыс 

миксерінің техникалық сипаттама қолдану бойынша нҧсқаулықта  

көрсетілген. Олардың қуаты атқаратын жҧмысқа байланысты (720дан 

1300ВТ -қа дейін).   

Перфораторлар - әрлеу 

жҧмыстарында беттерді даяйындау, 

тегіс емес жерлерді, қаспақ, және 

шошақ алып тастауда және тесіктерге 

жағу кезінде қолданылады. Заманауи 

перфораторлар қуатты электрлі 

қозғалтқышпен жабдықталған. 

Кейбір перфораторлардың 

араларынан қозғалтқышты 

салқындататын кҥшті ауа өтетін қос 

корпусты қабырғасы бар. 

Перфоратордың сонымен бірге, 

қарапайым басқыш арқылы тескіш немесе сап салынатын тез қыспалы бҧрғы 

патроны бар. Оларды алу ҥшін көмекші қҧралдың қажеті жоқ. Патронның 

сақинасына басу жеткілікті. Сабы  әдеттегідей эргономикалық, яғни қолмен 

ҧстауға ыңғайлы. Сабы сөндіргіш басқышқа қоса орнатылған. Көп жағдайда 

корпуста қажет етілетін тесу немесе қашау тереңдігін тез және нақты 

белгілеуге арналған тереңдікті шектеуші бар. Корпуста оңға немес солға 

бҧруға болатын қосымша сап  бар. Жиынтықта тескіш және әр тҥрлі қашау 

бар. Перфоратормен жҧмыс жасағанда қорғаушы көзілдірік және арнайы 

қолғап қолданған жөн.  
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Термоауасоққыш (құрылықа 

арналған фендер)- әрлеу жҧмыстарын 

жасау барысында ескі майлы 

лактарды алып тастау, боялған, 

сыланған және жабыстырылған 

заттарды кептірген кезде 

қолданылады. Оларды жабысқақ 

заттарды белсенді ету, қатып қалған 

беттерді еріту ҥшін қолданылады. 

Ауасоққыштың бірнеше сабы 

бар.Рефлектрлі канал ауаны қажет 

бағытқа бағыттауға мҥмкіндік береді, 

шыныдан қорғайтын канал терезе тҥптерінен бояуд, алып тастау кезінде, 

тесік каналдар ыстық ауаны тар беттерге бағыттауға мҥмкіндік береді. 

Ҧстағыштағы қосқыштың ҥш қалыпы бар: 

•  0 қалып — қҧрал сөндірулі; 

•  I қалып — 350 °қа дейін жатық қыздыру, ауаны аздап шығындау; 

•  II  — 500 °С қа дейін жатық қыздыру,көп мөлшердегі ауа шығыны. 

Термоауасоққышпен жҧмыс жасағанда қауіпсіздік шараларын сақтау 

қажет. Ылғалды және дымқыл ортада жҧмыс жасамау керек. Корпустың 

және каналдың ысыған бөлшектерін ҧстауға болмайды, себебі кҥйіп қалу 

қатері бар.   

1.3. Мҧнараларды  жҧмыс жасау. 

 

Ғимаратты немесе орындарды әрлеу барысында биікте жҧмыс атқаруға 

тура келеді, сонымен қатар материалдар мен жҧмыскерлерді сыйғызу 

барысында көмекші қҧралдар-орман, көпір асты, бесік жасалады.Көпірасты 

көбінесе ғимараттың ішіне, орман-сыртта орналастырылады.Əрлеу 

жҧмыстарын  жасағанда индустриалды қҧрылыс талаптарына жауап беретін 

инвентарлы қҧрамалы-жинақталмалы ормандар және көпірасты 

қолданылады. Орман және көпірастылары мықты және жоспарланған тығыз 

негіздерге орнатылады. Егерде ормандары ҧзақ уақыт пайдалау 

жоспарланған болса, топырақ орман тіреулерінің астынан шайылып кетпеу 

ҥшін алаңда жаңбыр суларын ағызып жіберетін канавалар 

жасалады.Төсемнің жалпақтығы орманда және көпірастында 1,5 м, төсеніш 

арасындағы биіктік 1,8м кем болмауы қажет. Төсеніштің беті тегіс болуы 

тиіс. Тақтайлардың немесе қалқандардың арасындағы рҧқсат етілетін тесік 10 

мм аспайды.Төсеніш жаппай орналасса тақтайлардың беттерін алын-ала 

қисайтып оларды ҧзындық бойымен ҥсті ҥстіне тоғыcтыру керек. Тіректердің 

шеттерін олардың әрқайсысы сол және басқа жаққа 20см кем емес етіп 

тіректі жауып тҧратындай орналастырылады. Қасбеттерді сылау барысында 

төсем мен қаыбрғаға дейінгі ара-қашықтық 150 мм,ал ішкі беттерді сылау 

барысында 100мм  аспауы қажет. Саңылаулар жинап алынатын тақтайлармен 

жабылады. Жер деңгейінен 1 мм орналасқан орман төсемдері биіктігі 1м кем 

емес қоршаумен қоршалуы керек. Ормандағы барлық жҥктер және көпір аста 
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есеппен белгіленген нормалардан аспауы қажет.Орман араларына хабар ҥшін 

жоғары ҧштары бекітілген баспалдақтар орнатылады. Баспалдақпен ауыр 

жҥктер тасымалдауға және оларды баспалдақ алаңдарына жинауға тыйым 

салынады. Жҧмыс жасаптҧрған электр сымдарынан тоқ соқпас ҥшін 

ормандарды ҧстауға болмайды.Ілінген электр сымдары изоляторларға 

бекітілді. Ормандарда жерге қондыру жасалу керек. 4 м биіктікке дейін 

көпіртас және ормандар орнатылған соң оларды қҧрылыс жҧмыстарының 

өндіруші, ал 4 м жоғары болса комиссия қабылдайды; қабылауа актісін 

қҧрылыс жҥргізуші ҧйымның инженері бекітеді.Материалдарды 

жинақтайтын орындарда орман және материалдардың орналасуы көтере 

алатын жҥктеме көрсетілген плакаттар ілінеді. Ормандар мен көпірастын 

нҧсқаулықтан өткен жҧмыскерлер қҧрастырады және жинақтайды. 6 және 

одан да көп балды найзағай жарқырағанда және жел соққанда орманда 

жҧмыс жасауға тыйым салынады.Баспалдақтар, жеңіл баспалдақтар, алаңдар 

мен өтпелердегі қоқыстар, қоспалар және материалдардың қалдықтарынан 

тазалап оларды таза ҧстау қажет. Қыста олардың қарын, қатқан мҧзын жиі 

тазалап, сонымен бірге қҧм сеуіп тҧру қажет.  

Тек екіден кем емес төсеніш болса ғана орманда 6 м жоғары биіктікте 

жҧмыс жасауға рҧқсат етіледі: 

 Жҧмыс қалпындағы (ҥстіңгі) төсеніш 

 қорғайтын. 

              Əр-тҥрлі қабатта орналасқан екі төсеніштегі жҧмысты бір уақытта 

орындуа қажет болғанда  олардың астында ҥшінші төсеніш болу 

қажет.Тігінен орналасқан бірнеше қабатта олардың арасында аралық 

төсеніштер болмаса жҧмыс жасауға тыйым салынады. Бірге қойылған 

столдармен немесе стол арбалармен және арбалармен жаппай төсеніш орнату 

барысында оларды бір-біріне бекітеді. Егерде тек арбалар жҥретін жерлер 

орнатылған жағдйада ғана орманда және көпірастында материалдарды 

арбамен тасымалдауға  рҧқсат етіледі.Орманға және көпірастына берілетін 

жҥктер соққысыз, ақырын жатық тҥсірілу қажет. Көтергіш механизмдердің 

қҧрылымы бойынша қарастырмаған болса қосымша жҥктеуге болмайды. 

Жеңіл баспалдақ өздігінен қозғалып кетпес ҥшін олардың адырналарына шек 

қоюшы немесе ілгіштер бекітіледі. Бҧдан басқа әрлеу жҧмыстары ҥшін 

биіктікте жҧмыс жасау барысында алмалы-салмалы 

мҧнаралар,көпірастылары, баспалдақтар, жеңіл басқалдақтар, стол-жеңіл 

баспалдақтар қолданылады.      

Қозғалмалы алмалы-салмалы 

мұнаралар- қҧрылыс ңимаратының 

ішін және сыртын монтаждау, жөндеу 

және әрлеу жҧмыстарына арналған. 

Мҧнараны жинау барысында тегіс, 

қатты алаң дайындау қажет. Мҧнара 

жазық секциядан тҧрады, алғашқы 

секциясы аралары көлемді 

диагональмен бекітілген екі базаға 
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орнатылады. Секциялар байланыстырғыш гантельдермен бекітіледі.  

Қҧрылым арнайы тартқыштармен бекітілген. Мҧнараның бар қҧрылымы 

негізге стабилизатор арқылы бекітіледі.Жоғарғы төсеніштің төбесі және 

қоршауы бар.   

Баспалдақтар – жҧмыс көлемі 

шағын болғанда, яғни биік емес 

жерлерге ағаштан, жеңіл металдан 

немесе пластиктен жасалған 

баспалдақтар қолданылады.  

Метал баспалдақтар коррозияға 

төтеп бере алатын алюминнен 

жасалады. Олардың аяқтың тайып 

кетуіне кедергі жасайтын тік 

бҧрышты рифленді ағашы бар.  Ағаш 

тіреудің қосылған жері мықты. 

Баспалдақ еден бойымен таймас ҥшін, тіреулердің төменгі шеттерінде 

қалпақтары бар.Тіреудің жоғарғы шеттерінде қабырғаларға зақым 

келтірмейтін пластмассалы резеңкелі төсеніші бар.  Жеңіл баспалдақтарды  

қиғаш бетте 65... 75° бҧрышта қою ҧсынылады.   

Жеңіл баспалдақтар-шағын 

көлемді жҧмыстарға қолданылады. 

Тек қана қабырғаны әрлеуге 

арналған баспалдақтармен 

салыстырғанда жеңіл баспалдақпен 

төбелерді де әрлеуге болады. Стол-

баспалдақтарға материалдарды 

және қҧралдарды қоюға болады. 

Оларды қоған кезде жеңіл 

баспалдақ қиғаш болғанын қарап 

отыру қажет. Жеңіл баспалдақтар 

шек қойылған созғышпен жабдықталған. Жеңіл баспалдақпен жҧмыс 

жасағанда шек қоятын созғыштар тартылып тҧруы кажет, себеб себеб жеңіл 

баспалдақ жиналып қалуы мҥмкін. Сондай-ақ баспалдақтарда жҧмыс жасау 

биіктігі реттелетін жиналмалы жеңіл баспалдақ да қолданылады.   

Бақылау сҧрақтары: 

 

1. Өлшеуге, дайындауға және сылау жҧмыстарына арналған қҧралдарды 

атап айт? 

2. Беттерге сылақтарды, бояуларды, сылақ қоспаларын жағуға арналған 

механизацияланған машиналарды және олардың техникалық 

сипаттамасын атап айт? 

3. Əрлеу жҧмысында қандай электр қҧралдары қолданылады ? 
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4. Сатыларды жинау барысында қандай талаптар қойылады? 

5. Биіктікті жҧмыс  жасау барысында  қандай лайықты қҧралдар 

қолданылады? 

 
 

 

 

2.1. Сылау жҧмысы  ӛндірісіне арналған дайындық бойынша талаптар. 

 

Сылау жҧмыстары өндіріне ғимараттардың техникалық дайындығы 

алдыңғы қҧрылыс-монтаж жҧмыстарына, сонымен қатара ғимаратты салу 

барысында сапалы орындау және 

қолданылған бөлшектер мен 

қҧралдардың зауыттық сапасына 

байланысты.  Салынып жатқан 

ғимараттық сылақ жҧмысы 

өндірісіне техникалық дайын 

болуына байланысты еңбек көлемі, 

өзінік қҧны және сылақ жҧмысының 

сапасы белгілі болады. Сылақ 

жҧмыстары ең соңында орындалады, 

олар ғимарат қҧрылысы бойынша 

барлық кешенді жҧмыстарды аяқтайды. Сылау жҧмыстарын бастамас бҧрын 

барлық қҧрылыс, монтаждық, қаптау жҧмыстары аяқталу қажет,сонымен 

қатар:   

 Терезелер салыну; 

 Ғимараттың жылу жҥйелері толығымен аяқталуы және тексерілуі; 

 Блоктардың жанасқан және қабырғаларының бір-бірімен байланысқан 

жерлері және темір бетон бҧйымдардың беттері ; 

 Тіреулер, қҧбырлар және басқа да ажыраулар,сонымен қатар 

монтаждық тесіктер, жіне зақымдалған жерлер сылануы қажет; 

 Терезе, балкон және есік блоктары тығындалуы және бітелуі қажет; 

 Еден астын тарту және тегістеу қабаты салыну қажет; 

 Баспалдақтарды  қоршау және шкафтар қоса қойылу қажет; 

 Блоктар мен қабырғалардың арасындағы тігістерге герметик жағылу 

қажет; 

 Барлық жамылқы және гидрооңашалау жҧмыстары орындалу қажет; 

 Əлметі төбелерге, табиғи тастан тҧратын қаптауға арналған қҧрылым 

және қаңқалары орнатылуы және шамдар ілінуі қажет; 

 Ылғалды ғимараттар және қҧрылықтың жеке орындары кептірілуі 

қажет. 

Санитарлық-техникалық және электрлі монтаждау жҧмыстарының өз 

уақытында және сапалы орындалуы өте маңызды. Жасырын қҧбырладың өз 

2-ТАРАУ.ҒИМАРАТТЫ ДАЙЫНДАУ ТАЛАПТАРЫ, СЫЛАУ 

ЖҦМЫСТАРЫНЫҢ ТҤРЛЕРІ  
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уақытында қапталмауы, олар орналасқан жерді бітеу және кептіруді қажет 

етеді. Жылыту жҥйелерін және су қҧбырларын тҧщыту, бояу процесімен 

канализацияларды жуу немесе оны аяқтаған соң жөнделуі қиын, яғни 

орындалған жҧмыстың зақымдалуға әкеледі. 

Қыс уақыттарында сылақ жҧмыстары жҥргізілетін ғимаратта ауа 

температурасы  10°С төмен болмауы және салыстырмалы ылғалдығы — 70% 

аспауы қажет. 

Ҥлгі етіп алынбаған ғимараттарға уақытша кіретін есік орнатылады 

және жылытылмайтын ғимараттың ойықтары және тігістер бітеледі. Əрлеу 

жасалатын бетон және темір бетон бҧйымдар (аралық қабырғалар, 

акустикалық плиталар және т.б.) сылақ және гипс бетон қабырғалардың 

ылғалдылығы— 8 артық емес, ал ағаш бҧйымдардың ылғалдылығы 12% 

артық болмауы қажет.  

Қасбетті боямас бҧрын оның бойымен ені  3 м кем емес орманды 

орнатуға арналған (егерде ол жҧмыс өнімінің жоспарында қарастырылған 

болса) алаң есепке алынады және жоспарланады.  

Əрлеу жҧмыстарын бастау алдында қҧрылыс алаңы жоспарлануы, 

жолдар мен кірме жолдар т.б. орнатылуы қажет. Əрлеу жҧмыстарын бастау 

мерзімі осы нысанның бекітілген кестесіне сәйкес болу қажет.   
 

2.2. Сылау жҧмыстарын белгілеу және олардың тҥрлері. 

 

Қҧрылыс және ғимарат беттерін бояу оларға аяқталған келбет береді 

және зиянды атмосфералық әрекеттерден сақтайды, ал сәулет-сәндікке 

тағайындалған ішкі қабатты бояу бір уақытта пайдалауға берілетін орынның 

санитарлық-гигиеаналық сапасын жақсартады.    

Сылау жҧмыстарының тҥрлеріне әр-тҥрлі ағаш,сылақ, тасты, бетон 

және металл беттерді бояу жатады.Бҧл дене қасиеттері, тығыздық, аязға 

төтеп беру, ылғалдылық, ылғал беру,суды жҧту, жылуөткізгіштік, тҥс, 

жарқырау, тҥсінің төзімділігі, атмосфераға төтеп беру. Механикалық 

қасиеттері: тыңыздық, өшірілуі, созылғыштық.  

Химиялық қасиеттері:қышқылға төтеп беру, майға төтеп беру,коррозияға 

төтеп беру, уға төтеп беру. Сылау жҧмысының мақсаты беттерді тҥсті 

және тҥссіз қоспалармен бояу, яғни кебу барысында беткі қабат жасап 

алдын ала бҧзылу (коррозиялар, шіру және ақаулар) және қҧрылыс және 

ғимараттың қызмет ету мерзімін арттырады. 

Сылау жҧмыстары саны мен 

сипаттамасы қолданылатын бояу 

қҧрамы бояудың тҥріне және 

боялатын бетке (төс етегіне)  

байланысты болатын  бірнеше 

операциялардан тҧрады. Сылақ 

жҧмыстарының сапасы бастысы 

беттерді дҧрыс дайындау, 

материал сапасына, бояу қҧрамын 
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сақтауға, топыраққа, сылаққа, барлық орындалатын жҧмысқа 

байланысты.  

Сылау жҧмыстары саны мен сипаттамасы бояудың тҥріне және 

қолданылатын бояғыш материалға және боялатын бетке байланысты болатын 

бірнеше операциялардан тҧрады (төс етегі). Сылақ жҧмысының сапасы бастысы 

беттерді дҧрыс дайындау,материал сапасына, бояу қоспасының қҧрамын 

сақтау,топырақ, сылақ,  бырлық қажетерді орындауға байланысты. 

Бояудың соңғы тҥрі боялған бетті соңғы рет әрлеуге қолданылады және 

лактаудан басқа тағы да беттерді тегістеуден тҧрады. Ір ғимарат ҥшін бояу 

тҥрлері жобамен белгіленеді ,ал сылақ жҧмысы техникалық бақылау бекіткен 

ҥлгі бойынша орындалады.Сылау жҧмыстарына арналған концентраттар, 

пасталар, брикеттер  және қҧрғақ қоспалар тҥріндегі бояулар мен жартылай 

фабрикаттар зауытта  механизацияланған тәсілмен немесе әзірлейтін 

шеберханада жасайды. 

Жҧмыс өндірісінде  бояу ағып кетпейтіндей және біліктің орындары 

қалдырмайтындай етіп қоспаларды жҧмыс жабысқақ қалпында қалдыруға 

болады.  

Сылау жҧмыстарының тҥрі әсіресе қолданылатын бояу қҧрамынан 

анықталады. Сылақ жҧмыстарын жҥргізу барысында беттерді дайындау, оны 

сылау, тегістеу және бояуды жағу негізгі процесс болып  табылады. Беттерді 

дайындау барысында оны тазалайды, тегістейді, тесіктерді бітейді және т.б. 

Сылаулар. Сылауды таңдау қорытынды жағылатын сылаққа 

байланысты жҥзеге асырылады. Қандай жағдайларда сылау қолданылады. 

Сылаутар сыртқы және ішкі әрлеу жҥргізгенде қолданылады. Олардың 

ішінде кезедесетіндер:  

 Терең жағылатын, ескі негізді бектетін сылақтар;  

 Негіздің сіңіріп алуын кемітетін сылақтар;  

 Оңашалайтындар;  

 Адгезияны жақсартатын немесе коррозиядан қорғайтын сылақтар. 

Біріншіден сылауды таңдау барысында беткі қабаты қандай бояу 

жағылатынын анықтап алу қажет. Ең жақсысы негіз бойынша ҧқсас бояу 

таңдаған жөн. Мысалы, акрилді бояулардың арасында акрилді суда еритін 

сылақтармен жақсы ҥйлесетін су-дисперсиялық бояу бар. Олар әдетте барлық 

материалдарға келеді және терең жатады.Олардың негізгі ерекшелігі 

бөлшектерінің қандай көлемде болуында.  

Терең жататын сылақ әдетте бірнеше рет кіші және әр-тҥрлі 

материалдарға тез сіңу қабілеттілігі анықталады.нығайтатын сылақтар тек 

беткі қабаттарымен жҧмыс жасау барысында, ал терең сіңіретіндер 

матералды  барынша тереңге сіңіру ҥшін жасалған. Мөлдір сылақ беттерді 

нығайтады және оны тегістейді. Қасбеттегі мәселелерді шешеді және 

шашырайтын беттерде алда тҧратын органикалық ерітінді сылақ бар. Əк 

сылақпен жабылған ескі ғимараттың қасбеттері силикатты сылақтармен 

бекітіледі. Олар сликат немесе әк бояуға жақсы негіз болады. Ішкі әрлеу ҥшін 

сумен еритін акрилді сылақ қолданылады. Бҧдан бҧрын тҥсқағаздар болған 

қабырғалар мен төбелерді органикалық ерітіндісі бар сылақпен тегістейді 
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және бекітеді.  Айтылғандардан басқа әмбебап сылақтар да болады. Олардың 

көмегімен беттерді бояуға және одан әрі сыртқы немесе ішкі әрлеуге 

дайындауға болады.Кез-келген бет, тіпті тегіс сыланған бетте жағылған 

сылақтың қалыңдығына байланысты әр жерде әртҥрлі сіңіреді.Сылақ негізді 

біркелкі етіп беткі қабаттың ылғалды сіңіруін тегістейді және кемітеді. Ол 

келесі сылақ немесе боуядың кеуіп қалуынан сақтайтын бетте қабат жасайды. 

Сылақ өңделетін бетте байланысады, беткі қабатты қышқылдан және 

коррозиядан қорғайды, адгезиясы жақсы. 

Сылау — сапасына байланысты ғимараттың эстетикасы белгілі 

болатын әрлеу жҧмысының негізгі тҥрінің бірі. Сапалы сылақ-болашақта 

қорытынды қабаттың берік болуын және ҧзақ уақыт тҧруын қамтамасыз 

етеді. Процесс технологиясын сақтаған өте маңызды:бетті тазартуға, оны 

арнайы сылақпен өңдеуге, сыланатын қоспаның  және қоспаның өте жақсы 

жағуға . Сылақ шағын ақауларды 

және әр тҥрлі беттерді тегістеуге 

қолданылады. Паста тҥрінде және 

порошок материал тҥрінде 

шығарылады. 

 Қҧрамындағы жабысқақ затқа 

байланысты сылақтарды келесі 

тҥрлері болады: 

 Негізі гисптен немесе цементен 

тҧратын,  

 Əмбебап, 

 полимерлі 

 арнуайы, 

 суға төзімді, 

 соңғы қорытынды. 

Əр сылақ тҥрінің өзінің ерекшеліктері бар және беттерді әрлеуге 

қолданылады. Негізі гипстен тҧратын сылақ өзінің ақшылдығымен және 

созылғыштығымен ерекшеленеді. Ол жҧмысқа өте ыңғайлы, жеңіл жағылады 

және тегістеледі. Гипстің ауадағы артық ылғалды сіңіріп алатынын, ал 

жетіспеген жағдайда оны беретінін барлығы біледі.  

Сондықтан сылақ гипспен кез-келген жерде қолайлы микроклимат 

жасай алады. 

Цементте негізіндегі сылақ сыртқы да және ішкі де жҧмыстарға 

қолданылады.Көбінесе бетон және кірпіш беттерді әрлеуде 

қолданылады.Материал ылғалға жақсы төтеп бере алады, сондықтан ылғалы 

жоғары (ванна бөлмесіне,қасбеттерде және басқа да) жерлерде де 

қолданылады.Онымен қатар цементті сылақтың төмен температурада  төтеп 

беруі өте жоғары. 

Knauf  сылақтарын ішкі қорытынды әрлеу жҧмыстарына қолданылады. 

Бҧл сумен араластырылатын қҧрғақ қоспалар немесе қолдануға дайын 

пасталы материалдар. Суген сылағы гипс тақтайлардағы тігістерді, олардағы 
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қыртыстарды және басқа да 

зақымдарды бітеуге, тегіс беттерге 

гипс картондарын және 

қҧрастырылған панельдерді 

жабыстыруға, қол жуатын жердің 

тігістерін және тегіс жинақталмаған 

бетондары бітеуге, гипс элементтерін 

жабыстыруға және сылауға арналған. 

КНАУФ-Фугеннің көмегімен оймалы 

плиталардан жасалған өтпелерді 

жөндеуге болады. Қҧрғақ қоспаны 

қатан тҥрде нҧсқаулық бойынша 

араластыру қажет, қабат көлемін тапсырысқа, сапа тҥріне және беттің тҥріне 

байланысты анықтау қажет, міндетті тҥрде кебу уақытын сақтау қажет. 

Жаппай базалық сылақ ҥшін -бір қабат жаққан жеткілікті. Тҥйісетін жерлерді 

бітеу бірнеше кезеңмен жҥргізіледі-базалық қабат, қағаз арқаулау лентасын 

салу, кебу, жабушы қабат.Егерде барлығы ҧсынымдар бойынша жасалған 

болса, тҥйіскен жерлер берік, жарылған жерлер жабылатын болады 

Əмбебеп сылақ өз 

«сыныптастарының» арасында  

жоғары беріктігімен ерекшеленеді. 

Жаққан соң жеткілікті тегіс бет 

жасалады немесе ақаулар көрінбейтін 

ақ тҥс береді. Материал 

шашырамайды және жеңіл сыланады. 

Полимерлі сылақты ғимараттың 

соңғы қорытынды әрлеу 

жҧмыстарына қолданылады.Сонымен 

қатар материал тҥйісетін 

жерлер,тігістер және басқа да су кіріп кетпес ҥшін жарылған жерлерді 

бітеуге қолданылады.  

Арнайы сылақ. УНИФЛОТ тігістерге 

арналған Knauf гипс картонды 

тақтайлардың және одан тҧратын 

панельдердің тҥйіскен жерлерін 

бітеуге арналған. 

Қорытынды әрлеу сылақ жҧмыстары 

ереже бойынша қорғаушы және сәндік 

қызметін орындайтын әр-тҥрлі бояу 

қоспалары қолданылады. 

Суға төзімді сылақты цемент және 

бетон беттерінің сыртқы және ішкі 

әрлеу жҧмыстарына қолданады.Бҧл 

материал берік және төзімді, яғни ылғалды ңимарттар ҥшін ерекше қажет. 

Сумен араласқанда оның қҧрамы жақсара тҥседі. Ҧнтақ тәрізді қҧрам одан 
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әрі сапалы болу ҥшін оған ҧнтақталған мәрмәрді, жасанды  созылғыштарды 

және қатайтқыштарды қосылады. Бҧл барлық қҧрамдар сылаққа еркеше 

сипаттама береді. Дегенмен бҧл сылақтың тҥрі қара сҧр тҥсті болып келеді, 

оны кірпіш қабырғаларын және бетон беттерін бастапқы әрлеу кезінде 

қолданады. 

Мәрелік сылау шағын 

жарылған және сызылған 

жерлердіжою ҥшін соңғы аяқтау 

кезеңде қолданылады. Бетке өте 

жҧқа, яғни бір миллиметр көлемінде 

жағылады. Материалды әдетте 

бірнеше қабат етіп жағады, сонымен 

қатар алддыңғы жағылған қабат 

жақсылап кептіріледі. Қабаттардың 

қалыңдығы нормадан аспағаны өте 

маңызды, әйтпесе беткі қабат 

жарылып кетуі мҥмкін. Материал 

тегістеуді қажет етпейді. Кепкен соң тығыз ақ тҥсті жібек бет пайда 

болады.   

Сылақтың басқа да тҥрлері бар:  

Латексті сылақ — акрилдерден, суден созылым, кальцитті 

толтырмадан және басқа қоспалардан тҧрады. Майлы-бжабыстырғыш 

сылақтың орнына қолданылады.Ішкі жҧмыстарда пайдаланылады. 

  

Акрилді әмбебап сылақ- 

химиялық шикізаттан тҧратын 

заманауи технология бойынша 

әзірленеді. Беті тығыз ҧсақ тҥйірлі 

және тегістейтін қоспаларды 

алмастырады.  Қырғыш қағазбен 

жеңіл қырылады, ал тегіс кепкен соң 

жарылмайды және отырмайды. 

Акрилді сылақ экологиялық жағынан 

қауіпсіз және сапасы жоғары деп 

саналады.Ҧй жҧмыстарына, әсіресе әр 

материалға жеке сылақ таңдауға 

уақыт болмағанда жақсы келеді. Ішкі жҧмыстар ҥшін, яғни сылақты, ағаш 

және бетон беттерін тегістеу ҥшін пайдаланылады. Жҧқа және қалың етіп те 

жағылады. Қасбет акрил сылақ-

ылғалға төзімділігі жоғары бетон, 

сылақ және ағаштардың сыртқы 

жҧмыстарына қолданылады. Жақсы 

бітейді және тегістейді, 

жарылмайды, сылақтың бойымен 

созылмайды, беріктігі жоғары. 
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Материал тез кебеді,  жеңіл тегістеледі, майдалауға төзімді іне созылмалы 

қасиеті жоғары. 

Майлы-жабыстырғыш негіз люкс- төбелерді және қабырғаларды 

тҥсқағаз немесе еденге келістіріп бояуға қолданылады. Сонымен қатар, 

материалды гипс картонды және гипс талшықты беттерді соңғы мәрелік 

әрлеу тҥрінде қолданылады. Жабысу қасиеті жоғары. Қҧрғақ және ылғалды 

ғимараттарды қолданылады. Сылақ мәрелік  әрлеуден бҧрын беттердегі 

ақауларды тҥсету ҥшін қажет. Бҧл 

мақсатта қолданылуға болатын 

материалдар дҥкендерде жеткілікті. 

Қҧрамы, қасиеті бойынша әр-тҥрлі, 

олардың техникалық, өндіру 

сипаттмалары және қолданатын 

салалар тҥрі әр-тҥрлі. Олардың бірі 

майлы-жабыстырғыш сылақ (мысалы, 

марки Текс немесе Кнауф). 

Сылақтардың барлық тҥрлері 

өздерінің бірегей сапаларымен,  

лайықты жақтарымен және жетіспеушіліктерімен ерекшеленеді.  

Материал беткі қабаттың тҥріне, ғимарат жағдайдарына және әрине  

қаржылық мҥмкіндікке байланысты таңдалады. 

Бақылау сҧрақтар: 

1. Сылақ жҧмыстарын жҥргізу ҥшін ғимараттың дайын болуына 

қандай талаптар қойылады? 

2. Сылақ жҧмыстарының тҥрлерін атап айтыңыз? 

3. Сылақ бояу дегеніміз не және не ҥшін қолданылады? 

4. Сылақтың қадай тҥрлері бар? 

5. Беттерді не ҥшін тегістейді? 

 

 

 

 

 

3.1. Бояуға жататын беттерге қойылатын талаптар. 

 

      Бетті дайындау процесі – ең көп еңбекті қажет ететін және жауапты 

жҧмыс: боялған беттің сапасы дайындау сапасына байланысты. Бояу 

жҧмыстарының жоғары сапасына қол жеткізу және бояу жабынының 

ҧзақ мерзімділігін қамтамасыз ету ҥшін қҧрылыс нормалары мен 

ережелерінде көзделген барлық технологиялық процестердің 

орындалуына тҧрақты бақылау жасау қажет.  

      Беттерді орындау сапасы бойынша сырлау өңдеу келесі тҥрлерге 

бөлінеді: 

3-ТАРАУ. БОЯУҒА АРНАЛҒАН БЕТТЕРДІ ДАЙЫНДАУ 

ТЕХНОЛОГИЯСЫ 
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 қарапайым - қосалқы, қойма, қазандық және басқа қосалқы ҥй-

жайлар мен уақытша қҧрылыстардың беттерін әрлеу ҥшін;  

 жақсартылған - жатақханаларды, тҧрғын ҥй, оқу және басқа да 

ғимараттарды әрлеу ҥшін; 

 жоғары сапалы – клубтардың, театрлардың, кинотеатрлардың, 

вокзалдардың, әкімшілік және басқа да қоғамдық ғимараттардың негізгі 

ҥй-жайларын әрлеу ҥшін. Кейде бояудың мҧндай тҥрі балалар 

мекемелерінің, мектептердің, дҥкендердің және т.б. жекелеген ҥй-

жайларын әрлеу ҥшін қолданылады.  

     Бояуға жататын беттер, алдын-ала шаңнан, кірден, шашыраудан, 

ерітінді ағызуларынан, майлы дақтардан, тҧнбалардан және т.б. 

тазартылып, кептірілуі қажет. Сылақтың бҧдырлы беті тегістеліп, ал 

барлық ҧсақ жарықтар 2мм кем емес тереңдікке ерітіндімен бекітілуі 

тиіс. Ҥлкен ылғалдылық кезінде беттерін тек әк бояуларымен бояу 

рҧқсат етіледі. Ылғалдылығы жоғары беттерді оларда су тамшысы 

болған кезде бояуға жол берілмейді. 

      Бояу қҧрамдары мен концентраттар, пасталар, брикеттер және 

қҧрғақ қоспалар тҥріндегі сырлау жҧмыстарына арналған жартылай 

фабрикаттарды зауыттарда немесе орталық бояу дайындау 

шеберханаларында механикаландырылған тәсілмен дайындау қажет. 

Жҧмыс жҥргізу орнында қҧрамдарды жҧмыс консистенциясына дейін 

жеткізуге ғана жол беріледі. Бояу қҧрамдарының жҧмыс тҧтқырлығы 

бет қабатының ағынсыз және жаққыш ізінсіз жабылуын қамтамасыз етуі 

тиіс. Сырлау жҧмыстары ҥшін қолданылатын материалдар мен 

жартылай фабрикаттарды зертханалық жағдайларда тексеру қажет. 

      Сырлау жҧмыстарының сапасы көбінесе алдыңғы жҧмыстардың 

сапалы орындалуымен анықталады. Сондықтан сырлау жҧмыстары 

басталғанға дейін бҧрын орындалған жҧмыстарды өңдеу ҥшін қабылдау 

және табылған ақауларды бҧл жерде нормативтік ауытқулар 

болмайтындай тҥзету қажет. 

     Жақсы өңдеуге тек сапалы материалдар мен жақсы қҧрал-саймандар 

арқылы ғана қол жеткізуге болады. Бояу қҧрамдарын олардың 

уыттылығы мен от қауіптілігі сияқты ерекше қасиеттерін ескере 

отырып, тек мақсаты бойынша пайдалану керек. 

      Сумен толтырылған қҧбырларды, жылыту аспаптарын, 

сыйымдылықтарды және т.б. бояуға болмайды, өйткені олардың бетінде 

ылғал конденсацияланады, бҧл бояу пленкасының негізбен ҧстасуын 

нашарлатады. 

      Едендер әр қабатты ҧзақ кептіре отырып, кемінде 2 рет боялады. 

Кептіруді жеделдету ҥшін бояуға кейде сиккатив қосылады, ол оның 

беріктігін төмендетеді. Сондықтан едендерді бояу кезінде оны 

қолдануға болмайды. 

      Қарапайым әрлеуде 3 м қашықтықтан байқалатын жаққыш іздері 

қалады. Желімді бояумен боялған бетте қылшықты, дақтарды, 

ағындарды, жолақтарды болдырмау керек. Дақтар желім артық болғанда 



33 

және ҥстіңгі қабаттың баяуы қҧрғаған кезде, сондай-ақ негіздің созылу 

қабілетіне байланысты бояу «қатуы» мҥмкін. Дақтар мен шашыраулар 

өте сҧйық бояуда, ал жаққыш іздері тым қалың бояуда пайда болады. 

Беттің дөрекі тҥйіршікті фактурасы – нашар дайындалған сҥзілмеген 

бояу қҧрамының салдары. Жолақтар бояуды нашар қҧрғату кезінде, 

соның ішінде тҥйіспелер тҧсында да болуы мҥмкін. 

      Майлы бояумен өңдеу кезіндегі ең жиі ақау сапасыз олифаның баяу 

кебуінен болады. Мҧндай бояуды қолдануға болмайды. Бояу 

пленкасының қатпарлануы, сондай-ақ оның жиырылуы кеуіп қалған 

қабатты және лас негізді бояса, пайда болуы мҥмкін. 

      Сҧйық бояуды қолдану бос орындар қалдыруға, ағызуларға әкеледі. 

Ондайда бояу қабатын жақсы қҧрғатып, бетті қайта бояу қажет. 

 

1-кесте. 
 

Бояуға жататын беттерге қойылатын талаптар  
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1 мм, бірақ 

барлық 

элементке 

3 мм-ден 

аспайтын 

5 2 2 3;3 2 

 

3.2.Сыртқы беттерді сырлауға дайындау. 

 

Сырлау жҧмыстары қҧрылыстағы әрлеу жҧмыстарының қорытынды 

кезеңі болып табылады. Əрлеу сапасы сыртқы тҥріне, ҥй-жайларды пайдалану 

ҧзақтығына әсер етеді және беттердің дҧрыс дайындалуына байланысты 

болады. Ҥй-жайлардағы сырлау жҧмыстарын бастамас бҧрын барлық қҧрылыс 

жҧмыстарын (еденге линолеум төсенішінен басқа), электротехникалық 

жҧмыстарды, орталық жылыту, су қҧбыры, кәріз жҥйелерін монтаждау және 

сынауды аяқтау қажет. Сыланған және бетонды беттердің ылғалдылығы 

бояудың алдында 8% - дан, ал ағаш беттерінің ылғалдылығы 12% - дан аспауы 

тиіс. 

Бояуға арналған беттерді дайындау келесі операцияларды қамтиды: 

 бетті тазалау, шикі жерлерді кептіру; 

 қоршау; 
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 жарықтар мен қабыршақтарды тігу және толтыру; 

 тегістеу. 

 Айта кету керек, беттің сапалы 

дайындығы кейде аз уақыт алады. Бҧл 

керемет және ҧзақ процесс, мерзіміне 

қарай ол бояудан гөрі ҧзағырақ 

созылуы мҥмкін. 

Бояумен жабындының ҧзақ 

мерзімділігі көбінесе жөндеу 

жҧмыстарын жҥргізуге беттің алдын 

ала дайындығына байланысты. Лак-

бояу қабатын жағу кезінде негіз 

материалымен байланыстырады. 

Бҧл байланыстың беріктігі одан 

әрі пайдалану мерзімінің ҧзақтығы 

болып табылады. Сондықтан бастапқы бетті дайындауға аса назар аудару қажет. 

Негізгі дайындық операцияларының тізбесі және ҥй-жайды өңдеу 

кезіндегі олардың реттілігі негізінен беттің материалына, бояу қҧрамын 

таңдауға, сондай - ақ қандай әрлеудің – қарапайым, жақсартылған немесе 

жоғары сапалы болуына байланысты (2-кестені қараңыз). 

Негізгі дайындық кезеңдеріне жатады: 

 Қабырғаларды тазалау. Бетке қарап, оның негізгі проблемалық 

учаскелерін бөліп алу керек. Қабырғаларды бҧрынғы бояудың фрагменттерінен, 

кір мен шаңның қабаттарынан, жабысқақ желімнің іздерінен және т.б. тазалау 

қажет. Бояу қарапайым қалақшамен алынады, бҧл ҧзақ және тынымсыз жҧмыс; 

Тегістегішті жағу. Тегістегіштің көмегімен барлық тегіс емес, кедір-

бҧдырлықтар мен беттің тесіктерін тҥзетуге қол жеткізіледі. Əдетте екі қабатты 

жағу қолданылады, бірақ кейбір жағдайларда қабаттар саны көп болуы мҥмкін 

(бҧл қабырғаның тегіс емес дәрежесіне байланысты). Алдымен қалың жабынды 

қалыптастырады, ол беттің барлық ақауларын жасырады. Екінші қабат 

аяқтаушы болып табылады, ол бетке қажетті тегістікті береді; 

 2 -кесте 

Қабырғалар мен тӛбелерді бояу кезіндегі негізгі операциялардың 

тізбесі мен реттілігі 

Операциялар Ӛңдеу тҥрі 

қарапайым жақсартылған жоғары сапасы 

Бетті тазалау 
+ + + 

Бетті тегістеу 
+ + + 

Жарықтар мен басқа 

да ақауларды 

бөлшектеу және тігу  

- + + 

Бірінші грунттау + + + 
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 Грунтовка  жағу. Грунтовка ол одан әрі бояу қабаттарын жағатын 

негізгі жабын болып табылады. Ол қабырғаның бетіне тегісірек жабысуға 

мҥмкіндік береді, әдетте бірнеше қабатпен төселеді. Осы кезеңде сырлауға 

арналған қабырғаларды дайындау да тегістеуді көздейді. Тҧнбаның бірінші 

қабатын қҧрғатқаннан кейін қабырға тегістеледі, содан кейін арнайы 

қҧралдармен өңделеді;  

 Арнайы қҧралдармен өңдеу. Бояуға арналған бетті дайындау, 

сондай-ақ ерекше сіңіргіштермен өңдеуді қамтуы мҥмкін. Олардың мақсаты 

ықтимал қолайсыз факторлардан қорғау болып табылады. Мҧндай сіңірмелердің 

қҧрамына антисептикалық заттар, сондай-ақ коррозияға, көгеру, мҥк және т.б. 

зақымдалуына төзімділікті қамтамасыз ететін компоненттер кіреді. 

Жоғарыда аталған барлық кезеңдерден кейін беттің соңғы кебуін кҥту 

қажет, содан кейін бояуға кірісуге болады. Айта кету керек, мҧқият жҥргізілген 

дайындық жҧмыстары уақытқа байланысты бояу процесінен артық болуы 

мҥмкін, бірақ ол соған тҧра 

 

3.2.1. Бетон қабырғаларды дайындау. 

 

 Бетон қабырғалардың барлық 

дайындығы тікелей тегістеуден 

басталады. Қабырғаны бюджетке 

байланысты бірнеше тәсілмен 

тегістеуге болады. 

• Бірінші тәсіл, ең арзаны – бояу 

алдында қабырғаны тегістеу.  

Бҧл нҧсқа барлығына бірдей 

сәйкес келе бермейді, өйткені ол ҥшін 

жарықсыз, қҧлайтын элементтерсіз 

және басқа да қиындықтарсыз одан әрі қызмет етуге дайын тамаша берік 

Ақаулы орындарды 

майлау 
- + + 

Жағылған 

учаскелерді қырнау  
- + + 

Тҧтас тегістеу 
- - + 

Тегістелген  бетті 

қырнау 
- - + 

Екінші грунттау - + + 

Бірінші бояу 
+ + + 

Флейцтеу 
- - + 

Екінші бояу + + + 

Флейцтеу немесе 

жентектеу 
- + + 
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қабырғаға ие болу керек. Көгерген, сызданған және тағы басқа жерлер туралы 

не айтуға болады – осылардың бәрі кейін қайта орын алмауы ҥшін өңдеу 

қажеттігі анық. Егер қабырға дҧрыс болса, қабырғадан бастапқы қабатты 

зімпара қағазбен алып тастап, одан әрі бетті тегістейтін білеумен өңдеу керек. 

Өйткені бҧл тегістегіш салуға, содан кейін бетті бояуға мҥмкіндік береді. Бҧл 

жағдайда бетті деңгеймен өлшеп алған жөн. Ауытқулар 2мм-ден аспауы керек, 

өйткені басқа жағдайларда жҧмыс жақсы жҥрмейді. 

 Екінші тәсіл – қабырғаларды сылау, ҥй-жайда жөндеу жҥргізілген 

жағдайда болатын стандартты әрекет схемасы.  

Себебі, ескі қабырғаларда, көбінесе, ісіну және басқа да қыртыстану секілді 

сипаттар орын алад. Олар соққылау кезінде шҧңқырлар жасайды, сондықтан 

олардың көп бөлігін немесе барлық сылақты алып тастауға және оны 

толығымен жаңартуға тура келеді. 

 Үшінші әдіс гипсокартон табақтарымен өте тез шешіледі. Иә, бҧл 

бізді қаңқа жасауға, материалдарды сатып алуға және басқа да көптеген 

нәрселерге мәжбҥр етеді. Дегенмен гипсокартон – бҧл дизайнер ҥшін нағыз 

қазына, өйткені оған әр тҥрлі материалдардың тҧтас шоғыры жатқызылады, 

сондықтан ол іске салынған жақсы инвестиция болады.  

Кез келген жағдайда, қандай нҧсқа таңдалмасын тегіс емес қабырғалар 

жағдайын тез тҥзетуге болады, сол кезде бетонды қабырғасын бояуды дайындау 

толығымен ақталған және жалпы кҥрделі емес кезең болмақ. Бірақ бҧл әлі де 

соңы емес, өйткені бетті дайындау жҧмысы одан ары жалғасады. 

Сылақ салынғаннан кейін, жҧмысты жалғастыру ҥшін бетті тегістеу 

қажет. Мҧнда бәрі оңай – тегістелген беттерге арнайы грунтовка сатып алып, 

қажетті қабатпен жабамыз және ол толық кепкенше кҥтеміз. Дәл осы сәт өте 

маңызды болып табылады. 

Тегістеу одан әрі оған бояу қабаттары жағылатын негізгі жабын болып 

табылады. Ол қабырғаның бетіне бояудың тегіс жатуына мҥмкіндік береді, 

әдетте бірнеше қабатпен төселеді. Грунт жағылып, кепкеннен соң, тегістеу 

жҧмысын бастауға болады. 

Тегістегіш – бірінші қабаты бастапқы болады, бҧл қабырғаның нақты 

тегістелуін бастауға мҥмкіндік береді, өйткені шамамен 4мм қабат жағылады. 

Тегістегішпен жҧмыс басталғанда, барлығын иделды кҥйге жеткізуге міндетті 

емес. Өйткені бҧдан кейін бастапқы қабатты тегістеп, соңғы қабат жағылады. Ең 

бастысы, ерітіндіні қабырғаға біркелкі бөлу, айқын ойпаттарды қалдырмау 

керек. Бір жағындыны қалың, ал екіншісін жҧқа, келесісісін  тіпті жҧқа не қалың 

етіп қҧламалар жасауға болмайды. Есіңізде болсын, бастапқы қабатты 

жаққаннан кейін абразивті торды пайдалана отырып, барлығы кепкен кезде 

тегістеуді жҥргізу керек. Бҧл процедура артық тҧстарды жоюға көмектеседі, 

бірақ тіпті мҧндай жабынды бояуға ерте, мҧнда тесіктер бар және бояу әлі де 

сіңіп кетеді. Жҧмысты аяқтау ҥшін, қабырғаны соңғы мәре  бітеу керек.  

Бетон қабырғаларының тегістелуін білдіретін соңғы кезең - бҧл фиништық 

тегістегіш. Тегістегіш, ал шын мәнінде, процестің өзі өзгермейді. Ҥлкен 

қалақшаны аламыз және қоспаны қабырғаға біркелкі жаға бастаймыз, тек осы 

жолы қабатты 2мм қалыңдықта жасауға болмайды – ол бәрі қҧрғағаннан кейін 
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міндетті тҥрде жарылады.  

Фиништық тегістегіш қҧрғаған кезде, оны тегістеп, шаңнан және артық 

заттардан арылтқанда, грутовкамен жҧмыс басталады – бҧл маңызды кезең. Ал 

грунт салынғаннан кейін бетон қабырғаларын дайындау аяқталды деп 

есесптеуге болады.  Қабырғаларды бояуға дайындаудың ерекшелігі – бҧл жерде 

бірде-бір кезеңді жіберіп алмау керек. Əрбір ҧсақ-тҥйек қорытынды нәтиже 

ҥшін маңызды, өйткені бір қабат басқасына негіз болып табылады. 

Тапсырманың қарапайымдылығын атап өтпеуге болмайды, өйткені білімді 

айтпағанда шеберден қандай да бір кәсіби іс-әрекеттер талап етілмейді,  

сондықтан, шынында да, өз қолымен қабырғаларды бояуға дайындауға болады. 

 

3.2.2. Бҧрын боялған сыртқы беттерді дайындау. 

 

Бетті жарықтарға, қабыршақтануға, қатпарлану мен бояуының тҥсуіне 

тексеріңіз. Ескі қабат қаншалықты қатты бҧзылғанына қарай жаңа бояуды жағу 

ҥшін бетті дайындау тәсілі байланысты.  

Қыру – бҧл ағаштан темірге дейін әр тҥрлі беттерді бояуға дайындаудың 

классикалық және тиімді тәсілі. Бҧрыштар мен дөңгеленген беттерді өңдеу 

ҥшін, мысалы, ҥшбҧрышты және сопақ пішіндес қырғыштар керек. Сызат 

қалдыру, қырып алмау немесе бетін зақымдамау ҥшін мҧқият жҧмыс істеңіз. 

Егер шеттері өткір болса, алдымен орташа тҥйіршіктелген, содан кейін ҧсақ 

тҥйіршіктелген зімпара қағазымен өңдеңіз. 

Сым шөткемен өңдеу – бетке қиян келтірмеу ҥшін қатты сым шөткесімен 

қатпарлы бояуды мҧқият алып тастаңыз. Содан кейін бояуы алынып тасталған 

бетті ірі тҥйіршіктелген зімпарамен, содан кейін ҧсағымен өңдеңіз. 

Зімпара қағазбен өңдеу – бояуы қатты қатпарланбаған және 

қабыршақтанбайтын болса зімпара қағазымен өңдеген жеткілікті. Алдымен ірі 

тҥйіршіктелген, содан кейін орташа зімпараны қолданыңыз. Соңында ҧсақ 

тҥйіршіктенген зімпара қағазымен өтіңіз. 

Химиялық жою – ең алдымен сіз өңдеген жабын тҥрі мен бет ҥшін 

қолайлы бояуды алып тастау ҥшін қҧрамды таңдау қажет. Содан кейін қалың 

қабат ескі немесе арзан жаққышпен жҧмыс істеген жақсы, өйткені химиялық 

жуу, ең алдымен, шөткені бҧзады. Қҧрамды нҧсқаулықта көрсетілген уақыт 

мөлшерінде өңделетін бетте ҧстаңыз (шамамен 15-20 минут, бірақ басқаша 

болуы мҥмкін, бәрі жойылатын бояу қабатының қалыңдығы қандай болуына 

байланысты). Содан кейін, қалақша немесе ағаш кҥрек арқылы жҧмсарған ескі 

бояу қабаты тҥсіріледі. Тҥсірілген бояуды берік қағаз пакеттерге және картон 

қорапқа салу керек. Содан кейін бояуды жою ҥшін қҧрамды бетке қайтадан 

жағыңыз, егер, әрине, бҧл қажет болса. 

Проблемалық жерлерді дайындау. Бҧрын боялған беттерде кейде 

тотыққан дақтар, ыс және ағын жолдары шығып тҧрады. Егер бҧл ақаулар 

жойылмаса, жаңа бояуда қайтадан көрінуі мҥмкін. Оларды келесі тәсілдердің 

бірімен жоюға болады: 

 ескі қҧрғаған тотық дақтарды сумен жуады, кептіреді және 

нитролакпен немесе эмальмен грунттайды; 
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 сызданған дақты кетірер бҧрын ылғалдың пайда болу себебін алдын 

ала жойып, кептіреді, содан кейін майлы қҧраммен тегістейді; 

 ысталған бетті алдымен 2-3%-дық тҧз қышқылының ерітіндісімен, 

кейін сумен жуады, осыдан соң грунттайды. 

Сылақтың бетінде жиі сызаттар пайда болады. Бояудың алдында барлық 

жарықтарды бітеу керек. Ҧсақ жарықтар тігіледі - қалақша бҧрышымен немесе 

сылақ пышақпен кемінде 3 мм тереңдікке кеседі және тереңдетеді. Содан кейін 

оны тазалайды. Əрі қарай таза шөткемен жарықты және оның бетін сумен 

сулайды. Содан кейін жарықтарды бітегіш немесе гипс ерітіндісімен толтырып, 

жақсылап сҥртеді және кептіреді. Ҥлкен жарықтар арнайы тығыздағыш 

массалармен немесе акрилмен толтырылады. 

 

3.2.3. Металл  сыртқы беттерін дайындау. 

 

Металл бетіне жағылған лак-бояу жабындыларының ҧзақ мерзімділігі 

металл бетін бояуға алдын ала дайындаудың мҧқият болуына байланысты. 

Металл беттерін алдымен тат пен қабыршақты анықтау ҥшін мҧқият қарау 

қажет. Анықталған ақаулар металл щеткалармен, тегістегіш қағаздармен қолмен 

немесе тегістеу машиналарын қолдана отырып тазаланады. Тот өнімдерін 

механикалық жолмен толық жою мҥмкін емес. Сондықтан мҧндай жағдайларда 

тот тҥрлендіргіштер қолданылады. Ол ҥшін арнайы паста, сондай-ақ арнайы 

бояулар - тот тҥрлендіргіштер қолданылады. 

Қорғаныш лак-бояу жабындарының пайдалану сапасы тікелей бояу 

алдында металл бетінің жай-кҥйіне байланысты.  

 Бояу алдында тазалауды талап 

ететін беттердің жай-кҥйі әр тҥрлі болуы 

мҥмкін. Болат беттердің әртҥрлі бастапқы 

кҥйі болуы мҥмкін. Болат қҧрылымдар 

бетінің жай-кҥйін бағалау әдістері ИСО 

8501, 8502, 8503 халықаралық 

стандарттарымен белгіленеді. 

Металл беттерінің жіктелуі 

Тазартылуға жататын металл 

беттері ИСО 8501 және МС 9.402 

стандарты бойынша тотығу дәрежелеріне 

қарай жіктеледі. 

Металл бетін дайындау - 

коррозияға қарсы сәтті қорғаудың негізгі шарттарының бірі. Бояу алдында 

тазалауды талап ететін металл беттердің тҥрлі кҥйлерінің көп саны бар. Ең 

алдымен, бҧл бҧрын боялған беттерді жөндеуге қатысты. Нысанның жасы және 

оның орналасуы, бастапқы бетінің сапасы, ақаулар саны, алдыңғы агрессивті 

жағдайлардың тҥрі, ескі жабындардың қасиеттері — барлық осы факторлар 

металл бетінің алдағы дайындығына әсер етеді. 

Бетті дайындау әдісін таңдау кезінде тазалаудың талап етілген деңгейін 

және беттің кедір-бҧдырлығын ескеру қажет. 

Антикрас әмбебап ескі бояуды 

кетіргіші 
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Ең жақсы нәтижеге қол жеткізу ҥшін қорғау мақсатында және лак-бояу 

жабынының тҥріне сәйкес беттің дайындық дәрежесін таңдау керек. 

Тҥрпілі ағысты тазалау келесі қасиеттермен сипатталады: 

 жоғары өнімділікке қол жеткізу мҥмкіндігі; 

 әр тҥрлі дайындық дәрежесіне және бет профиліне қол жеткізе 

алады; 

 әдіс беттердің көптеген тҥрлері мен нысандары ҥшін қолданылады; 

 бҥлінген жабынның жекелеген учаскелерін ішінара алып тастау 

мҥмкін; 

 тҥрпілі ағысты тазалау қҧрылғысы стационарлық және жылжымалы 

болуы мҥмкін 

Бетті дайындау тҥрлері. Металл 

бетін дайындау бастапқы және екінші 

болуы мҥмкін. Беттің бастапқы 

(жалпы) дайындығы — бҧл болатты 

жалаңаштауға дейін жалпы беттік 

дайындау; беттің екінші (жергілікті) 

дайындығы — бҧл органикалық және 

металл жабындылардың берік 

тіркелген бөліктерін қалдыра отырып, 

беттік дайындау. 

 Бастапқы дайындық грунттық қабатын жағу алдында металл бетінен 

илем қағын, тотықты, тҥрлі ластағыштарды және ескі жабындардың 

қалдықтарын жою мақсатында жҥргізіледі. Бастапқы дайындықтан кейін барлық 

бет жалаңаш болат кҥйінде болады.  

Металл бетін механикалық дайындаудың ең тиімді әдісі - тҥрпілі ағысты 

тазалау. Сонымен қатар, тҥрпілі ағысты тазалау – бетті дайындаудың ең қымбат 

тәсілі. 

Қақ өте сенімсіз төсеніш болып табылады, себебі оның болаттан 

ерекшеленетін кеңею коэффициенті бар, осыған байланысты температураны 

ауыстырған кезде қабыршақтың сынғыш қабаты қатпарланып тҥсуі мҥмкін (бҧл 

жабынның бҧзылуына әкеледі). 

 Екінші даярлау тот және бөгде материалдарды жергілікті жою 

мақсатында металдың бетінен, сырлаумен немесе сіңдірумен жабылған, 

коррозияға қарсы қорғаныс қҧрамын жағу алдында жҥргізіледі. 

Металды бояуға өңдеу әдісін таңдауға тазартылған қҧрылымның 

материалы, материалдың қалыңдығы, өлшемдері, тазалау бойынша жҧмыстарды 

жҥргізу шарттары, сондай-ақ шығарылатын бөгде қосындылардың сипаты әсер 

етеді. 

Металл бетін жергілікті дайындағаннан кейін, ескі жабындардың қалған 

бөліктері ластаушы заттардан бос болуы тиіс. Қажет болған жағдайда оларға 

қанағаттанарлық адгезияны қамтамасыз ету ҥшін кедір-бҧдырлық беру керек. 

 

 

Қара металлға арналған кетіргіші 



41 

3.2.4. Жаңа сыланған  сыртқы беттерді дайындау. 

 

Жаңа сыланған беттерді бояу алдында өңдеуге кіріспес бҧрын сылақ 

жақсы кептірілуі қажет (ылғалдылығы 8%-дан аспайтын). Жҧмыстарды 

орындау қадамдары: 

 Жаңа сыланған төбелердің бетін тазартуды ҧзын тҧтқалы қырғышпен 

немесе мҥкәммал ҥстелі бар металл қалақшамен орындайды. 

Қырғыштармен ерітіндіні шашырандыларынан тазартады. Сыланған 

қабырғалар (өңделеді) шашыраудан немесе ерітіндінің қҧйылуынан болат 

қырғышпен немесе металл қалақшамен тазартылады. Бетте аспапты 30°С 

бҧрышымен ҧстау керек. 

 Қабырғалар мен төбелердің бетін тегістеуді ҧзын тҧтқалы немесе 

ағаштың шетіне, тҥбіне бекітілген топсалы ҥккішпен жҥргізеді. Бҧл 

операцияны ҥй-жайдың периметрі бойынша қозғала отырып, шағын 

учаскелер бойынша орындайды. Қозғалыс қайтарымды – ҥдемелі болуы 

керек. 

Сыланған қабырғадағы жарықтар еденнен немесе мҥкәммал 

ҥстелінен металл қалақшамен немесе пышақпен кесіледі. Барлық 

жарықтарды, соның ішінде 60° бҧрышында тҥкті жарықтарды кемінде 2 мм 

тереңдікке кеседі. Бҧдан соң бетті шҥберек не шөткемен сыпырады. 

Сылақшы бетті тазалау және тегістеу кезінде қорғаныш көзілдірігі мен 

респираторда болуы тиіс. Қорғаныш көзілдірігі көздің қабығын сақтау ҥшін 

қызмет етеді, респиратор тыныс алу органдарын қорғауға арналған. 

Сыланған беттердің жарықтарын тегістеуді, тігуді қауіпсіз жҥргізудің 

негізгі шарттарының бірі суландыру қҧралдарын орнату және оларда 

жҧмыс істеу кезінде ережелерді сақтау болып табылады. 

Тазалағаннан соң, бетті тегістеп және жарықтарды қаптағаннан кейін 

келесі ҥстіңгі бетті тегістеу операциясы жҥргізіледі, негізгі мақсаты – 

барлық боялған бетке біртектілік беру. 

Тегістеу қҧрамын келесі бояуға байланысты таңдайды. 

Тегістеуді екі өзара перпендикуляр бағытта қолдың қозғалысымен 

жағады. Қабырғалар алдымен көлденең қозғалыстармен, содан кейін тігінен 

төселеді; төбелер алдымен бет бағытына перпендикуляр, содан кейін жарық 

бағытына параллель жағылады. 

Тегістеуді  механикаландырылған жағу кезінде бояу бҥріккіштер, 

электр бояу пульттері немесе қолмен бояу пульті қолданылады. Негізінен 

қолмен бояу пульті қолданылады. Бояу пультімен жҧмыс істеу кезінде 

қозғалыс беттен 75 см қашықтықта шеңберлі тҥрде болады. 

Жарықтарды ішінара жақпалауды арнайы жақпа пастамен немесе 

бітегішпен орындайды. Жақпа пастаны беттің материалына (бетон, сылақ, 

ағаш) және бояу тҥріне (әк, желім, май) сәйкес таңдайды. Қҧрамдарды 

резеңке, ағаш немесе металл қалақшамен кепкен грунтовка немесе олифа 

ҥстіне жағады. 

Төбедегі және қабырғаның жоғарғы бөлігіндегі жарықтар мен тегіс 

емес заттар мҥккәмал ҥстелдерден жағылады. Қҧрам қалақшаның өзара 
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перпендикулярлы қозғалыстарымен алдымен көлденең, содан кейін сызат 

бойымен жағылады. Егер қҧрғағаннан кейін шөгінді сызаттар табылса, 

екінші рет жақпалайды жасайды. Өңделген жерледі грунттайды, тегістейді 

немесе олиф жағады. 

Жаппай тегістеу алдын ала қыртыстырылған және толық қҧрғаған 

бетте жҥргізіледі. Тегістеу қҧрамдары бояу тҥріне сәйкес дҧрыс таңдалуы 

және жҧмыс консистенциясына жеткізілуі тиіс. Тегістегіш қалақша мен 

бетке жақсы жабыстырылуы тиіс, бірақ созылмауы, қатпарланбауы және 

бетте оңай тегістелуі тиіс. Жаңа сыланған беттерді тҧтас тегістейді. 

Қабаттың қалыңдығы 0,5-2 мм. Бетті қолмен жаппай тегістеу кезінде кең 

жҥздері бар пластмасса және металл қалақша қолданылады. Тегістеу солдан 

оңға қарай орындалады. Тегістегішті жоғарыдан төмен қарай жағуға 

болады. Бҧрылыс орындарында қалақшаның көлденең қозғалысымен 

тегістейтін шағын тегіс емес жерлер, өткізулер пайда болады. Қҧралды 

қҧрамды жағу кезінде әр тҥрлі бҧрышпен ҧстайды, оның ҥстіне бҧрыш аз 

болған сайын, салынған қабаттың қалыңдығы соғҧрлым көп болады. 

Сыланған беттердің ҥлкен көлемі кезінде тегістегішті 

механикаландырылған тәсілмен жағады. Ол ҥшін бҥріккішті бояғыш 

багымен бірге пайдаланады. Бҥріккішпен жҧмыс істеу кезінде бҥріккіш 

ағысын өңделетін бетке тік бҧрышпен жібереді. Тегістегіштің кезекті 

жолағын тҥсіру арқылы жағады. 

Жаңа, бҧрын боялмаған сыланған беттерді бірінші кезекте пемзамен 

тазалап, содан кейін қолмен немесе тегістеу машинасын қолдана отырып  

тегістеу қажет. Бетті тазалау олардан шаң, кір, ағын және ерітіндінің 

шашырауын жою ҥшін орындалады. Тіпті шаңның ең аз мөлшері бояудың 

немесе грутовканың беткі қабатының беріктігін азайтады. Шамалы 

ластанғанда бетті қҧрғақ щеткамен немесе қылқаламмен сыпырады. Қатты 

ластанған жағдайда сумен жуу қажет. Ерітіндінің ағуы мен шашырауын 

болат қалақшамен тазартады. Тегістеу тек қҧрғақ бет бойынша шеңберлі 

қозғалыстармен жҥргізіледі. Бҧл операция барысында сылақ қабатынан 

әлсіз ҧсталған қҧмдар тҥсіріліп, шағын дөңестер тегістеледі, бет жылтыр 

және тегіс болады. 

Жаңа ғана сыланған бетте тотық дақтар мен тҧздықтар пайда болуы 

мҥмкін. Тотығу дақтары тазартылады және нитролакпен немесе эмальмен 

грунтталады. Тҧздықтарды металл щеткалармен алып тастайды, бетін 

тҧзды қышқылдың әлсіз ерітіндісімен (судың 5 бөлігіне 30%-дық тҧз 

қышқылының 1 бөлігі) жуып, кейіннен таза сумен жуып, 

кептіреді.Сыланған бетті мҧқият дайындағаннан кейін оны грунттайды. 

 

3.2.5. Ағаш сыртқы беттерді дайындау. 

 

Бояу ҥшін ағаш беттерді дайындау келесі кезеңдерді қамтиды: 

 ағаш ақауларын тҥзету; 

 тегістеу; 

 май дақтарын жою. 
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Бетті тазалау. Егер 

ағаш өңезделсе, онда 

алдымен ағашты 

биозақымданудан тазарту 

керек. Беттік 

зақымдануда мықты 

ҧсталмайтын өңездер мен 

зеңдерден тазарту, сумен 

шаю және кептіру қажет. 

Терең зақымдалғанда 

зақым тҥскен материалды 

сау қабатқа дейін алып 

тастау керек. Бҧтақ 

орындарын лакпен өңдеу 

керек. Жаңа ағаш бетін, 

қажет болса, шаңнан, 

кірден немесе майлы дақтардан тазартыңыз. Аздап тегіс бетке дейін 

тегістеңіз, ағаш тҥктерін алып тастаңыз. 

Бҧрын боялған бетті алдыңғы лак-бояу жабындысынан тҥбіне дейін 

тазалаңыз, содан кейін жылтырлатқанша дейін тегістегіш қағазымен 

өңдеңіз. Бетті шаңнан тазартыңыз. 

 1-қабатты жағу – бетті тегістеу. Ағаштың терең қабаттарын өңезден, 

зеңнен және шіріктен қорғау ҥшін арнайы ағаш қорғағыш грунтовканы 

пайдаланыңыз. 

«Pinotex BASE» - pinotex жабын жҥйесінің бір бөлігі болып табылады, 

сыртқы жҧмыстарды classic, Ultra, Natural, TinovaProfessional, 

WoodTerraceOil, FocusAqua фиништық жабынын бҥркуді талап етеді. 

Грунтовка ағаш бетінде бастапқы ылғалдан оқшаулауды жасайды, 

фиништық жабынның ағашпен ҧстасуын кҥшейтеді және зеңнен, көгеруден, 

өңезден зақымдануынан қорғауды 

кҥшейтеді. Грунтовканы барлық 

бетке ҥздіксіз қабатпен жағыңыз. 

 2-қабатты жағу. Екінші 

жаққышты жағу ҥшін 

араластырылған қоспаны немесе 

қҧрғақ қҧрамды пайдалануға болады. 

Бірнеше минут шелекте дайын 

қҧрамды араластырыңыз, өйткені 

қоймада ҧзақ сақтағанда және дайын 

ыдыста кесектер болуы мҥмкін. Егер 

дайын тегістегіш тым қалың болса, оны суық сумен араластыруға болады.  

Екінші қабаттың қалыңдығы ең минималды – 0,2-0,5 мм, ол қалақша 

еңісінің ең ҥлкен бҧрышында мінсіз тегіс фактура пайда болғанға дейін 

қолданылады. Екінші қабат бірінші қабаттан жҧқа. Орта немесе ҥлкен 

қалақшамен тегістегіш жолағын жағып, қалақшаны қабырғаға немесе 

Тегістегіш қағазбен өңдеу 
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төбеге итере ҧстай отырып, бірден артық тегістегішті алып тастаймыз 

(сыдыртамыз). Бҧл жағдайда қалақша бетке перпендикуляр болуы керек. 

Содан кейін бірден екінші жолақты бірінші және екінші жолаққа тҥсіреміз, 

бҧл ретте тегістегіш барлық ҧсақ тесіктер мен сызықтарды бітейді. Бҧны 

шетіндегі тегістегіш кеппестен жасау керек. Қалақша қозғалысының 

бағыты бірінші қабаттың бағытымен сәйкес келуі тиіс. Əдетте төбе 

терезеден тҥскен жарық бойынша, қабырғалары  жоғарыдан төменге қарай 

тегістеледі. Қажеттілігіне қарай ҥшінші қабатты қолдануға болады — ол да 

екіншісі секілді орындалады. 

 3-қабатты жағу. Ҥшінші қабат алғашқы екеуіне перпендикуляр 

қолданылады. Осыдан кейін сіздің қабырғаларыңыз мінсіз болады және 

тегістеуді қажет етпейді. 

 

 

 

Бақылау сҧрақтары 

 

1. Өңдеу алдында беттің рҧқсат етілген ауытқулары қандай талаптарды 

қанағаттандыруы тиіс? 

2. Беттерді дайындау ҥшін қандай грунтовка қолданылады? 

3. Кірпіш, бетонды беттер сылауға және қаптауға қалай дайындалады? 

4. Ағаш және металл беттерді бояуға қалай дайындайды? 

5. Өңдеу ҥшін бетті дайындау операциясы неліктен маңызды? 

 

 

 

 

 

4.1. Тегістеу қҧрамдарының тҥрлері және жағу. Тегістеудің тҥрлері 

 

 Акрилді тегістеу.  Акрил бояулары сияқты акрилді тегістеу барлық 

беттерге (бетон, пенобетон, асбоцемент, жаңа және ескі сылақ, ағаш, ДВП 

және ДСП, кірпіш бойына) қолданылады. Сулы акрилді тегістеу тартымды 

тҧтынушылық қасиеттерге ие: иісі жоқ, 2-4 сағат ішінде қҧрғайды, сумен 

араластырылады. Сулы тегістеуді қара металдарға арналған қорғаныс 

жабыны ретінде пайдалануға болмайды, себебі ол тоттанудан қорғамайды 

(уақыт өте келе оларда тотығу дақтары болуы мҥмкін).  

 Алкидті тегістеу. Алкидті бояу металл және ағаш беттер ҥшін кеңінен 

қолданылады. Сонымен қатар, бҧл өңделмеген ағашқа арналған бояу ҥшін 

ең жақсы грунтовкалардың бірі (ағаш қҧрылымын зерттейді). Нәтижесінде 

көптеген әрлеу жабындарын кейіннен жағу ҥшін мінсіз бет алынады. 

Металл бойынша алкидті грунтовка дербес жабын ретінде де қолданылуы 

4-ТАРАУ. ТЕГІСТЕУДІҢ ТҤРЛЕРІ, ЖАҒУ ТЕХНОЛОГИЯСЫ, 

СЫРТҚЫ БЕТТІ БІТЕУ ЖӘНЕ ТЕГІСТЕУ. 
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мҥмкін. 

 Жалғыз елеулі шектеу — мҧндай тегістеумен сылақ және гипс 

беттерін жабудың қажеті жоқ, себебі алкид оларға тҥктілік әсер береді. 

 Ағашқа арналған шеллакты тегістеу. Шеллакты тегістеу бірінші 

кезекте шайыр болатын ағаш кесіндісіндегі бҧтақтарды оқшаулауға 

арналған. Сондай-ақ суда еритін морилка ҥшін оқшаулағыш ретінде 

пайдаланылуы мҥмкін. Мҧндай тегістеудің негізі - метил спиртінде 

сҧйылтылған жәндіктердің сҥт шырыны. 

 Металлға арналған тегістеу. Металл бойынша сырлаудың негізгі 

мақсаты - металл беттерін уақытынан бҧрын коррозиядан қорғау. Əр тҥрлі 

металдар ҥшін тиісті тегістеулер қолданылады. Осылайша, алюминийді 

қорғау ҥшін арнайы фосфаттаушы грунтовкалар қолданылады. Қара 

металдан жасалған болат пен беттерді коррозияға қарсы қорғау ҥшін 

алкидті және алкидті-уретанды грунтовкалар қолданылады. 

 Бетонға арналған тегістеу. 

Мҧндай тегістеулер, әдетте, жабу 

эмалінің астын бояу жҥйелерінде 

қолданылады. Бҧл ретте төсеме 

материалмен ҥйлесімділігіне қарай 

іріктеледі. Сондай-ақ тегістеу 

бетонның мақсатына байланысты 

ерекшеленеді. Мысалы, бетон 

едендер ҥшін көбінесе 

полиуретанды грунтовка 

(полиуретанды негіздегі қҧрам) және 

эпоксидті грунтовка (эпоксидті шайыр негізіндегі қҧрам) қолданылады. 

КНАУФ бояуларын қарастырайық: KnaufBetokontakt грунтовкасы 

ҥй-жайдың ішкі және сыртқы әрлеуінде қолданылады. Оның қҧрамы өнімді 

кез келген негіздерде қолдануға мҥмкіндік береді. Негізгі компоненттер - 

полимерлер мен кварц ҥгіндісі. Олар жабын бетінің тізбегін, 

гидроизоляцияны және қабырғалардың өртке төзімділігін арттырады. 

KnaufBetokontakt грунтовкасы – тегіс беттермен сылақтың ҧстасуы және 

берік ҧзақтыққа төзімді жабын жасау. Ол функционалды, беттерді кейінгі 

жабынға дайындау және бөлшектеуге байланысты жҧмыстардың көптеген 

кезеңдерін жеңілдетеді. Егер бҧрын бірнеше тҥрлі қҧрамдарды пайдалану 

қажет болса, енді бір ғана KnaufBetokontakt грунтовкасы жеткілікті. Əдетте 

бҧл грунт келесі сипаттамаларға ие қҧрылыс материалдарымен жҧмыс 

істейді: ҥлкен тығыздық (бетон); ылғалға төзімділік; тегістілік (шыны, 

керамика). Бірақ мамандар бетоноконтактінің мынадай қасиеттері бар: әлсіз 

борпылдақ негіздерді нығайту, адгезиялық қасиеттерін арттыру; сілтілік 

қҧрамдарға тҧрақтылық; бетін тегістеу; негіздің микро жарықтарын жою; 

кез келген материалмен ілінісу. KnaufBetokontakt грунтовкасының сапасы 

оны қолдану ауқымын кеңейтеді. Бетоннан, цементтен, гипсокартон, тҥрлі 

металл қҧрылымдарынан жасалған сылақты жағу алдында дайындау және 

қара жҧмыстарға өте қолайлы. Грунт негізге тығыз жабысып, келесі 
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жабындының жоғары дәрежеде бекітілуін қамтамасыз ететін тҧтқыр ҥлдірді 

қалыптастырады. 

Тифенгрунд тегістеу - тез кебетін, тҥссіз сҧйықтық. Қҧрамы 

бойынша шаюға төзімді жасанды шайырлардың ҧсақ бөлшектерінің сулы 

дисперсиясы. Грунтта пластификаторлар мен еріткіштер жоқ. Ылғал 

сіңіретін қҧрылыс негіздерін алдын ала өңдеу ҥшін қолданылады, мысалы, 

гипсокартон табақтары, гипс сылақтары, тегістегіштер және т.б. Кнауф 

Тифенгрунд грунтовкасы адгезияны жақсартуға және сырлау, керамикалық 

плиткаларды және т. б. жабыстыру кезінде бетті нығайтуға мҥмкіндік 

береді. 

Ішкі және сыртқы жҧмыстар 

ҥшін қолданылады. Бҧл қоспаның 

ерекше иісі жоқ. Зиянды заттарды 

ауаға шығармайды, яғни адам 

ағзасына зиянсыз етеді. Тифенгрунд 

қоспасы беттердің кең тізімі ҥшін 

қолданылады: сылақ, кірпіш, бетон 

және т. б. 

     Кнауф Тифенгрунд тегістеудің 

артықшылықтары: 

 әлсіз негіздердің бетін 

нығайтады (бор, гипс негізінде)  

 жоғары өткізгіш қабілеті. 

 керамикалық плиткаларды салу, бояу, тҧсқағаздарды жапсыру және 

бітеу кезінде негізге адгезияны арттырады. 

 тез кебеді  

 денсаулық ҥшін қауіпсіз   

 ғимарат ішіндегі су буларын оқшауламайтындықтан, ҥй-жайға «дем 

алуға» мҥмкіндік береді. 

 төмен шығын. 

        Беттің өз көрінісін қаншалықты ҧзақ сақтауы грунтовка сапасына 

байланысты болады. КнауфТифенгрунд грунтовкасының беттің ең 

кішкентай тесіктеріне ену қабілеті жоғары. Бҧл бетті коррозиядан және 

артық ылғалдан қорғауға мҥмкіндік береді. Оны қолданғаннан кейін кез 

келген өңдеу материалының беті тегіс болады. Ал плитка салынған кезде, 

грунтты қолдану плиткалық желіммен жоғары ҧстасуды қамтамасыз етуге 

көмектеседі. 

        Əмбебап Тифенгрунд грунтовкасы әр тҥрлі беттерді – бетонды, 

кірпішті, сыланған (цементті-қҧмды, гипсті және т.б. сылақпен), талшықты 

цемент негіздерін, сондай-ақ бҧрын әрлеу жҧмыстарына жататын кез келген 

беттерді дайындауға арналған. Жақсы сіңіру қабілеті арқасында өте 

гигроскопиялық негіздер ҥшін де жарамды (гипс сылақтары, гипсокартон 

табақтары, қҧю едендері және т.б. ылғалды жақсы сіңіретін беттер). Грунт 

қолдануға толық дайын қоспа болып табылады. Жҧмыс кезінде ол сумен 
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50%-ға дейін араластырылады. Бояу басталмас бҧрын материал шығыны аз 

болуы ҥшін қабырғаларды мҧқият дайындайды. Негіз ластанудан, май мен 

шаңнан тазартылады, кептіріледі. Егер төбеде, еденде, бөлме 

қабырғаларында қопсыған және сыдырылған бөлшектер болса, оларды 

алып тастайды. 

Кнауф ТМ (KNAUF) 

грундирмиттелі - су-полимерлік 

дисперсиясы негізіндегі сары тҥсті , 

бу өткізбейтін, сілтіге төзімді 

грунтовка. Қҧрамында еріткіштер 

мен ҧшпа заттар жоқ. Грунтовка 

гигроскопиялық беттерді, мысалы, 

газ және пенобетонды, керамикалық 

және силикатты кірпішті, керамзит 

және шлакоблоктарды, гипс және 

цемент сылақтарын алдын ала 

өңдеуге арналған. Гипс және 

цемент қҧрылыс қоспаларының ерітінділерін біркелкі ҧстап тҧруға ықпал 

етеді, негіздің сіңіру қабілетін тиімді төмендетеді және реттейді. 

      Мына жағдайларда беттерді өңдеу ҥшін қолданылады: 

 гипс және цемент сылақтарын жағу алдында 

 гипсокартон плиталарын монтаждау алдында гипс желімін қолдана 

отырып 

 плиткалық желімдерді қолдану арқылы қаптау плиткасын салу 

алдында 

 гипс тҧтастырғышын орнату кезінде 

 ішкі және сыртқы жҧмыстар ҥшін. 

Қасиеттері 

 ішкі және сыртқы жҧмыстар ҥшін қолданылады 

 концентрат 

 сіңіру қабілетін реттеу 

 адгезияны жақсарту 

 бу өткізгіштігі 

 қҧрамында еріткіштер жоқ 

 сары тҥсті 

          Бетті қырнату-бірде-бір кәсіби сылақшы дайын емес бетті боямайды. 

Қабырғаларды, төбелерді немесе қҧрылыстың басқа да элементтерін боямас 

бҧрын, оларды грунттау керек, яғни бояу бетке жақсы және тегіс тҥсу ҥшін 

арнайы қҧрам жасау керек. Қандай төсеме таңдау – жабынның материалына 

байланысты. Сырлау жҧмыстарының тҥрлері және оларды қолдану туралы 

сіз осы шолудан біле аласыз. 

Грунт қоспаларының қҧрамына кіретін әр тҥрлі қоспалар өңделетін 

беттің сапасына оң әсер етеді. Грунт қоспаларының тҥрлері табиғи немесе 

синтетикалық, сҧйық немесе қатты пленка тҥзетін заттарды (желім, 
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шайырлар, майлар және басқалар), пигменттерді (темір немесе қорғасын 

бояуы, мырыш бояу), әртҥрлі толтырғыштарды (бор, шақпақ тас, тальк) 

қҧрайды. 

Грунтовкалар көптеген жағдайларда 

минералды, акрил, алкид, кварц және басқа да 

негіздерде шығарылады. Ішкі әрлеу жҧмыстары 

ҥшін жиі қолданылатын ҥш нҧсқа туралы 

толығырақ айтайық. 

 Акрилді грунтовка - акрил полимерінен 

тҧратын ең танымал тҥрі. Ол ҥйде пайдалануға 

жақсы. Бҧл қҧрылыс материалдарымен кірпіш, 

бетон, ағаш және цемент қабаттары өңделеді. Ол 

эмульсиялық және эмаль бояуларын жағу 

алдында қабырғаны жабу ҥшін қажет. Тыныс 

жолдарының шырышты қабаттарын 

тітіркендірмейді, сондықтан грунтовка ең 

зиянсыздардың бірі болып саналады. Қосымша артықшылықтарға 

жағылған қҧрамның кебу жылдамдығы жатады – 2 сағаттан кейін келесі 

қабат жағылады немесе боялады. Кірпіш, сылақ және бетон негізі бар 

қабырғаларды өңдеу ҥшін қҧрамында цемент немесе әктас қабаттары бар 

минералды қҧрам қолданылады. Бҧл материалдың зауыттық қаптамасында 

өңдеуге болатын бет көрсетіледі. 

 Алкидті негіздегі грунтовка – тегіс беттермен жҧмыс істеу ҥшін 

жарамды: металл, шыны, керамика немесе сҥрленген ағаш. Негізі 

алкидті шайыр болғандықтан, гипсокартон мен бетонмен жҧмыс істеуге 

болмайды. Толық кептіру уақыты 12-ден 15 сағатқа дейін. 

 Кварцты – кез келген микротесіктерді бітейтін және материалдардың 

ҧстасу коэффициентін арттыратын қҧм қоспасының қҧрамы бар. 

Оларды мақсатына қарай тӛмендегідей бӛледі: 

 Адгезиялық – қатты және сҧйық қҧрамдастардың арасындағы, мысалы, 

қабырғаның қатты беті мен бояудың немесе желімнің сҧйық қабаты 

арасындағы ілініс. 

 Бекітуші – жҧмыс бетінің беріктігін арттыру ҥшін қолданылады.  

 Грунтовкалар көбінесе мөлдір немесе кҥңгірт, сҥт реңкті болады. Олар 

бояу, сылақ немесе кез келген 

тҥсті фиништік жабын астында 

негіз ретінде жарамды. Тҥрлі-тҥсті 

бояулармен жҧмыс істегенде 

негізгі шартты сақтау маңызды: 

олар фиништік жабыннан қошқыл 

болмауы тиіс, әйтпесе алынған тҥс 

өндіруші мәлімдеген бояуларға 

сәйкес келмейді. 

Грунтовканы қолдану ережесі: 
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 қоспаның бір компонентті қҧрамы кезінде оны еріткішпен, олифамен 

немесе сумен нҧсқаулық ҧсыныстарына сәйкес сҧйылтады. 

 егер грунтовка екі компонентті болса, алдымен қатайтқыш 

(нҧсқаулықта бөліктердің саны көрсетілген), содан кейін қажетті 

тҧтқырлыққа дейін сҧйылтқышты қосады. 

 сыланған және тегістелген қабырғалар алдын ала араластырылған 

акрилді грунтовкамен жабылады  

 суда еритін қҧрамдарды 1:4 қатынасында сҧйылтады (ҧнтақтың бір 

бөлігіне судың төрт бөлігі) егер тҧтқырлығы жеткіліксіз болса, оны 

қажетті су мөлшерін толтыру арқылы қолмен реттеуге тура келеді. 

 алкидті негіздегі грунтовка маркасы нҧсқаулықта көрсетілген 

еріткішпен араластырылады. Əдетте 1: 1 пропорциясында ксилол немесе 

сольвентті қолдануға болады.  

Жҧмыстарды орындау кезеңдері 

1. Қабырғаны дайындау - таза, 

тегіс және қҧрғақ бет. 

2. Қҧрал-саймандарды дайындау 

- білікшелер, оны ауыстыратын 

картридждер, қылқаламдар, мата 

салфеткалар, бос ыдыстар. 

o Əрқашан бірінші кезекте 

қабырғалардың жоғарғы 

бөліктері өңделеді. Қҧрылыс 

сатылары немесе басқа да 

тҧғырлар болмаған кезде 

қылқалам немесе білікше таяқ басына жалғанады. 

o Келесі қабатты қолданар алдында алдыңғы қҧрғау жеткілікті екеніне 

көз жеткізіңіз. Барлық материалдардың кебу уақыты әртҥрлі және 

міндетті тҥрде нҧсқаулықта көрсетілген. 

o Бет қабаттарын сырлау кезінде қабаттар саны мен қоспаны ҥнемдеуге 

болмайды. 

 

Ұмытпаңыз! Нҧсқаулығында  қанша қабат жағылады, қандай бет 

ҥшін және қандай қабырғаларды өңдеу жҧмыстарына арналғанына кеңес 

беретін өндірушілер ҧсыныстарын пайдаланыңыз. 

    Жҧмыс аяқталғаннан кейін қҧралды жуыңыз 

4.1.1. Тегістейтін қоспаларды қолмен жағу  

Беттерді сырлау тҥкті жаққыш, флейц щеткасымен, қол- жаққышпен, 

білікшелермен немесе макловицамен орындалады. 

Ҥстіңгі бетті грунттаудан бҧрын бір қҧрамның шекарасын 

екіншісінен алып тастау қажет. Шекарасы тартылған баумен, қҧрғақ 

пигментпен сҥртіледі. Сызық көлденең болуы тиіс. Ол ҥшін су деңгейін 
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қолданады немесе өлшеу қҧралдарының көмегімен төбеден желіге дейінгі 

қашықтықты өлшеп алады. 

Тҥкті жаққыштармен келесідей жҧмыс істейді. Жаққышты грунтовка 

қҧрамына малып, ыдыстың шетіне артығын сығады. 

Грунттауды төселген желі бойынша төсеменің ҥстіңгі жағын бҧрудан 

бастайды. Ол ҥшін щетканы қабырғаға қойып, қолдың баяу жеңіл 

қозғалысымен  сызықтың бойымен тегіс қозғалады.  

Бҧрудың тік сызықтары ҥшін қиылған шеті бар сызғышты қолдануға 

болады. Қабырғаларға грунтовканы тегіс, бірақ кҥшті қозғалыстармен, 

алдымен көлденең жолақтармен, содан кейін тік қозғалыстармен жағып, 

кейін оны білікшемен жақпалайды. 

Мҧндай екі есе жақпалау бос орындар қалдырмауға мҥмкіндік береді. 

Жаққышты жҧмыс бетіне шағын көлбеу (шамамен 70°) кҥйінде ҧстайды. 

Төбеге грунтовка алдымен тҥскен жарықтың бағытына 

перпендикуляр бағытта жағылады, ал параллельді (терезеден бастап 

бөлменің тереңдігіне) бағытта жақпалайды. Қол талмас ҥшін, жаққышты 

оның патронының қалың тҧсынан ҧстау қажет. 

Білікшені пайдаланған кезде грунтовка жолақтармен: қабырғаларда 

тігінен, ал төбелерде табиғи жарықтандыру бағыты бойынша (терезеден) 

жағылады. Білікшені алдымен грунттау қҧрамына толығымен батырады, 

тор ҥстінде домалатады, артығын сығып, содан кейін бетке тіреп, жолақ 

жҥргізеді. Білікше жолақтың басында ҥнемі азаятын және жолақтың 

соңында көп болатын із қалдырады. Сондықтан білікшемен бір жерді бір-

екі рет бояп, одан кейін сол бояуды жақпалайды. Қабырғалары бойымен 

білікше алдымен жоғарыдан төмен, содан кейін төменнен жоғары 

жҥргізіледі. Сондықтан грунттау бетте біркелкі жағылады. Бос орындар 

қалып қоймас ҥшін, келесі жолақ алдыңғысын 2...3 см жабуы тиіс.  

Бетті біркелкі грунттау қажет. Сапасыз орындалған грунттау кейінгі 

бояу қабаттарының ақауына әкелуі мҥмкін. 
 

4.2. Беткі қабаттарды тегістеу  

 

Қырнау бҧдырларды, тереңдіктерді тегістеу және бояу астына тегіс 

беттерді алу ҥшін жҥргізіледі. Кептіруден және қырнаудан кейін бет тегіс 

жылтыр, жарықсыз және көпіршіксіз болуы тиіс. Оны нитроэмальды 

бояудың алдында грунтталған бетке жағады. Тегістегішпен өңделген бетті 

грунтовкамен толтырып, жоғары температурада кептіру қажет. Тегістегіш 

ішкі және сыртқы ағаш және грунтталған металл беттерді дайындауға 

арналған. Ол сондай-ақ эмаль жабындарының ақауларын тҥзетуде 

қолданылады. Бөлме температурасында кебу уақыты-20 сағ. 

Шағын жарықтарды, ойықтарды және қабыршақтарды тҥзету ҥшін, 

сондай-ақ, егер жҧмысты тез орындау қажет болса, тез кебетін 

нитротегістегіштер қолданылады. Жҧмыс кезінде қҧрамында еріткіштің көп 

мөлшерінің салдарынан кебу кезінде олар шөгінді береді. Егер мҧндай 

тегістегіштермен беттің ҥлкен ауданын өңдесе, онда кеуіп қалған кезде 
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тегістегіш қабаты жарылады. Оны нитроэмальдармен жҧмыс істеу ҥшін 

немесе басқа синтетикалық эмальдармен боялған беттердегі шамалы 

ақауларды жою ҥшін қолданады. Ол ішкі және сыртқы ағаш және 

грунтталған металл беттерін дайындау ҥшін қолданылады. Оны жҧқа (0,2 

мм артық емес) қабатпен жағады. Бөлме температурасында кебу уақыты-1 

сағ. 

Қҧрылыс нарығы жаңалықтарға толы, олардың арасында тығыздағыш 

ерітінділердің ҥлкен сҧрыпталымы бар. Қҧрамына эпоксидті және 

полиэфирлі тегістегіштер енетін қҧрал маңызды болып саналады. Олар іс 

жҥзінде шөгінді бермейді, жоғары сапалы, бірақ өте қымбат, бҧл оларды 

ҥлкен алаңдарда пайдалануға мҥмкіндік бермейді. Олар екі компонентті, 

шектеулі пайдалану мерзімі бар. Бҧл жҧмыста қолайсыздық тудырады. 

Эпоксидті тегістегіш 

қатайтқышпен бірге шығарылады. 

25 бөлікті тығыздағыштың 1 

бөлігімен пайдалануға 5-7 мин. 

дейін араластырады. Оны жҧқа (2 

мм артық емес) қабатпен жағады. 

Бөлме температурасында кебу 

уақыты-24 сағат. 

Цемент немесе гипс 

негізіндегі қҧрғақ қоспа тҥрінде 

шығарылатын тегістегіштер де 

кеңінен қолданылады. 

Əк және желім бояуының астында келесі қҧрамы бар гипс-борлы 

жақпа пастасын қолданады: 

Гипсті байланыстырғыш бормен мҧқият араластырады. Толтырғыш 

ретінде гипсборды қоспаға 2%-дық сулы-желім ерітіндісін араластыра 

отырып енгізеді. Өз уақытында қосалқы қҧрылыс материалдары нарығында 

қҧрғақ қоспалардың пайда болуы ҥйлерді тезірек тҧрғызуға мҥмкіндік 

беретін нағыз революция болды. Қазір өнімнің бҧл тҥрі әртҥрлі қҧрылыс 

жағдайларында пайдалануға арналған кіші тҥрлерді қалыптастыра отырып, 

қарқынды дамып келеді. Қҧрғақ қҧрылыс қоспаларын өндірушілер 

арасында Knauf маркасы өзін жақсы ҧсынды. 

Тегістегіш ерітіндісін дайындау. Қҧрғақ тегістегіш қоспасын таза суық 

сумен ыдысқа қҧйып, қҧрғақ «аралдар» пайда болғанға дейін бетте біркелкі 

бөледі (шамамен 0,8 л суға 1 кг тегістегіш). Себілген материалды 

ылғалдандыру ҥшін 2-3 минут ҧстаңыз және қҧрғақ қоспаны қоспай, 

біртекті қаймақ тәрізді консистенцияны алғанға дейін қалақша-кельмамен 

араластырыңыз. Көп көлемде Кнауфгипсоплитті монтаждау ҥшін ерітінді 

дайындау қажет болған жағдайда қҧрғақ қоспаны сумен араластыруды 

ерітіндіге ауаның тартылуын және қатайған жағдайда оның беріктігінің 

нашарлауын болдырмау ҥшін шағын айналым саны бар миксермен 

жҥргізген жөн. Қҧрғақ қоспаны жабуға арналған судың температурасы 

+5°C-тан +30°С-қа дейін болуы тиіс. Тығыздағыш қоспаға басқа 

Эпоксидті тегістегіш 



52 

компоненттерді қосуға жол берілмейді, себебі бҧл оның қасиеттерінің 

айтарлықтай нашарлауына әкеп соғады! Қоюланған тегістегіш ерітіндісін 

пайдаланбаңыз, су қосу және араластыру оның жҧмыс қасиеттерін қалпына 

келтіруді қамтамасыз етпейді. Ластанған ыдыстар мен қҧралдар 

материалдың ықтимал қолдану ҧзақтығын қысқартуға ықпал етеді. 

Қоюландыру басталғанға дейін тегістегіш ерітіндісінің жҧмыс қасиеттерін 

сақтау ҧзақтығы – 30 минуттан кем емес. 

 

4.2.1. Беткі қабаттарды қолмен тегістеу. 

 

Беттерді қолмен тегістеу қалақша немесе металл тегістегішпен 

жҥргізіледі. Тегістегішпен тегістеу кезінде қол аз шаршайды, өйткені 

саусақтармен тегістегіштің тҧтқасын толығымен қармап ҧсталады, сөйтіп 

жеке саусақтар емес, барлық қолдар жҧмыс істейді. Қалақшаны тҧтқасынан 

ҧстап тҧру ыңғайсыз, сондықтан негізінен оны кенептен ҧстап қалады. Бҧл 

ретте жҥктеме саусақтарға келеді. Тегістегіштің төсемі қалақшаға 

қарағанда кең, сондықтан бірден беттің ҥлкен ауданы өңделеді және 

тегістеу тҥзу жасалады. 

Тегістегіш қармау арқылы 

жоғарыдан төмен қарай жағылады, 

төменнен жоғары қарай материалдың 

артығын алып тастайды, сондай-ақ 

солдан оңға және оңнан солға қарай 

жҥргізіледі. Тегістегіштің әрбір 

келесі жолағы алдыңғысын 2-3 см-ге 

жабуы тиіс (тҥзілетін жҥзуді тегістеу 

ҥшін). Екі қалақшамен немесе 

қалақша және жазғышпен жҧмыс 

істейді. Тегістегішті сол қолындағы 

тегістегіш кенепке жинайды. Қалақшадан қалақшаға немесе қалақшадан 

тегістегішке бірнеше рет тегістегіш массасын ауыстырады. Осылайша, оны 

араластырады және қалақша немесе тегістегіш төсемінің шетіне тегістейді. 

Тегістегішті төсеме немесе тегістегіштің бетіне жағу кезінде кенеп бетке 

бҧрыштай орналасуы керек. Кенеп пен беттің арасындағы бҧрыш аз болса, 

тегістегіш қабаты қалың болады. 

Тегістегіш қабатының тік 

жолақтары жартылай шеңбермен 

аяқталады. Тегістегіштің 

өткізгіштігі мен жҥзуін болдырмау 

ҥшін тегістегіштің бҧрылу 

орындарында тегіс емес тегістегішті 

көлденең қозғалыстарымен 

тегістейді. 

      Қабырғаларды әдеттегі 

тегістегішпен безендіру 
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Сәндік тегістегіш – бҧл оның көмегімен қабырғаларды немесе басқа да 

беттерді декоративтік өңдейтін кәдімгі тегістегіш. Кішкентай 

жағындылармен қозғала отырып, жағу техникасын зерттей отырып, 

қабырғаларға әдемі рельеф жасалады, сылақ бойынша қымбат кескіндеме 

нашар көрінеді. Бҧл ретте қымбат технологияларға жҥгіну қажеттілігі жоқ. 

Қадамдық нҧсқаулықты ҧстану жеткілікті.  

Маңызды! Тегістегіш мен сылақты араластыруға болмайды, әйтпесе 

сіздің барлық әрлеуіңіз жарылады және өте тез шайылады. 

  

      Кнауф Фиништік сылақ сияқты заманауи қҧрамдар кез келген негізде 

жақсы сақталады. Олар жақсы жатып, бірегей рельеф қҧруға мҥмкіндік 

береді.  

      Нәтижесінде жақсы ҧсталатын, суды итеретін, механикалық зақымдарға 

төзімді жабын пайда болады. 

    Қҧрал-саймандар: 

• тҥрлі өлшемді қалақшалар; 

 өрнек салу ҥшін арнайы ҥккіш; 

 тегістейтін жазғыш; 

 тіктеуіш және деңгей   

    Сәндік фиништік жабынын алу ҥшін бірнеше кезеңнен өту керек: 

 қабырғаларды дайындау; 

 бастапқы қабатты жасау; 

 жазықтықтың фактурасын беру; 

 бояу және лакпен жабу  

        Дайындық қабырғаларды артық ластанудан тазалау болып 

табылады. Жҧмыс мҧқият және ҧқыпты жҥргізілуі тиіс, оған сәндік 

қабаттың сапасы мен оның тҧрақтылығы тәуелді болады. Егер тіпті елеусіз 

учаскені өткізіп алса, онда бҧл сәндік қабырғаның қабаттануына және 

жоғалуына әкеледі. 

        Барлық жарықтар, шҧңқырлар тегістеледі. Сылақты жақсы қҧрғату 

ҥшін уақыт беріледі. Дайындық жҧмыстарының соңғы кезеңі – ҥстіңгі бетті 

бояу. 

Жҧмыс көлемі ҥлкен болған жағдайда тегістегішті бояу бҥріккіштердің 

немесе сырлау бҧрамаларының көмегімен механикаландырылған тәсілмен 

орындауға болады. Бҧл ретте пневматикалық қондырғыны пайдаланады. 

 

 

 

4.2.2. Беткі қабаттарды мехникаландырылған тәсілмен тегістеу  

 

Жиі жөндеу кезінде қабырғалар қолмен бітеледі. Бірақ егер ҥлкен ҥй-

жайда тегістегішті жағу қажет болса, қабырғаларды механикаландырылған 

тегістеу бетті өңдеуге жҧмсалған уақытты айтарлықтай қысқартуға 

мҥмкіндік береді. Бҧл процесті жеңілдетуге оң әсер етеді. Тегістейтін 

қабырғаның материалын жағу Сур. Механикаландырылған тегістеу 
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бойынша біркелкі қозғалыстардың 

орнына кәсіби аппарат 

қолданылады. 

Механизацияның арқасында 

бетті тегістеуге және арнайы 

техниканы пайдалана отырып 

қосымша бекітуге болады. Жҧмыс 

істеу ҥшін басты мақсаты - 

ерітіндінің қажетті мөлшерін тез 

дайындау, бет бойынша тегіс 

шармен біркелкі ҥлестірілетін 

тегістеу станциялары қолданылады. 

Машиналық әдісті пайдалана отырып, процесті жеңілдетуге болады, 

ал пайдаланылатын материалдың сапасы айтарлықтай азаяды. Бҧл ретте 

адамда кейде жҧмыс кезінде болатын 

ҧсақ кемшіліктер мен қателіктерді 

жою ҥшін уақыт қалады. 

Артықшылықтары мен кемшіліктері - 

қарастырылып отырған техниканы 

пайдалану арқасында мынадай 

артықшылықтарға қол жеткізіледі: 

Еңбек өнімділігі артады. Тегістейтін 

материалды қолмен жағу көп 

уақытты алады. Егер жҧмыс көлемін 

салыстырсақ, механикаландырылған 

тәсілмен қалаған нәтижеге 4 есе 

жылдам жетуге болады; машиналық 

араластыру арқылы ерітіндіні еріту әлдеқайда оңай, тегістейтін 

материалдың консистенциясы барынша біркелкі болады. Ҧсақ тҥйіршікті 

қоспа жағылады және осындай қҧрылымның арқасында басқа 

материалдармен ҧстасу бірнеше есе жақсы өтеді; максимальды адгезияға 

жетеді. Бҧған жоғары қысымның арқасында қол жеткізуге болады; 

қабырғаларды тегістеуге арналған материал өзінің экологиялық 

ерекшеліктерімен ерекшеленеді, ал тиісінше, жҧмыс тҧрғын ҥй-жайларда 

жҥргізілуі мҥмкін. Жҧмыс ҥшін пайдаланылатын аппарат тегістейтін 

қҧрамды ҥнемі араластырады, соның арқасында қажетті консистенция 

сақталады және тегіс жабын жасалады. 

Механизацияның мәні  

Процесті механикаландыру арнайы техниканың көмегімен бетті 

тегістеуге және нығайтуға мҥмкіндік береді. 

Мҧндай тегістеу станциялары ерітіндіні дайындау ҥшін арналған, ол 

кейіннен бет бойынша біркелкі қабатпен бөлінеді. Машиналық әдістің 

арқасында процестің еңбек сыйымдылығы қысқарады, ал тегістеу сапасы 

артады. Бҧл ретте қол еңбегі ҥшін қуыстар ғана қалады: осындай тәсілмен 

жекелеген ҧсақ-тҥйек кемшіліктер жойылады.  

Арнайы механикаландырылған  

аппарат. 
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Механизацияның артықшылықтары 

мен кемшіліктері. 

 Механикаландырылған тегістеу 

есебінен келесі артықшылықтарға 

қол жеткізіледі: 

 Еңбек өнімділігінің 

өсуі. Қол еңбегі 

механикаландырылғанмен 

салыстырғанда әлдеқайда көп 

еңбекті қажет етеді. Сонымен қатар, 

машиналарды қолдану тегістеуді 

орындауға кететін уақыт шығынын азайтуға мҥмкіндік береді (сол жҧмыс 

көлемі орташа есеппен төрт есе жылдам орындалады). Машинамен 

араластыру тегістегіштің тамаша консистенциясын алуға мҥмкіндік береді. 

 Қоспасы ҧсақ тҥйіршікті қҧрылыммен ерекшеленеді, соның 

арқасында ол басқа материалдармен сапалы ҧстасады. Бҧдан басқа, 

лайықты адгезия жоғары қысым есебінен қамтамасыз етіледі. 

 Аппараттардағы тегістегіш қҧрамы экологиялық қауіпсіз, 

сондықтан жҧмыстар тҧрғын ҥй-жайларда жҥзеге асырылуы мҥмкін. 

 Ҥздіксіз араласудың арқасында оңтайлы консистенция тҧрақты 

тҥрде сақталады, бҧл барынша біркелкі жабын алуға мҥмкіндік береді.  

 Механикаландыру шығын материалын ҥнемдеуге мҥмкіндік 

береді. Өйткені, ерітінді оттегімен толығып, нәтижесінде қоспаның көлемі 

артады. Сонымен қатар аппарат қатаң мөлшерленген материал мөлшерін 

береді, оны жҧқа қабатпен жағады, бҧған қолмен қол жеткізу әлдеқайда 

қиын. 

1. Механикаландырылған әдіс жоғары сапалы жабынды алуға 

мҥмкіндік береді. Атап айтқанда, бетте қолмен жҧмыс істеуге тән дақтар 

болмайды. 

Сипатталған тәсілдің маңызды кемшілігі жабдықтың жоғары қҧны 

болып табылады. 

Жабдықтың ерекшеліктері 

Механикаландырылған қалпақшаға арналған аппарат электр желісінен 

жҧмыс істейтін қҧрылғы болып табылады. Жабдық жиынтығына келесі 

қҧрамдастар кіреді: 

 қабылдағыш-бункер; 

 миксер; 

 ерітінді беру жҥйесі; 

 компрессор; 

 басқару блогы. 

Жабдық бір мезгілде ерітіндіні дайындайды және оны бетке жібереді. 

Жеке модельдер басқару пультімен қамтамасыз етіледі, оның көмегімен 

жҥйенің жҧмысын теңшеуге болады. 

Тегістеу станциясы ҥлкен габариттермен ерекшеленеді, сондықтан оған 
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жалпы ауданы 25-30 шаршы метр болатын бөлме қажет. 

Жабдықтың осы тҥрінің жҧмыс принципі төменде көрсетілген: 

 Қҧрғақ ҧнтақ бункер-қабылдағышқа себіледі  

 Бункерден ҧнтақ миксерге тҥседі. 

 Миксер қҧрылғысына қажетті көлемде су беріледі. Су аппаратқа тҥсу 

ҥшін оны су қҧбырына қосу керек. Мҧндай мҥмкіндік болмаған жағдайда 

тегістеу станциясының сорғысына қосылатын су астына арнайы 

сыйымдылықты пайдалануға болады. 

 Миксердегі илемдер берілген бағдарлама бойынша жҥзеге 

асырылады. Қоспаны қанықтыру ҥшін оттегі беріледі. 

 Ерітінді дайын болғанда, ол беру жҥйесіне жіберіледі. Тегістегіш 

сыртқа компрессормен айдалатын сығылған ауаның әсерінен шланг 

бойынша шығады. 

 Шлангта бетті тегістеу процесін оңтайландыруға және жеделдетуге 

мҥмкіндік беретін саптамалар бар  

      Тегістеу станциясына арналған ерітінді 

       Аппараттарға қҧю ҥшін ҧнтақ 

қоспалары да, дайын қҧрамдар да 

пайдаланылады. Цемент және гипс 

қоспалары ең танымал. Негізден 

басқа, пластификаторлар және басқа 

да мамандандырылған қоспалар 

кіреді, соның арқасында ерітіндінің 

жеке сапасы жақсарады (мысалы, 

паразиттерге қарсы тҧру қабілеті 

немесе жабынның икемділігі).  

      Гипс қҧрамының ерекшелігі 

олардың қолданылу саласы болып 

табылады - олар тек ғимараттың ішкі 

бөліктерін әрлеуге арналған. Өзінің қҧрылымына байланысты гипс 

қасбеттер мен ылғалды ҥй-жайларды әрлеуге жарамсыз. Гипс беті 

кеуектігімен ерекшеленеді, ол материалға тез кептіруге мҥмкіндік береді. 

 

4.3 Беткі қабатты тегістеу. 

 

Неге қабырғаларды тегістеу 

керек. Тегістеу - қабырғаны 

тегістеудің барлық процедуралары. 

Сылақ - дөрекі, бітеу - жҧқа. Ал қазір 

қабырғаларды қырнау немесе 

жылтырату процесі басталады. 

Тегістегіштің жҧқа қабатын 

жаққаннан кейін де қабырғада 

негізінен қалақшаның өткір 

Тегістеу станциясы 
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ҧштарынан пайда болған кішкене кедір-бҧдырлар қалады, олар біз 

қалақшаны айдап, қабырғаның бір бөлігін екіншісінен жалғау кезінде 

қалады. Сондықтан, қабырғаны тегістеу алаңы барынша жоғары болуы 

ҥшін ҥлкен қалақты қолданған жөн. Бірақ, біз қалай тырыссақ та, тҥйісу 

орындары көзге көрініп тҧрады. Сондықтан, қабырғаға жабыстырылғаннан 

кейін, оны міндетті тҥрде қҧрғату керек (кем дегенде бір тәулік) және 

қабырғаларды тегістеуге болады. 

Қабырғаларды қырнау үшін қандай құралдар мен материалдар 

қажет 

Қабырғаларды тегістеу ҥшін, әдетте, тегістеу қайрағы қолданылады. 

Тегістеу қайрағын, әдетте, жиі 

қырнау ҥшін мамандар таңдайды. 

Қҧрал-абразивті тормен немесе зімпара қағазбен жабдықталған 

тҧтқалы ҥккіш сияқты. 

Егер жҧмыс тез және сапалы 

орындалуы керек болса, онда 

машинамен бітеу өте ыңғайлы. 

Мҧндай қҧралдар (тегістеу 

машинасы) әртҥрлі қуатты 

болғандықтан, ең оңтайлы нҧсқа 

таңдалады. Қуаты артқан сайын, 

жҧмыс тезірек орындалады. 

Бастапқы тегістеу № 60, соңғы № 

120 зімпара қағазымен жҥзеге 

асырылады. Қайрақтан басқа, 

тегістеу ҥшін зімпара қағазы немесе 

тегістеу торы болуы қажет, олар 

жҧмыс басталар алдында қайраққа бекітіледі. Қабырғаларды тегістеу ҥшін, 

әдетте, тегістеу қайрағы қолданылады. 

Зімпара қағазы жҧмыс кезінде тозаңмен бітеліп қалады, осыған 

байланысты зімпараны торға қарағанда жиі өзгертуге тура келеді. Зімпара 

қағазы тордан бағасына қарай арзан болса да, жҧмыс барысында арзанға 

тҥспейді. Ол әртҥрлі нҧсқаларда 

сатылады: ҥлкен орамдар, кішкентай 

орамдар, тікбҧрышты кесектер. 

Тегістеу торы. Тегістеу 

торының артықшылығы - ол жҧмыс 

кезінде тегістегіш шаңымен 

бітелмейді.  Барлық 

перфорацияланған және сарқынды 

тегістегіш тор арқылы өтетін болады. 

Оны табиғи тозу барысында 

ауыстыру керек, ол пайдаланылған 

тордың сыртқы тҥрі бойынша анықталады. Егер тор кейде ҥзіліп қалса 

немесе тегістеу тиімді емес екенін сезсеңіз, торды жаңасына өзгертіңіз.  

Сур. Тегістеу қайрағы. 

Қол тегістеу машинкасы 

 

Тегістеу торы 



58 

Əдетте тор тікелей дайын кесек өлшемінде сатылады және Сізге оны 

тек кесек етіп орнату және жҧмыс істеу ғана қалады. Бірақ, қайрақ өлшемі 

де суретте көрсетілгендей әртҥрлі. Сондықтан торды аларда, бірден қайрақ 

өлшеміне келетіндей кесектерді алыңыз. Тор зімпара қағазға қарағанда 

қымбат тҧрады.  

Тегістеу процесі. Тегістеу процесі, тегістеу немесе сылау процесіне 

қарағанда әлдеқайда оңай.  Сізге істеу керек нәрсе - бҧл қайрақтарды алып, 

оған арнайы қысқыштардың көмегімен зімпара қағаз немесе тегістеу торын 

бекіту және жҧмысты бастау. Міне, жҧмысқа дайын тегістеуіштердің тҥрі 

осындай болады. Бекітілген зімпара қағазы бар қайрақ сол жағында, ал 

тегістеу торы орнатылған оң жағында. 

Қайрақты қолыңызға алып, ақырын жҧмыс бетіне басып өту керек.  

Қозғалыс: жоғары-төмен, солға - оңға. Төбенің бҧрышынан оның 

қабырғамен тҥйіскен сызығы бойымен бойлық қозғалыстармен тазалау 

басталады, одан кейін негізгі жазықтыққа өтеді және айналма 

қозғалыстармен жалғасады. Төбедегі кедір-бҧдырлықтың болуына 

байланысты ҥккіштің қысу дәрежесін өзгерту маңызды – тесіктер мен 

жҥзулер көп болған сайын, абразиві бар қҧралды қатты қысады және 

керісінше.  

Төбе шамдарының жанындағы жерлерге ерекше назар аударылады, 

өйткені мҧнда аздаған ақау көрінеді. Ҥйкеліс шамасына қарай абразив 

өзгереді - оны «шҥберек» кҥйіне жеткізу қажет емес, ҥйкелген тормен 

жҧмыс істеу ҥшін ҥлкен кҥш қажет, сондай-ақ ақауларды өткізіп алу 

ықтималдығы да артады. 

Төбені тазалау кезінде қолдың қозғалысы тек шеңберлі болуы керек 

пе? Тек шеңберлі қозғалыстар бойлықта кезектесуі керек, ең бастысы, 

төбеде сызат болмауы ҥшін ҥккіштің қысу деңгейін өзгерту керек, оның 

фактурасы «айнадай» болуы керек. 

Бҧдан басқа ылғалды тегістеу де бар. Ылғалды тегістеу өте тегіс, ең 

алдымен, металл беттер ҥшін өте маңызды. Ылғалды тегістеу ҥшін, тек 

судан қорықпайтын тегістеу қағазын қолдануға болады. 

Ең бастысы, қабырғаның тегіс жерін  ҧзақ уақыт сҥрту қажет емес. 

Егер ҧзақ уақыт сҥртсеңіз, онда барлық тегістегішті сҥртіп тастайсыз. 

Қабырға учаскесінің тегістелгеніне, жылтыратылғанына көз жеткіздік. Олай 

болса әрі қарай кеттік. Суреттен көріп тҧрғаныңыздай, зімпара кесегінің 

немесе тордың өлшемі екі жағынан да қырлы қайрақ қысқыштарының 

көмегімен зімпара немесе торды бекіту мҥмкіндігі болуы ҥшін қайрақтың 

жазықтығынан ҧзын болуы тиіс. 

 

4.3.1. Беткі қабаттарды механикалық тегістеу  

 

Егер ҥлкен ҥй-жайда қабырғаларды тегістеу қажет болса, онда 

жҧмыс істеу ҥшін тегістеу машинасын пайдалану орынды. Тегістеу 

машиналары әр тҥрлі беттерді тегістеуге, тазалауға және жылтыратуға 

арналған. Электр тегістеу машинасының көмегімен бітеуіштің финиш 
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қабатын тегістеу кезінде өте аз кҥш салу қажет. 

Электр жетегі бар ҥккіштің 

көмегімен беттерді қырнау. Бҧл 

қҧралдағы қағаз немесе тор білікке 

тартылған белдік ретінде қозғалады. 

Мҧндай технология жоғары 

жылдамдылықпен ерекшеленеді 

және ҥлкен тиімділікпен қырнауға 

мҥмкіндік береді. Бҧл механизмде 

бекітілген қырғыштың ҧзындығы 

есебінен қол жеткізіледі 

Дірілдеткіш электр ҥккіштің 

көмегімен қабырғаның мәрмәр 

жабынынан кейін тегістеу. 

Машинканың жҧмыс істеу принципі қарапайым. Зімпарамен немесе тормен 

қырнау қҧрылғының қозғалмайтын 

бөлігіне қатысты механизмнің жан-

жаққа қарай тез жылжуы есебінен 

жҥргізіледі. 

Бітелгеннен кейінгі беттер 

зімпаралы механизмі өз осінің 

айналасында айналатын электр типті 

ҥккішпен тегістеледі. Бҧл 

технологияда торлы және қағаз 

ҥккіш абразивті материал ретінде 

қолданылады. Мҧндай тәсілмен 

өңделген қабырғалар мінсіз тегіс  

болады. 

 

Артықшылығы: 

 Алынудың жоғары өнімділігі: екі сатылы редуктор және тік жетегі 

бар ҥлкен қуатты қозғалтқыштың арқасында. 

 Ойластырылған шаңнан тазарту: жҧқа шаңды сору әсерімен ішкі 

жҥйеге және қатты материалдарды өңдеу кезінде шаңнан тазартудың 

сыртқы жҥйесіне орнату мҥмкіндігі бар.  

 Жеңіл басқарылады: пайдалану жағдайына сору қуатын реттеу 

арқылы. 

 Бҧлтарыс ҥшін орын бар: ҥлкен көлбеу бҧрышыныңжәне 

механикалық бекіткіштің арқасында шлангтың сырғуынсыз жҧмыс 

істеуге болады. 

 Арқаға қамқорлық: белбеуі бар тірек кеудешесі арқылы 2,60 м 

биіктікте беттерді өңдеу өте оңай және ыңғайлы. 

 Тіпті тар бөлмелерде тиімді жҧмыс. Ҧзындығы қысқа нҧсқадағы 110 

см-де және бір грамм артық емес аса қуатты машина. 

Механикалық тегістеу 

Механикалық тегістеу 
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 Германия, Финляндия сияқты елдерден Festool,Mirka өнімдерінің 

тегістеу машиналарын және тегістемені ҧсынамыз. 

Тегістеу 

типі 

Қолмен тегістеу Машинамен тегістеу 

Қҧрал-сайман Шаң 

тазартус

ыз ҥккіш 

115х225 

мм 

Шаң 

тазарту

ы бар 

115х22

5мм 

Тік 

төртб 

табан

ы бар 

Festoo

l RS 

200 

115х2

25 мм 

Mirkadero

s домалақ 

табаны 

бар 

(d=150 

мм) 

Домал

ақ 

табан

ы бар 

керік 

(d=225 

мм) 

Домалақ 

табаны 

бар 

Festool Pl

anex 

(d=225 

мм) 

 

Тҥсіру 

өнімділігі 

сағатына кг 

(өндірушілер

дің деректері 

бойынша) 

 

1 

 

1,5 

 

4 

 

7 

 

10 

 

18 

Ауысым 

ішіндегі 

шаршы 

метрдегі 

өнімділік-8 

сағат* *  

 

(сараптамалы

қ бағалау) 

  

80 кв.м. 

дейін 

  

120 кв.

м. 

дейін 

  

210 кв

.м. 

дейін 

 

290 кв.м. 

дейін 

 

430 

кв.м. 

дейін 

 

520 кв.м. 

дейін 

Машинканың 

тегістеу 

/табанның 

ауданы - кв.м. 

  

0,026 0,026 0,026 0,018 0,04 0,04 

Еденнен 

жҧмыс 

кезіндегі 

жҧмыс 

биіктігі, м 

2,2 м 

дейін 

2,2 м 

дейін 

2,2 м 

дейін 

2,2 м 

дейін 

3 м 

дейін 

2,5/3,0/3,5 

м* 

Тегістегіш/ма

шинаның 

салмағы 

  

< 100 

грамм 

< 100 

грамм 

2,5-3,5 

кг 

1 - 2 кг 4,8 кг 3,8/4,6/5,4 

к 

 

Қорытындылар: 

http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935605%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935605%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935605%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935704%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935704%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935579%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935579%5D=1
http://arsenalmastera.ru/catalog/Mashiny-shlifovalnye-2?form%5Bfilter%5D%5Battr%5D%5B1594055%5D%5B4935579%5D=1
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 Мысалы, егер әйел әрлеумен айналысатын болса, онда бҧл нҧсқа оған 

арналмаған, тіпті Festool Planex - тегістеу машинасының салмағына 

жҧмсалатын кҥштерді өтеу ҥшін сору режимі бар жалғыз машина болса да. 

Бҧл жағдайда Mirkaderos тегістегіш машинасына назар салған жөн. Шағын 

алаңдарда, оның салмағы аз және торлы абразивті материалы бар бҧл 

машина – ең жақсы таңдау! 

 Осы кестеден шығатын басқа маңызды қорытынды: тиімді шаң 

тазартудың болуы (турбоқаппен емес, шаңсорғышпен) өнімділіктің 30% 

және одан жоғары өсімін береді.  

 

Есіңізде болсын, қабырғаларды тегістеу өте шаңды жҧмыс, 

сондықтан жұмыс бастамас бұрын, ұсынымдарды оқыңыз. 
 

 

 

Бақылау сҧрақтары: 

 

1. Бетке қол тәсілімен грунтовка жағудың реттілігі қандай? 

2. Бетке қол тәсілімен тегістемені қалай қолдануға болады? 

3. Бетке тегістемені механикаландырылған тәсілмен қалай жағуға 

болады? 

4. Бетті қол тәсілімен қалай тегістейді? 

5. Бетті механикаландырылған жолмен қалай тегістеуге болады? 

 

 

 

 

5.1. Сулы қоспалармен бояу  

Су қҧрамын бояу бойынша операциялардың саны мен реттілігі ҥстіңгі 

беттің тҥріне, бояу қҧрамына және боялған беттің сапасына қойылатын 

талаптарға байланысты.  

Ҥй-жайлардың ішіндегі ҥстіңгі қабаттардың су қҧрамын дайындау және 

сырлау кезінде орындалатын технологиялық операциялар кестеде келтірілген. 

 

 

Технологиялық 

операциялар 

Бояу 

желімді әкті 

  

қ
ар

ап
ай

ы
м

 

ж
ақ

са
р
ты

л
ға

н
 

ж
о
ға

р
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қ
 

5-тарау БЕТКІ ҚАБАТТАРДЫ ӘР ТҤРЛІ СЫЛАУ 

ҚОСПАЛАРЫМЕН БОЯУ  
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Бетті тазалау 

 

+ + + + + + + 

Бірінші топырақ 

 

+ + + + + + + 

Жарықтар мен 

раковиналарды 

- + + + - - + 

Жағылған жерлерді тегістеу - + + + - - + 

Бірінші тҧтас тҥйреу - - + - - - - 

Тегістеу 

 

- - + - - - - 

Екінші тҧтас тегістеу 

- + 

 

+ - - - - 

Тегістеу 

 

- - + - - - - 

Екінші қоршау 

 

- - + - - - - 

Тҥстері бар ҥшінші қоршау - - + - - - - 

Бояу  + + + + + + + 

Ескертпе. "+" Белгісімен орындалатын операциялар белгіленген, ал "-" белгісі 

осы операцияның орындалмағанын көрсетеді. 

Су бояғыш қҧрамдарға мыналар жатады:  

  желім,  

  әк,  

  силикат,  

  су-эмульсиялық, 

  казеин бояулары. 

 Желім құрамдары: Қҧрамына 

КМЦ желімі, бор, су кіреді. Қажетті 

реңкті беру ҥшін тҥсті пасталар 

қосылады, оларды пигменттен және 

бордан дайындайды. Бҧл қҧрам эмаль 

немесе ағаш ыдыста дайындалады. 

Желім қҧрамдарымен тҧрғын ҥй және 

қоғамдық ғимараттардың төбелері мен 

қабырғалары боялады. 

 Желімде дайындалған бояу 

қҧрамдары қылқалам, білікше және бояу 

пульттерінің көмегімен жағылады. 

Желімді қҧраммен бояуды төсеменің 

соңғы қабаты қҧрғағаннан кейін ғана, оны 
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жағғаннан кейін 24 сағаттан кешіктірмей жояды. Бҧл ретте бояу қҧрамдары екі 

рет жағылады. 

Төбелер аз мөлшерде желім мен ультрамарин қосылған бор немесе бор 

пастасынан (немесе қабырғалар жылы тонға боялса, онсыз) дайындалған 

колерлермен боялады. 

Колерді дайындау кезінде оны желімдеуден немесе желімдемеуден аулақ 

болу керек.  

Бірінші жағдайда беттердің қызыл дақтары — «мәрмәр» пайда болады, 

тіпті бетін қайта грунттаудан және бояудан кейін де қиын. 

Екінші жағдайда тҥсті пленка мықты емес және тҥсіп қалу қаупі бар. 

Сынаманы алақанның артқы жағымен шығарады. Беттерді 

механикаландырылған бояу кезінде бояу бҥріккіштер, бояу пульттері және 

пневматикалық білікшелер қолданылады. Қолмен бояу кезінде бояғыш 

щеткалар-макловицалар, тҥкті қылқаламдар және кеуекті резеңкеден немесе 

поролоннан жасалған тыстармен қапталған бояу білікшелері қолданылады.  

Тҥкті қылқаламдармен бояу кезінде беті екі тәсілмен жабылады (бояу — 

көлденең қозғалыстармен, қҧрғату — тік). Макловицалармен бояу көлденең 

кептіруді талап етпейді және бояғыш қҧрам жоғары және төмен тік 

қозғалыстармен жағылады.  

Төбелер бірінші рет жарық бойымен щеткалармен, екінші рет — бояумен 

боялады.  

 

 Желімді бояу кезінде ақауларды тҥзету тәсілдері 

 

Ақаулар Пайда болу себептері Тҥзету тәсілдері 

Бояу пленкасын еріту  Беттік дайындау нашар 

орындалған жоқ 

тазартылмаған ескі 

ағарту, колерде немесе 

грунтта желім көп  

Бояу бетін тазалау, 

айналдыру және бояу  

Коллерді өшіру Колердегі немесе 

грунттағы желімнің 

артық болуы  

Бетті сумен шаю және 

қайтадан бояу 

Беттің қара дақтары  Баяу кептіру, бояу және 

қҧрғату кезінде төмен 

температуралардың 

әсері, беттің 

ылғалдылығы   

Бетті тазалау қҧрғақ 

дайындау және қайта бояу 

Қара немесе майлы 

дақтар 

Жылыту немесе сумен 

қамтамасыз ету 

жҥйесінің 

шатырларының 

қҧрғатпайтын 

майлардан немесе 

битумнан (автол, 

Ерітіндіні ыстық 3% тҧз 

қышқылының 

ерітіндісімен жуып, 

спиртті лакпен, 

нитролакпен жуып, 

кейіннен осы орындарды 

дайындау және барлық 
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солидол және т.б.) дақ 

ағуы) 

бетін бояу.  

Ҥстіртін даярлау Қоршалған бетінің 

әртҥрлі сіңіргіш 

қабілеті бар  

Бетін сумен жуыңыз, 

қалған набелдерді тазалау, 

грунттау,  жақсы таңдалған 

қҧраммен бояу 

Беттің белгіленуі Колерде желім аз Бояу қабаты бетін тегістеу 

және бояу. 

Әк құрамдары: Əк қҧрамдары тҧрғын, қоғамдық және өнеркәсіптік 

ғимараттардың ішкі әрлеуі ҥшін қолданылады. Əдетте, пайдаланудың ылғалды 

режимі бар ҥй-жайларды, қызметтік мақсаттағы ҥй-жайларды, жертөледегі 

қосалқы ҥй-жайларды, уақытша қҧрылыстарды және т.б. әкті және гипс-әк 

қҧрамды тегістеу арқылы беттерді сапалы дайындау кезінде әк бояуын 

желіммен толығымен ауыстыруға болады. Бояу қолмен немесе 

электрбояулыпульттермен, тҥкті қылқаламдармен екі рет жҥргізіледі. Əк 

бояуын бөлінген колерлермен орындайды. «Тҧтас колер» бір уақытта 

байланыстырушы және ақ пигмент болып табылатын әк дайындауға болмайды. 

Əктасты бояуды қҧрғақ ыстық ауа райы кезінде жел мен тікелей кҥн сәулесінің 

әсерінен жҧмыс істемей тҧрып, аздап ылғалданған бет бойынша жҥргізу керек. 

Бояу пленкасының беріктігі ас тҧзы (хлорлы натрий), хлорлы кальций, 

алюминий-калий квасцалары, олифа сияқты қоспаларды арттырады. 

 

 Әкпен бояу кезінде ақауларды тҥзету тәсілдері  

 

Ақаулар Пайда болу себептері Тҥзету тәсілдері 

Бояу пленкасын 

еріту 

Бояу эмульсиялық 

қҧрамдармен жабылған 

беті бойынша жасалған. 

Бояудың қалың қабаты.  

Бетті эмульсиялық 

бояудан тазарту және 

сылақты сҥрту. Қҧрамы 

жҧқа қабатпен жағыңыз. 

Боялған беттегі 

қылқалам іздері  

Ҥлкен тҧтқырлық 

қҧрамы қолданылды 

Бояғыш қҧрамды жҧмыс 

тҧтқырлығына дейін 

тарату 

Боялған беттің 

біркелкі емес 

реңктері 

Жҥктелген беттің тҥрлі 

сіңіргіш қабілеті 

Бетті жуып, кептіргеннен 

кейін жаңа қҧраммен 

орап, бояу   

Тҥкті тҥйіршікті 

бояу беті 

Колер нашар сҥзіледі Колерді № 02 електен 

төгу, бетін тазарту және 

шаңды лақтыру, қҧрамын 

бояу сҥртуге жіберу  

Бетінің кҥңгірт  қоршалған бетінде шаң 

қалды. Ірі ҧнтақталған 

пигменттер. 

Жҧмыс тҧтқырлығының 

бояғыш қҧрамын 

дайындау 

Бояуды белгілеу Төмен тҧтқырлық 

қҧрамы қолданылды  

Қалыпты жағдайда 

тазалау, жуу және бояуды 
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сәл дымқыл бетке 

жағыңыз   

Бояуды өзгерту Бояу қҧрғақ ыстық ауа 

райында кҥннің желіне 

жалтыратылмаған бетке 

жағылады 

Бетіңізді шаю, айналдыру 

және сілтіге төзімді 

пигменттермен бояу 

Силикат құрамдары: Силикат қҧрамдары сҧйық калий шынысынан, судан 

және пигментті бөліктерден тҧрады, оларды екі кезеңде дайындайды – сҧйық 

калий шынысын суда ерітеді, содан кейін пигментпен араластырады. Силикатты 

қҧрамдармен боялған беттер жеткілікті берік, гигиеналық, сумен жақсы 

жуылады, кҥн сәулесінің әсерінен тҥспейді. Дайын бояулар тез қоюландырады, 

сондықтан оларды 10-12 сағат ішінде пайдалану қажет. Бояу келесі ретпен 

орындалады: қоршау, бірінші бояу, екінші бояу. Боялған бетті білікше немесе 

қылқаламмен бояйды. 

Егер сурет салу қажет болса, резеңке білікше қолданылады. Бҧл ретте 

бояу бірінші бояудан кейін 1-2 сағаттан кейін жағылады. 

Қауіпсіздік техникасы. Қылқаламмен бояу кезінде жҧмысшылар 

көзілдірікті, қолғапты және шаңға қарсы респираторларды пайдалануы тиіс. 

 

Силикатты бояу кезінде ақауларды тҥзету тәсілдері 

 

Ақаулар Пайда болу себептері Жою тәсілдері 

Ҥстіңгі 

қабаттардағы 

дақтар 

Беті нашар дайындалған Бетті тазалау және оны 

қайтадан жҥктеу 

Боялған беттің 

белгіленуі 

Бояу қҧрамында су көп Судың мөлшерін азайтып, 

қҧрамын жҧмыс 

тҧтқырлығына дейін 

жеткізу 

Бояу қҧрамын 

еріту 

Тазартылмаған ескі тер, 

шаң және кір 

Бояу қҧрамын тазалау, шаң, 

кір және бетін қайта 

грунттау және бояу 

Тҥсті өзгерту Бояу қҧрамы ҧсақ 

пигменттерде дайындалған 

Тиісті пигменттерге қҧрам 

дайындау, жуу, жҥктеу және 

бетін қайта бояу 

Суэмульсиялық сырлар. Сырдың қҧрамында болуына байланысты 

суэмульсиялық (сулы-дисперсиялық, латексті немесе эмульсиялық) бояулардың 

төрт негізгі тҥрі ажыратылады: 

 акрил; 

 силикон; 

 силикат; 
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 минералды. 

Суэмульсиялық бояулар пигменттер мен толтырғыштардың 

суспензиясынан және әр тҥрлі қосымша заттарды қосудан тҧрады. Бҧл бояулар 

бетон, гипсобетон және сыланған беттер ҥшін қолданылады, олар сумен 

араластырылады, тез кебеді, олардың пленкасы тегіс кҥңгірт жылтыр. 

Суэмульсиялық бояуларды жағу ҥшін қылқалам мен білікшелер 

қолданылады. Щеткалармен қабырғаның бетіне бояу бір-бірінен 5-7 см 

қашықтықта тік жағындылармен жағылады. Бояуды ҥстіңгі жағынан көлденең 

және тік қозғалыстармен кептіреді. 

Барлық бетін білікше бояудың алдында бҧрыштар мен басқа да қол 

жетпейтін жерлерді (плинтустарда, бояу шекарасында) қылқалам-тҧтқамен 

боялады. Білікшелерді бояу кезінде тік қозғалыстармен жоғарыдан төмен қарай 

жылжытады. 

Тҧтқырлығы жоғары суэмульсиялық бояулар бір қабатқа, ал тҧтқырлығы 

аз – екі қабатқа жағылады. Екінші қабат бірінші толық қҧрғағаннан кейін ғана 

қолданылады. 

Су эмульсиялық бояулармен металл беттерін, сондай-ақ ауаның 

ылғалдылығы жоғары ҥй-жайларды бояуға болмайды. Қолданар алдында су 

эмульсиялық бояуларды біркелкі қҧрамға дейін мҧқият араластырады, ол 

қоюлатпауы және бір сағат ішінде оралуы тиіс, әйтпесе ол пайдалануға 

жарамсыз. Бояуды шағын ҥлестермен сумен ерітеді, қылқалам, білікше немесе 

бояу шашыратқыштың көмегімен жағады. Бҥгінде отандық қҧрылыс нарығында 

әрлеу материалдарының кең ассортименті бар, олардың арасында бояу 

қҧрамдары тҥс гаммасы бойынша да, химиялық қҧрамы бойынша да лайықты 

орын алады. Сатылымда тҥрлі дайын бояулар мен компоненттер бар. 

Суэмульсиялық бояудың негізгі тҥрлерін қарастырайық. 

Поливинилацетатты 

суэмульсиялық бояу: суэмульсиялық 

поливинилацетатты бояу ең арзан 

және жоғары сапалы. Ол ПВА 

негізінде жасалады және 

қабырғаларды бояу және төбені бояу 

сияқты ішкі жҧмыстарға ғана 

жарамды. Бағасы арзан, бҧл – оның 

танымалдығы. 

 Суэмульсионды акрил 

бояуы: суэмульсионды бояудың 

барлық тҥрлерінің арасында 

сапасы мен танымалдығы бойынша жетекші позицияны акрил 

шайыры негізінде жасалған акрил бояуы алады, олар өте берік және 

икемді, бірақ өте арзан емес. Сондай-ақ, нарықта винилакрил, 

стиролакрил және акрилосиликон акрил сополимерлері негізіндегі 

арзан аналогтар бар, бірақ сапасы жағынан олар да төмен. 

Қасбетке арналған латекстік 

бояулар 
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Латекс негізіндегі суэмульсиялық 

жуылатын бояу: беті жуу және ылғалдың 

әсеріне мҥлдем ҧшырамауы ҥшін, 

суэмульсиялық бояуларға латекс қосады. 

Бояу 5000 циклды щеткамен жҧмыс 

істейді, бірақ әдеттегі бояуларды жиі 

сҥртуге болады. Сондықтан ол ванна ас 

қабырғаларын бояу ҥшін қолайлы. Бҧл – 

басқа суэмульсиямен салыстырғанда 

латекс бояуының басты артықшылығы. 

 Су өткізбейтін әсер бу 

өткізгіштікке кедергі болып табылмайды. Бҧл – ең қымбат акрил бояуларының 

тҥрі. Артықшылық тек жақсы су өткізбейтін қасиеттерде ғана емес, сонымен 

қатар жарықтарды жабу қабілетіне де (екі қабат 1 мм дейін жарықтарды 

жабады), соның арқасында алдын ала тегістеумен өңдеу қажет емес. Силикон 

суэмульсионды бояулар – жоғары ылғалдылықпен ҥй-жайлар ҥшін тамаша. 

Олар екі миллиметрлік саңылауларды 

бөгде көзден жасырып, барлық беттерге 

арналған әмбебап бояғыш және 

бҥркемелеу қҧралы болып табылады. 
Силикатты суэмульсия – тҥсті 

пигменттер қосылған сҧйық шынының 

сулы ерітіндісі. Барлық дерлік беттерді 

бояу ҥшін жарамды, жоғары ілінісу 

дәрежесі, жоғары ылғалдылыққа, 

температура мен басқа да атмосфералық 

қҧбылыстарға төзімді. 

Минералды суэмульсиялық бояулар. Минералды суэмульсиялық 

бояуларды дайындау процесінде олардың қҧрамына суға араластырылған әк 

немесе цемент қосылады. Олар қабырғалар мен төбелерді бояу процесінде кез 

келген беттер ҥшін қолданылады. Олардың басты мақсаты – кірпішпен және 

бетонды беттермен сырлау жҧмыстары болып табылады, олар едәуір 

гидрожҥктемелерге ҧшырайды. Минералды бояулардың ерекше ерекшелігі – 

ҧзақ қызмет ету мерзімі, сондықтан олар біртіндеп сҧранысты пайдалануды 

тоқтатады. 

 Суэмульсионды синтетикалық 

бояулармен бетін бояу – ағаш, сылақ 

және бетон бойынша ішкі және 

сыртқы жҧмыстар ҥшін 

қолданылады. Ең көп таралған, 

қҧрылысшылар көп қолданатын 

суэмульсионды синтетикалық 

бояулар  – әрлеу- поливинилацетатты 

Э-ВА-27, Э-ВА-27А, Э-ВА-27ПГ, 

стирол-бутадиенді Э-КЧ-26, Э-КЧ-

Беттерді суэмульсиялық синтетикалық 

бояулармен бояу 
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26А және Э-ХВ-28, латекс СКС-65 ГП қоспасынан және винилденхлоридпен 

хлорлы винил сополимерінен жасалған қоспалар. Бҧл бояулар ішкі жҧмыстарға 

арналған, бірақ жоғары ылғалдылығы бар ҥй-жайлар ҥшін ҧсынылмайды  

(моншалар, кір жуу орындары және т.б.). Э-ВА-27ПГ бояу өрт қауіпсіздігінің 

жоғары талаптары қойылатын ҥй-жайларды бояу ҥшін қолданылады. 
Суэмульсиялық бояуларды желімнің ҥстіне, сондай-ақ кҥмбезді бояумен 

жағуға болмайды. 3%-дық кальцийленген сода ерітіндісімен шайыңыз. 

Сыртқы жҧмыстар ҥшін ЭАК-111, Э-ВА-17, Э-ВС-17, Э-ВС-114, Э-КЧ-

112 суэмульсиялық бояулары қолданылады. Э-ВС-114 және Э-КЧ-112 

бояуларынан басқа бояулардың барлығы 40°С дейін ерітуге төзімді. 

Бояуға жататын қасбеттердің беті раковиналары, қҧймалары және металл 

пішіндердің іздері жоқ тегіс болуы тиіс. 

Беттерді шаңнан және кірден болат қалақшамен және сым щеткаларымен 

тазалайды. Ҧсақ кедір-бҧдырлар мен раковиналарды 2:1 қатынасында алынған 

қҧрғақ еленген қҧмнан және суэмульсиялық бояудан жасалған қҧраммен 

майлайды. 

Қасбеттерді әрлеу осындай ретпен орындалады: 

 синтетикалық суэмульсиялық бояумен немесе Э-ВА-17 немесе 1:1 

қатынасында басқа араластырылған сумен грунтталады; 

 беті қыртыстан кейін 1-2 сағаттан кейін бірінші рет суэмульсиялық бояумен 

боялады, оның тҧтқырлығы ВЗ-4 бойынша қылқалам немесе 40-45 с 

білікшемен жҧмыс істегенде, ал бояу бҥріккішпен жҧмыс істегенде — 20-

25с; 

 сыртқы ауаның температурасы шамамен 20 °С кезінде 1-2 сағаттан кейін 

және одан төмен температурада 3-4 сағаттан кейін екінші рет боялады. 

Бояулардың тҥсін қҧрғақ пигменттер немесе басқа қҧрамдағы бояулар 

қосумен өзгертуге тыйым салынады. Қылқалам және басқа да қҧралдар бояу 

аяқталғаннан кейін бірден сабынды жылы сумен жуылады. 

Қарапайым бояуға дайындау кезіндегі жҧмыс жҥргізу кезінде беттердің 

жарықтануы кемінде 50, жақсартылған немесе жоғары сапалы жарықтандыруға 

кемінде 100 лк болуы тиіс. 

Конструкцияның бетін бояуға дайындау бойынша әрбір келесі 

операцияны жабынның алдыңғы қабатын қатқаннан және кептіргеннен кейін 

ғана бастауға болады. 

 

5.2. Сыртқы бетті сусыз қҧрамдармен бояу. 

Сусыз қҧрамдармен бояу металдарды тот басудан, ал ағаш 

конструкциялар ылғалдан қорғайды. Сыланған беттерді жоғары гигиеналық 

талаптар қойылатын және бояу механикалық берік (операциялық бөлмелер, кір 

жуатын бөлмелер, қоғамдық асханалар, ас ҥй-жайлар, сауда ҥй-жайлары, 

дҥкендер, санитариялық тораптар, қоғамдық мекемелердің дәліздері) болуы тиіс 

ҥй-жайларда сусыз қҧрамдармен боялады. 

Сусыз қҧрамдарға майлы бояулар, лакты және эмальды қҧрамдар жатады. 
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Сусыз қҧрамдармен боялған беттер жоғары гигиеналық қасиеттерге ие. Тҧрғын 

ҥй ғимараттарын майлы және эмальдық қҧрамдармен жаппай бояуға жол 

берілмейді, өйткені бояулы пленкалардың аз ауа өткізгіштігіне байланысты ҥй-

жайлардың табиғи желдету режимі бҧзылады. Осы себепті қонақ ҥйлерді, 

жатақханаларды және басқа да ғимараттарды әрлеу кезінде осы қҧрамдармен 

қабырғалардың тек төменгі бөлігін (панель) 1,6-1,8 м-ге, ал ҥстіңгі бөлігін – 

сумен бояй отырып, филенканы бояудың екі тҥрінің шекарасында созады. Бірақ 

оларды жуу және тазалау оңай, өйткені бояу механикалық тҧрғыдан берік. 

Мҧндай қҧрамдар берік су өткізбейтін пленканы қҧрайды, еріткіштер бар 

және өрт қауіпті және улы болып табылады, сондықтан тҧрғын жайларды бояу 

ҥшін олар сирек қолданылады. 

Бояу алдында беті шаң мен кірден тазартылады, содан кейін мықты 

пленка жасау ҥшін, әдетте, «Оксоль» олифасымен қолмен қылқаламмен немесе 

білікшемен жабылады. Олифке майлы колер тҥсіндей пигменттің аз мөлшерін 

(5...10%) жақсы көріну және оларды бірден жоюға болатындай етіп қосады. 

Бояу қҧрамын немесе тегістеуді қҧрғатылмаған пленкаға жағу кезінде 

көпіршіктер тҥзіледі және қабығы қабыршақтанады. Бҧл жағдайда ақаулы 

жерлерді ішінара тҥзетеді, ол ҥшін олар олифтейді, пемзамен немесе шыны 

терімен тегістейді және екінші рет олифтейді. 

Содан кейін пластмассадан жасалған ауыспалы жҧмыс жолақтары немесе 

резеңке жартылай тҥтіктері бар тегістеме бетін тегістеу ҥшін тҧтас тегістеуді 

орындайды.   

 

Дайындау және беттерді сусыз қҧрамдармен бояу кезінде орындалатын 

технологиялық операциялар, кестеде келтірілген 

Операциялар Бояу 

Ағаш бойынша Сылақ және бетон 

бойынша 

Металл 
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Бетті тазалау + + + + + + + + 

Тегістеу - - - + + + - - 

Бҧтақтар мен 

шайырларды 

кесу 

+ + + - - - - - 

Жарықтарды 

тігу  

- - - + + + - - 

Олифтеу + + + + + + + + 

Жағылған 

орындарды 

+ + + + + + + + 



70 

тегістей отырып 

ішінара жағу  

Бірінші тҧтас 

тҥйреу 

- + + - + + - + 

Шаңсыздандыра 

отырып ажарлау 

- + + - + + - + 

Екінші тҧтас 

тегістеу 

- - + - - + - - 

Тегістеу - - + - - + - - 

Грунттау - + + - + + - - 

Флейцтеу - + + - + + - - 

Тегістеу - + + - + + - - 

Бірінші бояу + + + + + + + + 

Флейцтеу - + + - + + - - 

Тегістеу - + + - + + - - 

Екінші бояу + + + + + + + + 

Флейцтеу 

немесе 

жентектеу 

- + + - + + - - 

Е с к е р т п е .  «+» Белгісімен орындалатын операциялар белгіленген, ал «-» 

белгісі осы операцияның орындалмағанын көрсетеді. «+» Белгісімен 

орындалатын операциялар белгіленген, ал «-« белгісі осы операцияның 

орындалмағанын көрсетеді. 

Майлы бояудың ҥстіңгі бетінің ең жақсы сапасын тегістеу кезінде алады, 

бҧл кезде тегістемемен тегістеу қабатын қҧрмай, тек тесіктерді толтырады. 

«Алуға» тегістеуге – бҧл сапалы сыланған бірінші қабатқа тегістеу (финиш) 

жағылады және беткейіне перпендикуляр қалақшамен «алынады». Бет іс 

жҥзінде мінсіз тегіс болады – ірі тесіктер мен ҧсақ тегіс емес орындар 

тегістеледі. Осылайша, финиш шпаклевка өте ҥнемді жҧмсалады және мҧндай 

жҧмыс стилі шебердің жоғары деңгейін көрсетеді. 

Қорыта айтқанда, «Оксоль» 

олифінде ерітілген (85-90%) беті 

қалың терілген майлы бояумен (10-

15%), кҥңгірт колер тҥсінің астына 

тондалған. Төсеме бояу бҥріккішпен 

немесе поролонды немесе ҥлбір 

тысы бар бояу білікшесімен ағынсыз 

және өткізбейтін біркелкі қабатпен 

жағылады.Синтетикалық 

шпатлевкалар ҥшін беттерді шайып алу қажет емес.  

Бояу шекарасындағы тігістер «шикі жиек» кебуге дейін жабылады. Майлы 
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бояулар екі қабатқа, екіншісі бірінші кептіргеннен кейін (1...2 тәуліктен кейін) 

жағылады. Қабырғаларды бояу кезінде соңғы кептіруді бояу ағымын азайту 

ҥшін төменнен жоғарыға қарай орындайды. 

 Жаңа боялған беттегі қолдың нервтері мен іздері флейцтеумен жойылады, 

ал жылтырсыз, кедір-бҧдырлықты алу ҥшін жентектеу қолданылады. 

 Басусыз, тек жҧмыс бөлігінің соңы, тік қозғалыстармен бояу ақауларын 

жояды. Қҧрғақ щеткамен-жермен бояудың қабатына (бір рет) соғылады, бҧрын 

өңделген учаскелерді жабады. Бҥйірденгеннен кейін беті тегіс, кедір-бҧдырлы, 

біркелкі шашырайтын жарық болады, ал флейциядан кейін – тегіс және жылтыр 

болады. Қабырғалардың шағын тегіс учаскелеріне майлы бояулар тҥкті 

қылқаламдармен, ҥлбір білікшелермен, ҥлкен беттеріне – бояу бҥріккіштермен, 

терезе қаптамалары мен металл торлы 

қҧрылымдарды – қол қылқаламдармен 

жағады. 

 Ҥлбір жабыны бар білікшені сыры 

бар ваннаға батырады және торы 

бойынша домалатады, артық бояуды 

сығады. Қабырғаның бетіне білікше 

салып, оны бояу кеткенше жоғары-төмен 

жылжытады. Бҧл ретте сырлаушы 

сырланатын қабырғаның бойымен 

қозғалады, ал қҧрғақ білікше кері 

қозғалғанда боялған бетті кептіреді. 
 Есік төсемдері мен терезе тҥптерін бояу. Алдын ала олифтеген және 

кептірілген ҥстіңгі беттер май тығыздағышпен тығындалады, содан кейін 

олифамен араластырылған қалың ҥгітілген ақшылдармен грунтталады. Есіктер 

мен терезелердің бояуын жаңарту кезінде бояудың ескі қабатын пышақпен 

немесе қашаумен алып тастайды. Содан кейін беті жылы сумен жуылады, 

кептіргеннен кейін бітеледі және боялады. 

Бояу қҧрамын салу және бөлу тәсілдері қабырғаларды бояу кезіндегі 

сияқты. Бояу қабатын тегістеуді 

аяқтау ағаш талшық бойымен 

орындалады. Контурлы ораманы 

бояй отырып, есіктің бір бөлігін 

немесе тақтайшасын бояйды. Терезе 

тҥптерін бояу кезінде қарапайым 

қҧрылғы шыныны бояудан 

қорғайды. 

Едендердің қарапайым, 

жақсартылған және жоғары сапалы 

тҥсі бар. Қарапайым бояу кезінде 

таза, қҧрғақ еден олифтеледі немесе 

сҧйық сҧйылтылған бояумен боялады. Тәулік өткеннен кейін тҥкті 

қылқаламдарды немесе білікшелерді пайдалана отырып, бояудың бір немесе екі 

қабатын жағады. Бояуды ҥй-жайға кіруге қарама-қарсы жағынан бастайды. Бояу 

Білікшемен бояу 
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мҥмкіндігінше жҧқа қабатпен жағылады, тақтайлардың бойымен мҧқият 

кептіріледі. 

Бірінші бояудан кейін 2-5 тәуліктен кейін еден қайта боялады және 3-7 

кҥн кептіреді. Боялған еден сірке суы қосылған жылы сумен (жарты ас қасық) 

жуылады. Олифаның іздерін алып тастай отырып, қышқылданған су бояу 

пленкасын бекітеді. 

Олифтаудан немесе сырлаудан кейін еденді жақсартқан кезде кептіреді. 

Содан кейін ақаулы учаскелерді қалақшамен тазалайды және зімпара қағазымен 

тазалайды және қайтадан тегістейді немесе бітейді. Кептіргеннен кейін екі-ҥш 

рет боялады. 

Жоғары сапалы бояу кезінде 

еденнің барлық беті 2-3 рет бітеледі. 

Қҧрғағаннан кейін тығыздағыш қабаты 

мҧқият тазаланады және келесі 

жағылады. Содан кейін едендер 

грунтталып, 2-3 рет боялады. 

Бір айдан кейін едендерді лакпен 

бояйды. Ыстық суы бар ыдыстарға 

қыздырылған лакты араластырады және 

тегіс жҧқа қабатты қылқаламмен немесе 

білікшемен жағады. 

Су қҧбырлары, газ қҧбырларын, 

жылу бағандары мен радиаторларын бояу. Металл беттерді алдын ала 

коррозиядан және болат фигуралы щеткамен ескі бояудан тазартады. Содан 

кейін оларды керосинмен сҥртеді және олифамен сҧйылтылған бояумен 

грунттайды. 

 Қҧбырлар, радиаторлар, торлар 

мен қоршаулар қол қылқаламмен 

немесе иілген кҥрек тҥріндегі арнайы 

қҧрылғымен боялады. Щеткамен 

бояуды қҧрылғының иілген 

(ҥлбірмен желімделген) бетіне 

жағады. Оны қҧбыр мен қабырға 

арасына салып, жоғары-төмен 

қозғалыстар арасында бір жағынан 

қҧбырды бояйды. 

 Егер қол қылқаламдарды 

пайдаланса, бояуды алдымен жеке 

нҥктелермен жағады, содан кейін 

бойлық және зигзаг тәрізді 

қозғалыстармен оны ҥстіңгі бетіне 

бөледі және осыдан кейін тік немесе 
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көлденең бағытта тегістейді. Соңғы тегістеу тушьтау деп аталады. Бояуды және 

кептіруді салудың қабылданған тәртібі бояудың соңына дейін ҧстайды, 

өткізбеуін және бояудың кептірілмеген қабаты бар орындар қалмауын 

қадағалайды. Бетін соңғы бояғанда бояу металл бҧйымдардың ҧзындығы 

бойынша кептіріледі. 

Монтаждалмаған қҧбырларды бояу ҥшін қаламға бекітілген екі жартылай 

муфтадан жасалған қҧрал пайдаланылады. Бояуды рычагпен теру ҥшін 

жартылай муфтадан қой терісін шығарады және содан кейін кері қайтарады. 

Қҧбырды бояй отырып, оны жартылай муфталармен қамтиды, тҧтқаны 

қайтарымды-ҥдемелі қозғалыстармен жылжытады және қҧбырдың сыртқы 

жағын бояуға мҥмкіндік беретін осьтің айналасындағы айлабҧйымдарды 

бҧрумен біріктіреді. Жылыту радиаторларының бҥйір және артқы жақтарын, 

сондай-ақ радиаторлардың артындағы қабырғалардың (тауашалардың) беттерін 

фигуралы қылқаламмен бояуға болады. 

Баспалдақ марш қоршауының тіректері қосарлы білікшелермен боялады, 

олардың біреуі топсалы оське бекітілген, бҧл білікшелерді қоршау тіректерінің 

қалыңдығына жылжытуға мҥмкіндік береді. Білікше бҥгілген кҥйінде иінтіректі 

қҧрылғыны ҧстайды. Бояу жоғары-төмен қимылдармен жағылады. Қажет 

болған жағдайда білікшелер қоршаудың тірегінің айналасында 90 градусқа 

бҧрылады. Қосақталған білікшелерден басқа қоршауларды бояу ҥшін кене 

тәрізді білікшелер қолданылады. Майлы және эмаль бояулармен боялған 

беттердің ағындары мен өткізбейтін бір тҥсті (жылтыр немесе кҥңгірт) 

фактурасы болуы тиіс. Бояудың төменгі қабаттарын, дақтарды, әжімдерді және 

бояудың басқа да ақауларын жарықтандыруға жол берілмейді. 

 Қасбеттік бояулар атмосфераға төзімділікке, сілтіге төзімділікке, жарыққа 

төзімділікке, икемділікке, адгезияға, бу өткізгіштікке, жабындылыққа ие болуы 

тиіс. Тегіс қасбеттік беттер дәстҥрлі 

арнайы қасбеттік бояулармен (мысалы, 

әк-цемент, цемент, силикат) боялады. 

Мҧндай жабындардың қызмет ету мерзімі 

– 5-7 жыл. Гидрофобты 

кремнийорганикалық сҧйықтықтармен 

тҥрлендірілген силикатты бояулардан 

жасалған жабындар, синтетикалық 

бояулар берік. 
Жоғары беріктігі, 

технологиялылығы және декоративтілігі 

пигмент бөлшектері, толтырғыштар, 

беттік белсенді заттар, пластификаторлар, 

тҧрақтандырғыштар және басқа да арнайы 

қоспалар бар еріткіштерде полимерлі байланыстырғыштардың суспензиясын 

білдіретін қасбеттік бояулар сипатталады. Мҧндай бояулар орталықтандырыла 

отырып зауыттарда жасалады. 

Тарихи және эстетикалық қҧндылығы бар сәулеттік ғимараттар, 

ескерткіштер, ғимараттар ерекше кҥтім мен қызмет көрсетуді қажет етеді. 

Жоғарыдағы жұмыстар 
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Сондықтан биіктегі жҧмыстар жеке көзқарасты талап етеді. Бҧл жағдайда 

заманауи өнеркәсіптік альпинизм – бҧл ең оңтайлы және ҥнемді шешім. 

15-23°C температурада әр қабаттың кебу ҧзақтығы – 1-2 сағат, төмен 

температурада – 4 сағат. Əртҥрлі колерлердің суэмульсиялық қҧрамдарын 

араластыруға рҧқсат етіледі. 

Майлы, лакты, эмаль бояуларын қарастырайық, олар жоғары гигиеналық 

қасиеттерге ие.  

Майлы бояулар – пигменттер, толтырғыштар мен байланыстырушы 

қоспасы. Бҧл бояуларда байланыстырушы зат ретінде табиғи, жартылай уранды 

(оксоль) немесе синтетикалық (глифталь және пентафталь) олифтер 

пайдаланылады. Олифтерді қолданар алдында тығыз, сҧйылтылған және 

қолдануға дайын сҧйық май бояулары бар. 

Майлы бояуларды дайындау бояу ҥгітетін машиналарда жҥргізіледі. 

Олардың ішінде пигменттер қысым мен ҥйкеліс кҥшінің әсерінен, олардың 

айналуында машина біліктерінің арасында пайда болады. 

Пигментті пасталар біліктер арқылы бірнеше рет өткізіледі, әрі әрбір 

келесі өткізу кезінде біліктер арасындағы саңылаулар қысқартылады. 

Майлы бояуларды дайындау басқа типті бояу ҥгітетін машиналарда, 

сондай-ақ шар диірмендерінде, қҧм бояу ҥгітетін диірмендерде, кинетикалық 

диірмендерде және басқаларда жҥргізіледі. 

Бояу консистенциясы бояуларын қою терілген пасталардан алу олифаның 

белгілі бір мөлшерін қосу арқылы жҥргізіледі /әдетте бояу тҥріне байланысты 

17-40%/ шегінде. 

Майлы бояулардың саны жабындылық және ҥлдірдің қатаю мерзімі 

сияқты көрсеткіштер бойынша анықталады. Сонымен қатар, маятникті аспапта 

бояу жабынының қаттылығын анықтайды. Бҧл шартты сипаттама тірегінің 

нҥктелері бояулы жабынның бетінде жатқан маятниктің тербелісінің өшу 

уақытына, тірегінің нҥктелері шыныда жатқан сол маятниктің тербелісінің өшу 

уақытына қатынасы болып табылады. Шыны – қатты материал болғандықтан, 

бірлікке қарағанда, жабын қаттылығы соғҧрлым жоғары. 

Иілу кезінде ҥлдірдің беріктігін диаметрі 1-ден 20 мм-ге дейінгі алты 

болат өзекшелерден тҧратын ШГ-1 шкаласы бойынша анықтайды. 

МЕМСТ бойынша майлы бояулар су қҧрамдарынан өзгеше таңбаланады: 

реттік нөмірдің орнына таңбалардың төртінші тобына бояу жасалған олифаның 

атауын анықтайтын сан қойылады: 

 табиғи әліпмай; 

 оксоль; 

 глифтальді әліпмай; 

 пентафтальді әліпмай; 

 аралас әліпмай.  

Майлы бояулар қою сырмен немесе пайдалануға дайын тҥрде сатылады. 

Қалың бояулар. Олар олифке оралған тҥрлі-тҥсті пигменттерден жасалған 

қалың паста. Оларды жҧмыс тҧтқырлығына дейін олифамен немесе 

сҧйылтқышпен араластыру арқылы пайдалану орнында жеткізіледі. 
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1 кг қалың сҥртілген бояумен бояу ҥшін 0,3-0,6 кг олифа алады. 

Механикалық жағу ҥшін бояу қалың болуы керек, сондықтан қҧрамына 0,05-

0,15 кг ҧшпа еріткішті (уайтспирт немесе скипидар) қосымша енгізеді. 

Қалың майлы бояуларда кебуді жылдамдату ҥшін сиккатив жиі қосылады. 

Алайда сиккативтер бояудың кебу уақытын ғана емес, оның қызмет ету 

мерзімін да қысқартады, ал сиккативтің артық болуы бояу пленкасының 

босаңсуы мен беріктігіне әкеледі. 

Қолдануға дайын майлы және алкидті бояулар. 
Олар ішкі және сыртқы жҧмыстар ҥшін шығарылады. Мҧндай бояулар өсімдік, 

глифталь немесе пентафталь олифасымен ерітілген. 

 

Бояу қҧрамының қажетті тҥсін алу ҥшін екі, кейде бірнеше негізгі 

тҥстерді алады. Оларды кестеде келтірілген рецептілерге сәйкес салмағы 

бойынша пайызбен қатаң мөлшерлейді. 

Лактар органикалық еріткіштерде немесе суда пленка тҥзетін заттарды 

ерітіп дайындайды. Боялған бетте олар қатты пленканы қҧрайды. Лактар 

ҥлдірдің тҥсі бойынша ашық, қара және кҥңгірт болып бөлінеді. 

Мөлдір лактар жабынды ғана қорғайды, сондай-ақ кҥлдің текстурасын 

сақтайды, ал көп қабатты жабынның соңғы қабаты ретінде оған әдемі көрініс 

береді және пайдалану сапасын арттырады. 

Лактардағы пленка екі тәсілмен тҥзіледі: еріткіштердің ҧшуы есебінен 

ғана (мысалы, спирттік немесе нитро-целлюлоза лактары) және полимерлеу мен 

поликонденсацияның химиялық реакциясы нәтижесінде, одан кейін лактар 

ерімейтін жағдайға (майлы, полиэфирлі, полиуретанды лактар) ауысады. 

• Спирттік лактар 30-45% концентрациясы жоғары градусты спиртте табиғи 

шайырларды еріту кезінде алынады. Спирттік политуралар ҧқсас алады, тек 

спирттің концентрациясы 15-25%-ды қҧрайды. Мҧндай жабындары бар беттер 

жақсы механикалық беріктікке және адгезияға ие, жоғары жылтырлыққа ие, 

Компонент 

Қҧрамының тҥсі 
ж

а
сы

л
 

 

А
ш

ы
қ

 

сҧ
р

 

зә
й

т
ҥ
н

  

 

са
р

ғ
ы

л
т

ж
а
сы

л
 

 

а
қ

 

А
қ

ш
ы

л
 

к
ӛ
к

 

сҧ
р

 

Жасыл қою сыр 72 50 52 9 - 25 2 

Ашық жоса   

 

 

 

густотертая 

- - 23 60 - - - 

Піл сҥйегі қалың 

тертая 

- - - - - - - 

Қою ҥгітілген 

мырыш ақтығы 

- - - - 72 19 - 

Ультрамарингустотр

тый 

- - - - - 25 - 

Сҧр ақ сыр - - - - - - 73 

Олифа-оксоль 20 25 22 28 25 28 24 

Еріткіш 8 3 3 3 3 3 3 



76 

бірақ суға төзімді емес, шикі бөлмелерде тез жарамсыз болады. 

• Нитроцеллюлозды лактар (нитролактар) жҧқа тҥссіз пленкаларды қҧрайды. 

Негізінен ҥй-жайлардың ішіндегі ағашты өңдеу ҥшін қолданылады, бірақ көп 

қабатты жабындардағы соңғы қабат ретінде металдан жасалған бҧйымдарды 

лактау ҥшін де пайдаланылуы мҥмкін. Нитролактармен әрлеу беті минералды 

майларға, бензинге, суға және жылуға төзімділігі сияқты қасиеттерді береді. 

• Майлы лактар – бҧл сиккативтерді және ҧшпа органикалық еріткіштердің 

қоспаларын қолдана отырып, қҧрғақ майлардағы қатты табиғи және 

синтетикалық шайырлардың ерітінділері. Мҧндай лактар бҧйымды 

безендірмейді, өйткені қатты жылтырлығы бар сарғыш тҥсті пленканы қҧрайды. 

Олар берік, серпімді, атмосфераға төзімді пленканы қҧрайды. Көбінесе майлы 

лактар ҥй-жайлардың ішінде беттерді лактау ҥшін қолданылады. 

• Алкидті лактар қатты, мөлдір, әлсіз боялған, суға төзімді пленкаларды 

қҧрайды. Келесі алкидті лактарды пайдаланады: 

•  пентафталь: ПФ-231-паркетті, боялған едендерді жабуға және майлы 

бояулармен жабылған басқа да ағаш беттерді әрлеуге арналған; ПФ – 283-

сҥректі, металды әрлеуге, сондай-ақ ҥй-жай ішінде майлы бояулармен боялған 

беттерді қорғауға арналған; 

•  глифталь (ГФ-166) – сыртта да, ҥй-жайдың ішінде де ағаш және металл 

беттерде майлы бояу ҥшін қолданылады; 

•  алкидті-кір жуу (МС-25) – қоладан, мыстан және алюминийден беттерге 

тҧрақты коррозияға қарсы қасиеттер беруге (ҥй-жайлардың ішінде), сондай-ақ 

ағаш бойынша атмосфераға төзімді жабын алуға арналған.  

Мұнай полимерлі лактар – майлы-шайырлы лактарды ауыстыратын лактардың 

салыстырмалы жаңа тобы. Мҧнай полимерлі лактар май-шайыр майларына 

қарағанда механикалық әсерлерге едәуір төзімді. Олар ҥй-жайлардың ішіндегі 

паркет едендерін, жиһаздарды және басқа да ағаш беттерін лактайды. НП-2129, 

НП-2130 және т.б. маркалы лактар шығарылады. 

Полиэфирлі лактар жиі жылтырату лактары деп аталады. Мҧндай лактардағы 

еріткіш қатаю процесінде ҧшып кетпейді, сондықтан олар іс жҥзінде шөгінді 

бермейді. Полиэфирлі лактар жиһаз өндіру кезінде қолданылады. Қҧрғаған 

кезде олар әртҥрлі реагенттер мен судың әсеріне төзімді берік пленкаларды 

қҧрайды. 

Полиуретанды лактар қымбат тҧратын материал болып табылады, бірақ бҧл 

ретте жоғары пайдалану қасиеттері бар: жоғары механикалық беріктігі, тозығы -

, су -, атмосфераға төзімділігі және ҧзақ қызмет ету мерзімі. Мҧндай лактар 

бҥріккішпен жағылады. Полиуретанды лактардың келесі маркалары бар: УР-

293, УР-294 және т. б. 

Эмальдар еріткіш пен сиккативтерді қоса отырып, тҥрлі лактармен 

сҥртілген пигменттер мен толтырғыштардан дайындалады. Эмаль бояулары 

жоғары сапалы жабындар ҥшін шығарылады. Олар ҧзақ, жарыққа төзімді және 

майлы қҧрамдарға қарағанда қоршаған ортаның әсеріне төзімді. Алкидті 

эмальдар, фенол негізіндегі эмальдар, эпоксидті, ҧшпа-шайырлы, мҧнай 

полимерлі эмальдар және т.б. шығарады. 

Алкидті эмальдар мынадай маркаларда болады: УР-49 (полиуретанды), УРФ – 
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ішкі және сыртқы жҧмыстар ҥшін; ГФ-1426 (глифтальді) – металл және ағаш 

беттерін бояу ҥшін; ПФ-115 (пентафтальді) – ағаш, металл және басқа 

конструкциялардың сыртқы бояуы ҥшін; ПФ-133 – алдын ала бҧралған ағаш 

және металл беттерін сыртқы және ішкі әрлеу ҥшін және т.б. 

Фенол негізіндегі эмальдер фенол лактарында жасалады және едендерді 

бояу ҥшін қолданылады. Олар өте жоғары эксплуциялық қасиеттерге ие: тозуға 

төзімділік, жылдм кебеді, қатты және жылтыр. ФЛ-254, ФЛ - 2109, ФЛ-2128 

маркалы эмальдар шығарады. 

Эпоксидті эмальдар атмосфераға төзімді емес және кҥн сәулесінің ҧзақ 

әсер етуі кезінде бҧзылады. Бірақ олар жақсы адгезия, жоғары су және сілтілік 

бар. ЭП-51, ЭП-255, ЭП-275 және т.б. маркадағы эпоксидті эмальдар шығарады. 

Ұшпашайырлы эмальды бояулар суспензияны пигменттердің қҧрамын 

(мысалы, лак) білдіреді. Пленка ҧшпа еріткіштің булануы және бір мезгілде 

байланыстырушының (шайырдың) бетінде қатаюы салдарынан пайда болады. 

Мҧндай бояуларға мыналар жатады: 

 нитроэмальды: НЦ-25, НЦ-132-ҥй-жай ішінде алдын ала толтырылған 

ағаш және металл беттерді бояу ҥшін; НЦ-11, НЦ-111, НЦ-259-металл беттерді 

бояу ҥшін ылғалдың және басқа да атмосфералық факторлардың әсеріне жоғары 

төзімділікке ие; 

 перхлорвинилді: ХВ-1100 - ішкі және сыртқы сыланған, тас, ағаш және 

бҧралған металл беттерін бояу ҥшін; ХВ-110 - сыртқы металл 

конструкцияларды бояу ҥшін және т. б. 

 Мұнай полимерлі эмальдар мҧнай полимерлі лакта дайындалады және 

бҧрын майлы, алкидті бояулармен және эмальдармен боялған беттерді бояу 

ҥшін қолданылады. Келесі маркадағы мҧнайөлшемді эмальдар шығарылады: 

НП-1215-атмосфералық әсерлерге ҧшырайтын бетон, кірпіш, ағаш, асбест-

цементті және металл беттерді бояу ҥшін; НП - 2131, НП-2139-бетоннан, 

сылақтан, асбест-цементтен және ағаштан жасалған ішкі беттерді өңдеу ҥшін 

және т. б. 

Беттерді механикалық бояу 

Лак-бояу қҧрамдарын жылдам жағу 

ҥшін бҥріккіш пистолеттері бар бҥрку 

агрегаттары қолданылады. 

 Осындай агрегаттардың бірі – 

жылжымалы бояу агрегаты. 

Ол ҥлкен көлемді бояу ҥшін 

қолданылады. Агрегаттың қҧрамына 

бояғыш айдағыш бҥріккіш пистолет, 

жылжымалы компрессор және сығылған 

ауа беретін жеңдер мен бояғыш қҧрам 

кіреді. 

Компрессор қысылған ауаны шығарады, ол жеңімен бояу айдайтын 

бактың қақпағында тҧрған редукторға тҥседі. 

Бактан бояу бҥріккішке екі шланг шығарылды. Бір-бірден қысылған ауа 

келіп тҥседі, басқа қысымдағы ауа бактан бояу береді. 

Жыжымалы бояу агрегаты 
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Бҥріккіш пистолет – бҥріккішті басқан кезде сығылған ауа бояумен 

жетеді, оны ҧсақ бөлшектерге және басы арқылы, алау тҥрінде ҧсақтайды, 

сыртқа итереді. Бҥріккіштің басында бҥріккіштің мөлшерін реттеуге болатын 

бҧранда бар. Ауыстыру бастары факел нысанын өзгертуге мҥмкіндік береді. 

Алауды дөңгелек (жазықтықты бояу ҥшін) және тегіс ҧзын (бҧрыштарды 

бояу ҥшін) пішін беруге болады. 

Бояу процесінде бүріккіш-пистолет бетін 17-25 см қашықтықта тік бұрышпен 

ұстайды. 

Бояу қҧрамын жолақтармен тегіс тҥзу сызықты қозғалыстармен, ілгек 

тәрізді және толқын тәрізді қолдардың тербелісіне жол бермей жағады. Əрбір 

келесі жолақ алдыңғысын 4-5 см жабуы тиіс. 

 

 Бояу құрамын бояу бүріккішпен жағу. 

Егер бҥріккішті тым алыс ҧстаса, онда бояу 

тамшылары тым көп тозаңды тудырып, бетіне 

тҥспей кебеді, нәтижесінде біз «қҧрғақ» 

жабынын аламыз және бояудың ҥлкен шығыны 

жҧмсалады. 
 

 

 

Ақаулардың пайда болу себептері және жою тәсілдері: 

Дақтар қара және тот басқан. Беттен аластатылмаған тҥрлі шайырлы және 

майлы дақтардың өсуі. Сылақтың немесе бетонның бетін қҧрғатыңыз, 5 %-дық 

тҧз қышқылымен жуып, екі-ҥш қабатпен жібектей лак жабыңыз, әлсіз негізін 

сҥртіңіз. Шайыр мен майлардың беткі дақтары сілті сумен шайып тастайды. 

Тҥрлі тҥсті және кеуіп кетпейтін дақтар. Жаңа сылақ бойынша бояу, мал 

желімінің орнына сілтілі клейстерді шпатлевкада қолдану. 5% тҧз қышқылының 

әлсіз ерітіндісімен сілтіні бейтараптандырыңыз, таза сумен жуыңыз, кептіріңіз, 

сапалы материалдармен дайындаңыз және сырлаңыз. 

Бояулар мен көпіршіктерді шайқау. Шикі беті бойынша бояу нәтижесі. 

Бояу қабаттарын қырып тастау, кептіру, бетті бояуға қайта дайындау. 

Бҧрын боялған бет бойынша бояу кезінде жоғарғы қабатты еріту. 

Ластанған беті бойынша бояу нәтижесі. Бетті пемзамен тазалаңыз, сабынды, 

содан кейін таза сумен жуыңыз және қайтадан бояңыз. 

Боялған беттегі сызаттар торлары. Қапталдау дҧрыс жҥргізілмеген, бояу 

жеткіліксіз қҧрғаған топырақ қабаты бойынша орындалған. Бетті пемзамен және 

терімен тазалау, бояу және қайта бояу. 

Ісіну. Беті созылатын, қабілеті, бояу майы нашар қоршалған бетке сіңеді. 

Бетін ҧсақ терімен тазалау және бояу. 

 

5.3 Бояғыштың қҧрамындағы байланыстырушы заттар 

Бояғыш қҧрамдарда байланыстырушы деп уақыт өте келе пленка жасауға 

қабілетті тҥрлі сҧйық материалдар аталады. Байланыстырушы судан тҧруы 
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мҥмкін. Мҧндай байланыстырғыштарда дайындалған бояу қҧрамдары су деп 

аталады. Қҧрамында су жоқ байланыстырғыштар бар және оларға дайындалған 

бояу қҧрамдары сусыз деп аталады. 

Сонымен қатар, су мен май, эмульсия араласатын байланыстырғыштар 

бар. 

Су байланыстырғыш ылғалдың булануы есебінен қабықша тҥзеді. Сусыз 

майлардың тотығуы немесе ҧшпа еріткіштердің булануы салдарынан 

қаттылықты алады. Эмульсиялар жоғарыда аталған барлық факторлардың 

нәтижесінде қатты болады. 

Сулы бояу құрамдарына арналған байланыстырғыш заттар 

Байланыстырушы заттарға желімдейтін қасиеттері бар әртҥрлі 

материалдар жатады. Су қҧрамы ҥшін байланыстырушы заттар шығу тегі 

бойынша: 

 бейорганикалық;  

 органикалық. 

Органикалық емес байланыстырғыштарға цемент, әк, еритін шыны 

жатады, оларды минералды материалдар негізінде дайындайды. 

Органикалық байланыстырғыштар оларды дайындайтын 

материалдардың шығу тегіне байланысты жануарлар, өсімдік және 

синтетикалық болып бөлінеді.  

Жануарлар байланыстырушы желімдер: сҥйек, шел, балық және казеин; 

өсімдік-тҥрлі крахмалдар, декстриндер, ҧн;  

Синтетикалық байланыстырушы заттарға полимерлік желімдер жатады: 

карбоксиметилцеллюлоза (КМЦ) және метилцеллюлоза (МЦ). КМЦ және МЦ 

желімдері – целлюлоза эфирінің натрий тҧзының сулы ерітінділері. 

Су байланыстырғыштар қҧрамында бар судың булануы есебінен де, 

химиялық процестер – карбонизация, гидратация, кристалдану және т.б. 

есебінен де қатаяды. Екінші жағдайда қатаю кезінде қатайған пленканы 

қайтымсыз ететін процестер жасалады. Əкпен дайындалған казеинді қоспағанда, 

өсімдік және жануарлар желімдерімен ҧсынылған байланыстырушылар сыртқы 

бояулар ҥшін, сондай-ақ ылғалдылығы жоғары ҥй-жайларды бояу ҥшін 

қолданбайды. Бояу жҧмыстарында сирек қолданылатын казеин желімі, суға 

төзімді және берік, кейде ішкі және сыртқы жҧмыстар ҥшін қҧрамдарды 

дайындау ҥшін қолданылады. Органикалық емес байланыстырушы заттар ішкі 

және сыртқы сырлау жҧмыстары ҥшін қызмет етеді. 

Жануарлар желімі – сҥйекті шелдеу. Шелді желім қалдықтардан және 

терінің кесінділерінен, жануарлардың шелдері мен терілерінен, сҥйектен 

жасалады. Сҥйек желімі – ашық, және оны ашық колерлерде (бояғыш 

қҧрамдарда) шелді, қараңғы жерлерде қолдану керек;  

- тҥрлі материалдарды беттерге жапсыруға арналған қараңғы колерлерде, 

тығындарда, жақпаларда және клейстерлерде. 

Сҥйек желімі сулы желім бояғыш қҧрамдары ҥшін қолданылады.  

Желім ерітіндісін дайындау ҥшін желім пісіріледі. Желім плиткасын 

қайнатар алдында сындырып, су қҧйып, 12 сағат ішінде ісінуге мҥмкіндік беру 

керек.  
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Өсімдік желімі. Өсімдік желімдерінің негізін крахмалдар қҧрайды – қҧнды 

азық-тҥлік, сондықтан бояу жҧмыстарында өсімдік желімдері сирек 

қолданылады. Крахмал – ақ, жҧқа, қолдағы қысу кезінде қытырлақ ҧнтақ. 

Бастапқы шикізатқа байланысты крахмалдар бөлінеді: картоп, маис немесе 

жҥгері, бидай, кҥріш және т.б. Крахмал суық суда ерімейді, сондықтан оны 

пайдалану кезінде ыстық сумен араластырады және қайнатады, содан кейін 

қалың таңба пайда болады. Клейстерде кесек болмауы ҥшін крахмал алдын ала 

суық суда ерітіледі. Крахмалды тану керек болса, оған йод ерітіндісімен қатты 

ерітілген сумен тамшылайды. Бҧл жағдайда крахмал көк, қара-көк немесе 

кҥлгін-көк тҥске боялады. 

Ҧн – астық тҧқымдастарын тарту өнімі (қара бидай, бидай және т.б.) 

тҧсқағаз жапсыру кезінде, сондай-ақ сулы бояғыш қҧрамдарда клейстерлер 

дайындау ҥшін қолданылады. Ҧн аз болса, оның желім қасиеттері соғҧрлым 

жоғары. Жоғары желімдейтін қасиеттерге ҧн тозаңы бар. Ҧн сияқты крахмал 

бар. Ол картоп, бидай, жҥгері, кҥріштен жасалады. 

Казеин желімі – сҥттен алынатын ақ немесе сарғыш тҥсті ақуыз зат. 

Желімнің иісі ерекше, бірақ шірік емес. Сумен біркелкі масса қҧрайды. Казеин 

қасбеттерді бояу ҥшін казеин бояу қҧрамдарын және тығыздағыштарды 

дайындау ҥшін қолданылады. Бҧл желімді келесідей дайындайды: қҧрғақ 

ҧнтаққа бөлме температурасында су қҧйып, 20-30 минут бойы араластырады. 

Сҧйық немесе суда еритін шыны – қалың сироп тәрізді масса. Ол натрий 

және калий. Соңғысы силикатты бояуларды дайындау ҥшін қолданылады, ол 

ҥшін шынының 1 бөлігін судың 1 бөлігіне ерітеді. 

Синтетикалық желімдер. Бояу жҧмыстарында жануарлар мен 

өсімдіктерден басқа синтетикалық желімдер кеңінен қолданылады, олар суда, 

спиртте табиғи модификацияланған немесе синтетикалық полимерлердің 

ерітінділерін білдіреді. Бояу жҧмыстарында синтетикалық желім ретінде 

карбоксиметилцеллюлоза, метилцеллюлоза және поливинилацетат ерітінділерін 

жиі қолданады. 

Натрий-карбоксиметилцеллюлоза техникалық КМЦ – натрий 

монохлорацетатымен немесе монохлор-сірке қышқылымен сілтілі 

целлюлозаның өзара әрекеттесуі кезінде алынатын целлюлоза-сол қышқылдың 

натрий тҧзы, яғни КМЦ-ағаш целлюлозасын химиялық өңдеу өнімі. 

Сыртқы тҥрі бойынша КМЦ - № 2 тормен електе қалған ақ немесе кремді 

тҥсті ҧсақ тҥйіршікті ҧнтақ тәрізді материал 1%-дан артық емес; ылғалдың 

қҧрамы – 10% - дан артық емес; судағы ерігіштігі – 99,3%-дан кем емес. 

Бояу су қҧрамдарындағы байланыстырушы қҧрылыс әк ақ пигментті 

білдіретін компонент. Оны су көп мөлшерде кесек әкті сөндіру арқылы алады 

(судың 2-4 бөлігіне әктің 1 бөлігі). Əк қҧрамына кҥш беру ҥшін әк алынған 

сҥтте (кері) сөндіріледі немесе қҧрамына аз мөлшерде ас тҧзын қосады(қҧрғақ 

жерлерде жҧмыс істегенде). Оның басты қҧрамдас бөліктері –кальций тотығы 

және магний тотығы. Əктас қҧрамында бар кальций тотығы мен магний тотығы 

(CaO+ MgO) мөлшері бойынша анықталатын ҥш сортты қҧрайды. 

Бояу жҧмыстарында тек I және II сҧрыптағы әк қолдануға болады. Казеин 

желімі – бҧл қҧрғақ казеин ҧнтағының сілтілі және минералды тҧздары бар 
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қоспасы. 

Қазіргі уақытта байланыстырушы ретінде кейде 

карбоксиметилцеллюлозды желім қолданылады, ол клейстердің пайда 

болуымен суда еритін ағаш целлюлозасын химиялық өңдеу өнімі болып 

табылады. 

 

5.4. Сусыз бояғышқа арналған байланыстыушы заттар  

Олар олифтерге, шайырлар мен лактарға бөлінеді. Олифтер майлы бояу 

қҧрамдарын дайындау ҥшін қолданылады, эмаль бояулары, лактар және 

жасанды олифтер ҥшін шайырлар; лактар, өз кезегінде эмальдар дайындау ҥшін 

қолданылуы мҥмкін. 

Табиғи олифа – бірінші класты қҧрылыстардағы металл 

конструкциялардың, шатырлардың, рамалардың және тҥптердің аса жауапты 

сыртқы және ішкі бояулары кезінде қолданылатын майлы бояуларды 

дайындауға арналған қажетті компонент. Табиғи олифа (зығыр, сора) – сиккатив 

(қатаю ҥдеткіші) қосылған ашық немесе қара тҥсті майлы мөлдір сҧйықтық. 

«Оксоль» олифасы (жартылай сульфатты) – қышқылданған өсімдік майының 

сиккативтері бар ерітіндісін білдіретін қара майлы сҧйықтық ішкі беттерін 

(еденнен басқа) бояуға арналған қою терілі бояуларды араластыру ҥшін 

қолданылады. 

Алкидті глифталь олифасы – алкидті шайырды, өсімдік майларын, 

сиккатив қосылған глицеринді термиялық және химиялық қайта өңдеу өнімі 

болып табылатын, уайт-спиритпен (50% дейін) сҧйылтылған мөлдір сҧйықтық. 

Мҧндай олифпен бетон, металл, ағаш және сыланған беттердің сыртқы және 

ішкі бояулары ҥшін қолданылатын қалың ҥгітілген бояулар ерітіледі. 

Синтетикалық шайырлар органикалық еріткіштердегі полимерлердің 

ерітінділері болып табылады. Еріткішті буландырғаннан кейін заттың бетінде 

мөлдір біртекті пленка пайда болады. Синтетикалық шайырлар эмальдарда 

байланыстырушы (пленка қҧраушы) ретінде пайдаланылады. Эмальдардағы 

қатты ҥлдір (пигменттің және толтырғыштың бөлшектері бар) бояғыштан гөрі 

қатты және тегіс беті ерекшеленеді. 

 

 

 

Бақылау сҧрақтары: 

 

 

 

1.  Май бояуларын қалай таңбалайды? Мысал келтіріңіз. 

2.   Қалың майлы бояу дегеніміз не? 

3.   Қабырғаларды сусыз қҧрамдармен қалай бояйды? 

4.   Беттерді бояуды қалай механикаландырады? 

5.   Сусыз қҧрамдармен бояу кезінде қандай ақаулар пайда болады және 

оларды қалай жоюға болады? 
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6.1. Жалпы талаптар. 

Сырлау және тҧсқағаз жҧмыстарын жҥргізу кезінде қҧрылыс нормалары 

мен ережелерін басшылыққа алады. Қҧрылыс-монтаж жҧмыстарын жҥргізу 

кезінде осы ережелердің сақталуына және қауіпсіздік техникасы мен өндірістік 

санитария жөніндегі іс-шаралардың орындалуына жауапкершілік қҧрылыс-

монтаж ҧйымдарының инженерлік-техникалық қызметкерлеріне жҥктеледі. 

Жаңадан келіп тҥсетін жҧмысшылар бояу жҧмыстарын орындауға 

олардың қауіпсіздік техникасы мен өндірістік санитария жөніндегі кіріспе 

(жалпы) нҧсқамадан, сондай-ақ әрбір басқа жҧмысқа ауысқан кезде немесе 

жҧмыс жағдайы өзгерген кезде қайталанатын тікелей жҧмыс орнында 

қауіпсіздік техникасы жөніндегі нҧсқамадан өткеннен кейін ғана жіберіледі. 

Кешенді бригадалардың жҧмысшыларына олар орындайтын 

жҧмыстардың барлық тҥрлері бойынша нҧсқау берілуі және қауіпсіз тәсілдерге 

оқытылуы тиіс. Қайта нҧсқама барлық жҧмысшылар ҥшін әр ҥш ай сайын 

ҧйымдастырылады. Нҧсқама жҥргізу арнайы журналда тіркеледі. Нҧсқамадан 

басқа, жҧмысшы қҧрылысқа келіп тҥскен кҥннен бастап 3 айдан кешіктірмей 

оны осы қҧрылыс ҧйымының бас инженері бекіткен бағдарлама бойынша 

жҧмыстың қауіпсіз әдістері мен тәсілдерін ҥйретеді. Оқу аяқталғаннан кейін (ал 

одан әрі жыл сайын) жҧмысшылардың оқыған жҧмыс әдістері мен тәсілдерін 

білуін тексереді және оларға жҧмыс куәлігін береді. 

Зиянды немесе қауіпті өндіріспен байланысты жҧмысшылар ҚР 

Денсаулық сақтау министрлігі белгілеген мерзімде алдын ала және мерзімдік 

медициналық тексеруден өтуі тиіс. 

Қҧрылыс трестерінде, басқармаларында және оларға теңестірілген 

ҧйымдарда қауіпсіздік техникасы мен өндірістік санитарияны насихаттаудың 

оқу-әдістемелік орталығы ретінде көрнекі қҧралдармен және әдебиеттермен 

қамтамасыз етілген қауіпсіздік техникасының кабинеттері немесе бҧрыштары 

қҧрылады. 

Салынып жатқан ғимараттардың ҥй-жайларында жҧмыс істейтіндер өтпе 

жолдардан, шаңнан, зиянды булар мен газдардан қорғалуы тиіс. Арнайы 

демалыс орындары қалқалармен немесе таспалармен жабдықталады және 

оларды жҧмыс орындарынан 50 м аспайтын қашықтықта орналастырады. 

Бояу жҧмыстарын орындауға денсаулық жағдайы бойынша осы жҧмыс 

тҥрін орындауға қарсы көрсеткіштері жоқ және еңбекті қорғау бойынша 

мақсатты нҧсқамадан өткен 18 жастан асқан адамдар жіберіледі. Қауіпті, таныс 

емес, сирек орындалатын жҧмыстарды орындау кезінде қызметкер еңбекті 

қорғау, жҧмыс және демалыс режимі, авариялық жағдай туындаған кездегі іс-

қимылдар бойынша өзінің тікелей басшысынан мақсатты нҧсқама алуы тиіс. 

Бояулар мен еріткіштер тез тҧтанатын, жарылу-өрт қауіпті заттар болып 

7-тарау. СЫРЛАУ ЖҦМЫСТАРЫ БАРЫСЫДАҒЫ ҚАУІПСІЗДІК 

ТЕХНИКАСЫ МЕН  ЕҢБЕКТІ ҚОРҒАУ  
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табылады, бҧдан басқа, тыныс алу жолдарына тҥсіп, мҧндай заттардың буы 

тітіркену туғызады және улануға әкелуі мҥмкін. 

Бояу жҧмыстарын орындау кезінде қызметкерге мынадай жеке қорғану 

қҧралдары беріледі: 

1. Жалпы өнеркәсіптік ластанудан және механикалық кернеуден 1 жыл бойы 

қорғалатын аралас матадан жасалған киім. 

2. 1 бас киім 1 жылға. 

3. 1 жылға былғары бәтеңке жҧбы. 

4. Полимер жабыны бар қолғап 3 жҧп – 1 жылға. 

5. Тозуға дейін ашық қорғаныш көзілдірігі. 

6. Тозуға дейін респиратор. 

Тыныс алу органдарын жеке қорғау (ЖҚҚ) қҧралдарының тҥрін таңдау 

— ШРК (шекті рҧқсат етілген шоғырлану) шегінде еріткіштердің буы және 

ШРК-дан 200 есе артық емес бояулы аэрозоль болған кезде жҧмыс істеушінің 

тыныс алу аймағындағы зиянды заттардың концентрациясына байланысты 

жҥргізу керек, бірінші дәрежелі сҥзгіш қарсы эрозольды ЖҚҚ қолдану 

керек;еріткіштердің буы ШРК-дан жоғары болғанда (бояулы аэрозольдің 

концентрациясына қарамастан) оқшаулағыш ЖҚҚ қолдану керек. 

Арнайы киім таза, жарамды, барлық тҥймелерге тҥймеленуі тиіс. Арнайы 

аяқ киім қапталуы керек. Тапсырылған жҧмысты орындау кезінде қызметкер 

тікелей жҧмыс басшысының рҧқсатынсыз өзінің жҧмыс орнынан кетпеуі тиіс. 

Бояу жҧмыстары кезінде темекі шегуге және тамақ ішуге тыйым 

салынады. Тамақ өнімдерін жҧмыс және қойма ҥй-жайларында сақтауға тыйым 

салынады. Жабдықтың, қҧрылғылардың барлық байқалған ақаулары туралы 

қызметкер дереу тікелей басшыға хабарлауы тиіс.  

Көмекші операцияларды қолмен орындау кезінде ерлерге салмағы 20 кг-

ға дейінгі, әйелдерге 10 кг-ға дейінгі жҥкті тасымалдауға рҧқсат етіледі. 

Терінің зақымдануы бар адамдар дәрігердің медициналық 

қорытындысынсыз бояу және тазалау жҧмыстарына жіберілмейді. 

Ауасыз бҥрку аппаратымен, диспергатормен араластырғышпен жҧмыс 

істеуге аппараттардың қҧрылымы мен жҧмыс істеу принципін, оларды 

пайдалану және кҥту ережелерін, қысыммен тҧрған аспаптар мен жҥйелермен 

жҧмыс істеу кезіндегі қауіпсіздік талаптарын білетін адамдар жіберіледі. 

Жҧмыс басталар алдында жҧмыс киімін ретке келтіру, жарамды жеке 

қорғаныс қҧралдарын, жабдықтарды, қҧрал-саймандарды дайындау, олардың 

жарамдылығын және пайдалануға жарамдылығын анықтау қажет. Жҧмыстарды 

жҥргізу орны жақсы жарықтандырылып, таза және тәртіппен ҧсталуға тиіс. 

Өтпе жолдар бос, еден, төсем таза және қҧрғақ болуы тиіс. Егер еден 

немесе төсем тайғақ болса (сырмен қапталған), бҧл жерлерді қҧммен себіңіз. 

Ыдыстың ішінде немесе қауіпті ҥй-жайларда жҧмыстар оларды 

герметизациялаудан кейін (люктердің қақпақтарын, мойнын алып тастағаннан), 

оларды алдын ала желдетуден, ауа ортасының қҧрамын анықтағаннан кейін 

(оның ішінде ҥй-жайлардың ауасындағы оттегінің жеткіліктілігі) және ауа 

ортасының параметрлерін рҧқсат етілген мәндерге дейін жеткізгеннен кейін 

жҥргізіледі. 
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Уытты және қауіпті заттарды бөлетін материалдарды қолдана отырып 

орындалатын барлық тазалау және бояу жҧмыстары, осы заттар жиналуы 

мҥмкін жерлерде ҥй-жайда зиянды заттардың шоғырлануын ШРК-дан аспайтын 

және оттегінің 20%-дан кем емес болуын қамтамасыз ететін ҥздіксіз жҧмыс 

істейтін желдету жҥйесі болғанда ғана жҥргізілуі тиіс. 

ШЖК қолдауға есептелген ауа алмасуды техникалық қамтамасыз ету 

мҥмкін болмаған жағдайда барлық жҧмысшылар тыныс алу органдарын жеке 

қорғау қҧралдарын қолдануы тиіс. Ормандарда, төсеніштерде, алаңдарда жҧмыс 

істеуге олардың беріктігін және қоршауының болуын тексергеннен кейін 

тікелей басшының рҧқсатымен ғана кірісуге болады. Жҧмыс істеп тҧрған 

жабдықтардың барлық тҥрлері, қысыммен жҧмыс істейтін шлангілер, 

механикаландыру қҧралдарының рҧқсат етілген пайдалану параметрлері мен 

пайдалану жөніндегі нҧсқаулықтары көрсетілген паспорттары болуы тиіс.  

Қҧрал мен қҧралдар жарамды болуы және мынадай талаптарға жауап 

беруі тиіс: 

 Пневматикалық аспаптың ауа шлангтары зақымданусыз, штуцерде 

сенімді бекітілуі, бір-бірімен тігілген ниппельдердің көмегімен жалғануы және 

қамытпен бекітілуі тиіс  

 Электр және пневматикалық машинкаларда сақтандыру қаптамалары 

болуы тиіс  

 Тасымалданатын шамдар 12 В аспайтын кернеумен зауытта жарылыстан 

қорғалған болуы тиіс.  

6.2. Бояу жҧмыстарына дайындау  және бояу барысында қауіпсіздік 

талаптары  

Уытты бояулармен жабылған беттерді тазарту тазаланатын беттерді 

ылғалдандыру арқылы немесе жҧмыскерлердің тыныс алу аймағында уытты 

заттардың болуын рҧқсат етілген деңгейге дейін төмендетуді қамтамасыз ететін 

басқа да тәсілдермен жҥргізілуі тиіс. Корпустық бөлшектерді химиялық тазалау 

арнайы жабдықталған учаскелерде жҥргізілуі тиіс. 

Қорғасынның, сурьманың және басқа да улардың қосылыстары бар ескі 

өспейтін бояулардан беттерді тазарту тазаланатын бетті ҥнемі ылғалдап және 

тыныс алу органдарын қорғаудың жеке қҧралдарын міндетті тҥрде пайдалана 

отырып орындалуы тиіс. 

Беттерді ескі бояулардан кҥйдіру арқылы тазалауға тыйым салынады. 

Беттерді тоттан, қабыршақтан, ескі бояудан тазалау кезінде, сондай-ақ шаңға 

қарсы респираторлар қолданылуы тиіс. Нитролак, сілті және басқа да 

жабындарды алып тастау, ҥстіңгі қабаттарды еріткіштермен майсыздандыру 

табиғи жарықтандыру кезінде немесе кернеуі 12 В-тан аспайтын тасымалды 

шамдарды пайдалану арқылы жҥргізіледі. 

Тазалау және өңдеу жҧмыстарын жҥргізу кезінде тыйым салынады: 

  жылу тәсілдерімен ескі бояуларды жою. 

  қышқылды өңдеу ҥшін кҥшән немесе оның қосылыстарын. 
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  өндірістік ҥй-жайларда, тҧйық көлемде ағынды-сору желдеткіші бҧзылған 

немесе жҧмыс істемейтін жағдайда жҧмыс істеу. 

 

6.3. Бояу жҧмыстары барысындағы еңбекті қорғау талаптары. 

 

Бояу жҧмыстарын орындау қажетті және жарамды механикаландыру 

қҧралдарымен, аспаптармен, мҥкәммал төсеніштермен, сондай-ақ қоршау 

қҧрылғыларымен және қорғау қҧрылғыларымен қамтамасыз етілуі тиіс. 

Бояу шашыратқыштардың жоғары қысымды су ағатын қондырғыларының 

жҧмыс органдары (пистолеттері) олардың кездейсоқ іске қосылуын 

болдырмайтын қҧрылғылармен жабдықталуы тиіс. Бҥріккішпен бояудың 

барлық жағдайларында қайтарымсыз әдісті қолдану ҧсынылады. 

Пневматикалық бҥріккіштермен бояу кезінде қарапайым тҥтік тәрізді шҥмектері 

бар бояу бҥріккіштерді қолдануға тыйым салынады. Шашыраумен бояу кезінде 

жеке қорғаныс қҧралдарын қолдану міндетті болып табылады. 

Пульверизатормен жҧмыс істеу алдында оның арнасының тазалығын және 

барлық бөліктердің өзара іс-қимылын тексеру қажет. Бояудың шамадан тыс 

шашырауын жою ҥшін сығылған ауаны беруді реттеу керек; егер реттеу 

шамадан тыс тозаңдауды жоймаса, жҧмысты тоқтату және бҧл туралы 

жҧмыстың тікелей басшысына (шеберге) хабарлау керек. Манометр ақаулы 

немесе рҧқсат етілгеннен жоғары қысым кезінде пульверизатормен жҧмыс 

істеуге болмайды. Ҧсақ бөлшектерді пульверизатормен бояу тиісті желдеткіші 

бар арнайы жабдықталған кабиналарда ғана жҥргізіледі. Лак-бояу жабынын 

жағу процесінде лак-бояу материалдарының аэрозольі мен еріткіштердің 

булары жҧмыс істеушілердің ауа ағынымен жататындай таза ауа ағыны жағына 

жылжу қажет. 

Жҧмыс барысында істен шыққан жабдықтар мен қҧрал-саймандар дереу 

ауыстырылуға тиіс. Оларды жҧмыс орнында жөндеуге тыйым салынады. 

Пневматикалық қҧралмен жҧмыс істегенде тыйым салынады: 

 адамдарға, еденге немесе жабдыққа ауа ағынын бағыттау, арнайы 

киімді тазалау (ҥрлеу) ҥшін сығылған ауаны пайдаланыңыз. 

 шлангтың майысуына, жабылуына, арқанмен қиылысуына жол беру, 

электрокабельдермен, ацетилен және оттегі шлангілерімен. 

 жҧмыс қҧралын өзгерту, жөндеу және басқа жҧмыс тҥрлерін жҥргізу 

шлангта сығылған ауа болған кезде қызмет көрсету бойынша. 

 Жҧмыс қҧралымен бір орыннан екінші орынға көшу. 

Уытты және қауіпті заттарды қолдана отырып жҧмыс жҥргізілетін ҥй-

жайларда бір мезгілде кемінде екі адам болуы тиіс. 

Жҧмыс орнында бір ғана қызметкер болуы мҥмкін жағдайларда, қажет 

болған жағдайда жҧмысшыға көмек көрсетуге қабілетті басқа адам (бақылаушы) 

тарапынан оған тҧрақты бақылауды қамтамасыз ету қажет. Аса қауіпті 

орындарда жҧмыс істеу кезінде бақылаушы ҥй-жайдан тыс жҧмыс жҥргізілетін 

ҥй-жайдан шығатын ауданда (люк, мойын, ойық) ҥздіксіз болуы тиіс. 

Желдету жҥйесінің әрекеті кенеттен тоқтатылған жағдайда барлық 
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жҧмыстар дереу тоқтатылуы тиіс, ал адамдар ҥй-жайдан шҧғыл шығуы тиіс. 

Жҧмыстар желдету жҥйесінің әрекеті қалпына келтірілгеннен, ауа ортасына 

талдау жҥргізгеннен және зиянды және қауіпті заттардың қҧрамын санитарлық 

нормаларда белгіленген мәндерге дейін жеткізгеннен кейін ғана қайта басталуы 

мҥмкін. Электр шамдары мен электр жабдықтарын қосу және ажырату бояу 

жҧмыстары орындалатын ҥй-жайлардан тыс жҥргізілуі тиіс. 

Биіктіктегі бояу жҧмыстары тҧрақты төсеніштерден немесе биіктігі 1,1 м 

қоршаулары және биіктігі 0,15 м кем емес борттық тақтайлары бар ормандардан 

жҥргізілуі тиіс. Ақаулы, қауіпсіздік нормаларына жауап бермейтін ормандар 

мен төсеніштерде, жылжымалы баспалдақтарда және басқа да тҧрақсыз 

қҧрылғыларда жҧмыс істеуге тыйым салынады. 

Ормандар мен төсеніштерде жҧмыс істеу кезінде рҧқсат етілмейді: 

 орманды материалмен, қалдықтармен және т.б. тиеу 

 кездейсоқ тақталарда, тақтайларда және т.б. жҧмыс істеу. 

заттарды төменге лақтыру. 

Жҧмыс процесінде қызметкерге мынадай қауіпті және зиянды өндірістік 

факторлар әсер етуі мҥмкін: 

 биіктікте жҧмыс істеу; жҧмыс аймағы ауасының жоғары немесе 

төмен температурасы •  

 ауаның жоғары (төмен) қозғалысы. 

 статикалық электрдің жоғары деңгейі жҧмыс аймағының жеткіліксіз 

жарықтануы  

 заттардың, материалдардың қҧлауы  

 лак-бояу материалдары буының уыттылығы  

Сақтандыру белдіктері мен сақтандыру арқандарын жҧмыс басталар 

алдында қызметкер қарауы тиіс.  Пайдалануға паспорттары бар, кезекті 

сынақтардан өткен және жарамды кҥйде болатын белдіктер мен арқандар ғана 

рҧқсат етіледі. Биіктікке карабин немесе сақтандырғыш арқанмен берік 

конструкцияларға көтерілгеннен кейін. 

Материалдар мен айлабҧйымдарды биіктікке көтеру механикаландырылған 

немесе жекелеген жағдайларда арқанның көмегімен қолмен жҥргізілуі тиіс. 

Баспалдақпен қозғалғанда мҥкәммал мен материалдарды мінбеге және 

орманға көтеруге тыйым салынады. 1% дейін қорғасын қосылыстары бар лак-

бояу қҧрамдары бҧйымдарды тозаңдаудың қолмен әдістерімен (пневматикалық, 

ауасыз, электростатикалық) бояу кезінде қолданылуы мҥмкін. 

Қорғасынның жоғары қҧрамы бар лак-бояу материалдары жҧмыс ҥй-

жайларының ауасындағы қорғасынның қҧрамы ШРК және 5 мг / куб. м. 

деңгейіне дейін. 

Эмальды шашырату кезінде, сондай-ақ бояу орнынан 25 м радиуста бояу 

жҧмыстары аяқталғаннан кейін 1 сағат ішінде басқа кәсіптердің 

жҧмысшыларына кез келген жҧмыстар жҥргізіліп, бояудан, лактардан, 

эмальдан, еріткіштерден және басқа да материалдардан жасалған ыдыстың 

сыртқы және ішкі жағынан мезгіл-мезгіл тазартылуы тиіс. 

Ыдысты кҥйдіруге тыйым салынады. Ыдыстарды, шелектерді, 
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қылқаламдарды, бҥріккіштерді жууға жергілікті желдеткішпен жабдықталған 

арнайы бөлінген орындарда ғана жол беріледі. Еденге төгілген лак-бояу 

материалдары мен еріткіштерді ҥгінділердің көмегімен тез арада жинайды және 

сумен жуады және т. б. б. эпоксидті лак-бояу материалдарын жинауды қағазбен, 

содан кейін ацетонмен суланған шҥберекпен жҥргізу, содан кейін төгілген 

орынды жылы сумен сабынмен жуу керек. Лак-бояу материалдарының 

қалдықтарын, сҥрту шҥберектерін пайдаланғаннан кейін қақпақтары тығыз 

жабылатын арнайы жәшіктерге салу керек. Лак-бояу материалдарының 

қалдықтарын кәрізге тастауға тыйым салынады. Қолмен бояу жҧмыстары ҥшін 

қҧрамына хлорланған көмірсутектер мен метанол кіретін лак-бояу 

материалдарын қолдануға жол берілмейді. Осы лак-бояу материалдарын кисть 

тәсілімен жағу қажет болған жағдайда жҧмыс жҥргізілетін ҥй-жай тиімді сору 

желдеткішімен жабдықталуы тиіс. 

Қызметкерді жеке қорғау ҥшін тыныс алу органдарының ЖҚҚ және таза 

ауа беретін қорғаныс көзілдірігін пайдалану қажет. 

Бояу жҧмыстарын жҥргізу кезінде тыйым салынады. 

 бояу жҧмыстарын жҥргізу, егер олар бір мезгілде бірнеше деңгейде тҧтас тік 

төсемсіз жҥргізілсе.  

 майсыздандыру ҥшін (метил спирті, этилденген бензин, хлороформ, 

дихлорэтан және т. б.) еріткіштер мен компоненттер ретінде уыттылығы жоғары 

еріткіштерді пайдалану.).  

 целлюлоза эфирлерінің негізінде бҧйымдарды лактармен және эмальдармен 

бояу кезінде еріткіш ретінде бензолды (оны толуолмен ауыстыру) қолдану, 

сондай-ақ пиробензол мен жеңіл еріткішті қолдану қажет. 

 қҧрамында сурьма, мышьяк, сынап, мыс, хром қосылыстары бар лак-бояу 

материалдарын, сондай-ақ таскөмірлі лак негізіндегі қҧрамды бҥрку әдісімен 

жағу керек. 

 нҧсқаулықпен ҧсынылған бояуларды жағудың технологиялық режимін 

өзгерту, төмен тҧтқырлық бояуларды пайдалану, бҥріккіштің басынан бояғыш 

бетке дейінгі қашықтықты арттыру, қысым және т. б. тиімділікті арттыру ҥшін 

басқа крандарды пайдалану, бҧл жҧмыс аймағының ауасында аэрозоль бояғыш 

концентрациясының және еріткіш буының артуына әкелуі мҥмкін   

 жҧмыс істеп тҧрған механизмдердің, сондай-ақ электр желісінен 

ажыратылмаған агрегаттардың бетіне лак-бояу жабындарын жағу, машиналар 

мен станоктардың айналмалы бөліктерінің астында жҧмыс істеу. 

 Органикалық емес еріткіштерді қол жууға қолдану. 

 ыдысты газбен дәнекерлеу аппараттарынан 10 м жақын бояумен орнату. 

6.4. Лак-бояу материалдарын дайындау және сақтау барысындағы 

қауіпсіздік талаптары. 

Егер олардың негізгі сипаттамалары, уыттылық, жарылыс және өрт 

қауіпсіздігі көрсеткіштері белгілі болса, жаңа материалдарды (оның ішінде 

шетелдік өндіріс материалдарын) қолдануға жол беріледі. Лак-бояу 

материалдарын жҧмыс орындарында сақтауға тек пайдалануға дайын кҥйінде, 
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тығыз жабық ыдыста, ауысымдық қажеттіліктен аспайтын мөлшерде ғана жол 

беріледі. Лак-бояу материалдарын жҧмыс ыдысына қҧю ернеулері бар металл 

табандықта арнайы жабдықталған ашық алаңдарда жҥргізуге рҧқсат етіледі. 

Төгілген және шашылған материалдарды қауіпсіздік шараларын сақтай отырып, 

дереу жинау қажет. Бояуларды осы мақсатта арнайы бөлінген, желдеткішпен 

жабдықталған ҥй-жайда жуу және араластыру керек. Лак-бояу материалдарын 

сақтау және дайындау кезінде тыйым салынады: 

  металл бөшкелерді, барабандарды домалату кезінде болат 

сынықтарын қолдану. 

  тиеу және тҥсіру кезінде бөшкелерді, барабандарды лақтыру. 

  материалдарды ашық және ақаулы ыдыста сақтау. 

  ашық отты қолдану. 

  электр жылыту қҧралдарын пайдалану. 

  қҧрамында белгіленген рецептураға сәйкес келмейтін немесе 

қасиеттері белгісіз компоненттерді лак-бояу материалдарына қосу. 

Лак-бояу материалдары мен еріткіштерді араластыру немесе қҧю кезінде көзге 

шашыраудың тҥсуін болдырмау ҥшін қорғаныш көзілдіріктерін пайдалану 

керек. Тез тҧтанатын және жарылу қаупі бар материалдарды қҧрылыс 

объектілеріне «Отқа қауіпті» және «жарылысқа қаупі бар» деген ашық 

ескертетін қол қойылған ыдыста немесе орамда жеткізеді. Мҧндай 

материалдарды қауіпсіздік техникасы қызметінің өкілдерімен келісілген жерде 

от көздерінен 50 м жақын емес етіп тҥсіреді. Қҧрылыс алаңының аумағында 

тҧтанатын және жанғыш сҧйықтықтарды (бояулар, еріткіштер) бөлек тҧрған 

жанбайтын ғимараттарда немесе жертөлелерде басқа ғимараттардан кемінде 16 

м қашықтықта 500 л артық сақтауға рҧқсат етіледі. Тез тҧтанатын материалдар 

сақталатын ҥй-жайлардың ішінде және сыртында «Отқа қауіпті» және 

«жарылысқа қауіпті» деген жазулар жасалады. 

Тез тҧтанатын материалдарды сақтауға арналған ҥй-жайлар және оларға іргелес 

аумақтар отты сөндіру қҧралдарымен (қҧм, кҥрек, өрт сөндіргіштер және т.б.) 

жабдықталады. Қҧрылыс алаңында тез тҧтанатын материалдардан жасалған 

бөшкелерді немесе ыдысты қоймадан тыс қалдыруға қатаң тыйым салынады. 

Жанғыш материалдарды сақтауға арналған қоймалар еденнен 20 см аспайтын 

сору тесігі бар желдеткішпен жабдықталады, оларда электр сымдарын сенімді 

оқшаулайды. 

6.5. Жҧмысты аяқтау барысында еңбек  қорғау талаптары  

Бояу бҥріккіштерді, бояу айдағыш қҧрылғыларды және басқа да 

механикаландырылған қҧралдарды пайдаланғаннан кейін еріткіштермен жуу 

қажет. Еріткішпен жуғаннан кейін металл шкафтар мен жәшіктерде сақтауға 

жол беріледі. Бояулардың, лактардың, еріткіштердің қалдықтары жабылатын 

ыдысқа қҧйылуы тиіс. Бояу жҧмыстары аяқталғаннан кейін ҥй-жайларды 

желдету соңғы қабат іс жҥзінде кепгенге дейін жалғасуы тиіс. Жҧмыс 

аяқталғаннан кейін: 

 ыдысты, бояуды, қылқаламдарды және басқа да қҧрал-саймандарды және 
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жеке қорғану қҧралдарын оларды сақтауға арналған арнайы орындарда алып 

тастау. 

 жҧмыс орнын тазалау, барлық люктерді жабу, ойықтарды уақытша 

қоршауларды және қауіпсіздік белгілерін алып тастау, жылжымалы 

жарықтандыру сымдарын тазалау қажет. 

 арнайы киім мен арнайы аяқ киімді арнайы шкафқа алып тастау қажет, 

арнайы киім ластанған жағдайда оны жууға (ауыстыруға) тапсыру қажет. 

 қолды және бетті жылы сумен сабынмен жуу немесе душ қабылдау қажет. 

Апатты жағдайларда еңбекті қорғау талаптары: 

Жеке қорғану қҧралдарының ақаулығы (масканың ҥзілуі және т.б.) 

анықталған кезде қызметкер қауіпті аймақтан дереу шығып, бҧл туралы тікелей 

басшыға хабарлауға және жеке қорғану қҧралдарын ауыстыруға тиіс. 

Респираторлар (газқағарлар) олар ластанған және жҧмыс істеушінің тыныс алуы 

қиын болған кезде, сондай-ақ сҥзгіш немесе сіңіргіш патрондардың 

жарамдылық мерзімі өткеннен кейін ауыстырылуға жатады. 

Өрт немесе оның белгілері (тҥтін, өрік иісі), техникалық қҧралдардың 

зақымдануы немесе басқа да қауіптілік байқалған барлық жағдайларда 

қызметкер жҧмысты тоқтата тҧруы және қолда бар қҧралдармен жану ошағын 

сөндіру ҥшін шаралар қолдануы тиіс. Өрт сөндіргішті, қҧмды, жерді пайдалану 

немесе отты брезентпен немесе киізбен жабу. Жанып жатқан отын мен 

сөндірілмеген электр жабдықтарын сумен қҧюға тыйым салынады. 

Өртті өз кҥшімен жою мҥмкін болмаған жағдайда қауіпті аймақтан шығу 

белгіленген тәртіппен өрт кҥзетін шақыру және бригадирге немесе жҧмыс 

басшысына хабарлау қажет. 

Терінің, көздің шырышты қабығының, жоғарғы тыныс алу жолдарының 

улануының немесе тітіркенуінің аздаған белгілері байқалғанда немесе басқа да 

жарақаттар алған кезде бҧл туралы тікелей басшыға хабарлау, зардап шегушіге 

дәрігерге дейінгі алғашқы көмек көрсету және оны жақын жердегі медициналық 

мекемеге жеткізу немесе 103 телефоны бойынша жедел жәрдем бригадасын 

шақыру қажет. 

6.6. Қоршаған ортаны қорғау. 

Əрлеу жҧмыстарындағы қоршаған ортаны қорғау — бҧл бір-бірімен 

байланысты техникалық, санитарлық-гигиеналық, заңнамалық және 

ҧйымдастырушылық іс-шаралар кешені. Біздің елімізде барлық зиянды 

заттардың 85%-дан астамы ластанудың 4 тҥріне келеді: шаң, кҥкірт диоксиді, 

азот және көміртегі оксиді, қалған 15% басқа ластағыштарға. Атмосфералық 

ауаның жай-кҥйін бағалау ҥшін ластаушы заттардың рҧқсат етілген шекті 

шоғырлануының және атмосфераға зиянды физикалық әсер ету деңгейінің 

нормативтері белгіленеді. 

Жҧмыс аймағының ауасындағы зиянды заттардың шекті рҧқсат етілген 

шоғырлануы (ШРК) бҧл 8 сағат ішінде кҥнделікті (демалыс кҥндерінен басқа) 

жҧмыс кезінде немесе басқа да ҧзақтықта, бірақ аптасына 41 сағаттан артық 

емес аурулар немесе денсаулық жағдайында ауытқулар туғызуы мҥмкін емес 
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шоғырлануы. 

Жҧмыс аймағы болып жҧмысшылардың тҧрақты немесе уақытша болатын 

орындары орналасқан еден (алаң) деңгейінен биіктігі 2 м дейінгі кеңістік 

саналады. Барлық зиянды заттар әсер ету дәрежесі бойынша төрт қауіптілік 

сыныбына бөлінеді: 

 өте қауіпті ШРК 0,1 мг/м3 кем 

 жоғары қауіпті ШРК 0,1 - 1 мг / м3 

 орташа қауіпті ШРК 1,1 Ю мг / м3 

 қауіптілігі аз ШРК 10 мг/м3 артық емес   

Полимерлік материалдардың өңдеу жҧмыстарының практикасына кеңінен 

енгізілуіне байланысты өңдеу жҧмыстарын индустрияландыру айтарлықтай 

артты: әрлеудің еңбек сыйымдылығы төмендеді, әрлеудің декоративтік және 

әрлеудің ҧзақ мерзімділігі артты. Сонымен қатар лактарды, шайырларды, 

мастикаларды, органикалық еріткіштерді, Ҧнтақ тәрізді жҧқа ҧнтақты 

толтырғыштарды қолдану әрлеу материалдарын дайындау сатыларында, оларды 

қоймалау, жер бетіне жағу және оларды жамылғыда пайдалану процесінде жеке 

қорғау ережелерін және өрт қауіпсіздігі шараларын сақтау қажеттілігін 

туындатады. Қоршаған ортаны қорғау проблемалары маңызды мемлекеттік 

мәнге ие: олардың шешілуіне қазіргі және болашақ ҧрпақтың әл-ауқаты 

байланысты. 

Жер бетіндегі өмірдің кез келген тҥрі қоршаған ортамен, оның 

ресурстарын пайдалана отырып, оның жағдайларына бейімделе отырып және 

өзгерістер енгізе отырып өзара іс-қимыл жасайды. 

Өсімдіктер мен жануарларға қарағанда адам өзінің техникалық 

мҥмкіндіктерінің арқасында табиғаттағы тепе-теңдікті бҧзуға, оны апатты 

жағдайға жеткізуге қабілетті. Сондықтан табиғатқа, әсіресе жер жамылғысына 

әсер етуді бағалау кезінде мҧқият талдау және әсер ету ауқымы мен олардың 

салдарларын есептеу жҥргізілуі тиіс. 

Қҧрылыста қҧрылыс алаңын игеру жҧмыстарына ерекше көңіл бөлінеді. 

Қоршаған ортаны қорғау ережелері міндетті тҥрде рекультивациялауды 

жҥргізуді, топыраққа, су айдындарына және атмосфераға зиянды 

шығарындылардың алдын алуды талап етеді. Мысалы, жақында шағын 

ауданның барлық алаңын жоспарлау кең ауқымда қолданылды. Нәтижесінде 

жердің ҥстіңгі қабаты бҧзылды: су эрозиясына байланысты топырақ шайылып, 

жыралар пайда болды. Бҧл ауа эрозиясына алып келді: жел жердің жоғарғы 

қабаттарын ауаға көтерді, оларды алыс қашықтыққа көшірді. Топырақ 

қҧнарлылығы төмендеді, өзендердің ластануы және т.б. болды. 

Көптеген елдерде, әсіресе солтҥстік және Орталық Еуропада қҧрылыс 

алаңының аумағында бульдозер-жоспарлау жҧмыстарының көлемін азайтуға 

тырысады. Жердің мәдени қабаты салынып жатқан ғимараттар, жолдар мен 

коммуникациялар, ҥйінді орналасқан жерлерде ғана алынады. 

Біздің елде тек жекелеген адамдардың, фирмалардың немесе әлеуметтік 

топтардың мҥдделеріне сай келетін табиғи ортаның жай-кҥйінің өзгеруі 

қылмыстық жауапкершілікке дейін жазаланады. 
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Бақылау сҧрақтары: 

1.  Бояу жҧмыстары кезінде жеке қорғаныс қҧралдарын атаңыз? 

2.  Беттерді дайындау және бояу жҧмыстары кезінде қандай қауіпсіздік 

талаптары бар? 

3.  Өрт қауіпті материалдарды сақтау, дайындау және жағу қандай 

талаптар қойылады? 

4.  Қандай қауіпсіздік талаптары еңбекті биіктікте жҧмыс істеу кезінде? 

5. Қҧрылыс жҧмысы кезінде қоршаған ортаға зиянды азайту ҥшін 

қандай шаралар қолданылады? 
 

 

 
 

 

 

1 тапсырма. Сыртқы беттерді сулы қҧраммен бояуға дайындау 

 

Жҧмыстың мақсаты – су қҧрамдарымен бояу ҥшін бҧрында боялған 

беттерін дайындауы бойынша дағдылар мен ҥйренуін қалыптастыруы. 

Бҧрында боялған беттерін бояу ҥшін, ҥлкен мағынасын дайындық 

жҧмыстары алады, осыдан боялатын бетінің сапасы байланысты болады. 

1.Шпатель немесе қырнауыш көмегімен, ескі бояуын - тазаға дейін 

бетін тазарту – егер де бояу барлығы кетпесе, онда бетін ыстық сумен 

сулайды және металлдық шпателімен тазартады.  

2.Бетін бекіту мен адгезияны жақсартуы мақсатында қылқаламмен 

немесе білікшемен терең енетін грунтовкамен бетін тегістеу қажет (бетін 

негізімен бекіту), ол бетіне терең енеді, негізі біртекті болып қалады, бҧл 

бөлек қабатының тепе-теңді емес кебуін алдын-алады. осындай бетін 

тегістеуі көп, сондықтан грунтовканы таңдау және сатып алуы кезінде 

оларды дҧрыс қолданып және өндірушілердің ҧсыныстарын мҧқият зерттеу 

қажет.   

3.Бояуға тең беттерін алуына және тереңдіктерін, тегіс еместерін 

теңейту ҥшін, беттерін бөлшектеп бітеуін орындау қажет. қолмен беттерін 

бітеуі қалақшамен немесе металлдық тегістерімен өткізеді, қалақша ҥстінен 

астына жағылады, астынан ҥстіне, сонымен бірге солдан оңға және оңнан 

солға материалдың артықшылықтарын шешеді. 

4.Қалақшаның толық кебуінен кейін, оған ажарлағыш қағазын 

қолданып, бетін тегістейді, оны қысқыштармен резеңкелі ҥккішке бекітеді. 

7 ТАРАУ. ТӘЖІРИБЕЛІК ЖҦМЫСТАР 
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Беттің қорытынды тегістеуі: бетті білікшемен немес қылқаламмен тегістейді, 

бҧл негізін бекітуге және адгезияны жақсартуы ҥшін қажет.  

 

2 тапсырма. Сыртқы беттерді сулы емес қҧраммен бояуға дайындау 

 

Жҧмыстың мақсаты – су еес қҧрамдарымен бояуына беттерін 

дайындауы бойынша тәжірибелік ҥйренуін қалыптастыру. Су емес 

бояуларына жатады: май бояғыштары, сырлар, лактар. Май қҧрамдарымен, 

сырлармен, лактармен боялған беттерін дайындауы алдағы 

жабындыларының жағдайынан байланысты болады.  

1. Егер де бояу жаман ҧсталса, жарылса, қабатталса, онда оны кетіру 

қажет, ескі бояуды термоауаҥрлеуі көмегі кезінде ыстық ауамен ертуге 

болады, қҧралды, соңы бетінен шамамен 25 мм қашықтығында болатындай 

ҧстайды, оны шағын учаскісінің бойымен жылжиды, еріген және ҧнтақталған 

бояуды шпатель немесе қырғышымен жояды. 

2 Сонымен бірге ескі бояуды жою ҥшін, химиялық қҧрамдарын – 

шаюларын қолдануға болады. Осы қҧрамын қылқаламы көмегімен бетіне 

жағады, кейбір ҧстауынан кейін көтеріліп қалған бояуды шпательмен немесе 

қырғышпен жояды. Тазартылған бетін скипидармен суланған шҥберегімен 

мҧқият сҥртеді. Жҧмысты респираторларда, резеңкелі қолғаптарда және 

қорғағыш көзілдіріктерінде орындау қажет.  

3. Беттің тегістеуін олифамен өткізеді, оны кепкен майларынан алады 

(сиякөк, қарасора).  

4. сызаттарды, қалқандарды бітеуіштермен толтыруы, беті тегіс және 

біртекті болуы ҥшін қажет. ҥлкен сызаттарды алдын-ала пышақпен кеседі, 

тазартады және шаңдарын алады. тегістеуін тегістейтін қағазбен орындайды.  

5. Беттің тегістеуін олифамен өткізеді, олифаның толық кебуі 24 сағат. 

Су қҧрамдарымен бояуға бҧрында боялған беттерін дайындау.  

Жҧмыстың мақсаты - су қҧрамдарымен бояуға бҧрында боялған беттерін 

дайындауы бойынша дағдылар мен білуін қалыптастыру. 

 

3 тапсырма. Сыртқы бетке тегістеу қҧрамын жағу. 

 

Жҧмыстың мақсаты – бетке шпательді қҧрамдарын жағуы бойынша 

тәжірибелік білуін қалыптастыру.  

Шпательдеуін бояуға тегіс беттерін алуы және тереңдеулерін, тегіс 

еместерін тҥзетуі ҥшін өткізеді.  

Ҥлкен тҥрдес шпательдеулер 0,25 бастап 15 кг дейін бөлшектелген 

сауда желілерінде ҧсынылған. 

Осымен бірге кең қолдануын гипс немесе цемент негзінде қҧрғақ 

қоспасы тҥрінде шығарылатын шпатлевкалары алды.  

Қолмен шпательдеуін металлдық тегістеуі немесе шпательдерімен 

өктізеді.  

1. Өндірушімен жазылған ережеге сәйкес, таза суда қҧрылыс 

миксерінің көмегі кезінде шпательді араластыру.  
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2.металлдық тегістеуіне қосымша шпателімен шпатлевканы салады, 

шпатлевка ҥстінен астына жағадй, астынан ҥстіне, сонымен бірге солдан оңға 

және оңнан солға шешеді. Шпатлевканың әр ірі қарай сызығы 2-3 см 

алдағыдан жабады (пайда болған ағылуларын тегістеу ҥшін).  

3.Шпатлевканы шпательді салмағын бірнеше рет тегістеуге 

шпательмен қозғалыстармен атсымалдайды, сол қолда болған тегістерін 

ытғыз салады. Осымен оны араластырады және тегістеу бетінің шетіне 

салады.  

4. Бетке шпатлевканы жағуы кезінде, тегістің немесе шпательдің 

жармасы бетке бҧрышымен орналасуы қажет. Жарма мен бетінің арасында 

бҧрышы аз болса, шпатлевканың қабаты қалың жағылады.  

5. Шптлевкалы қабатының көлденең сызығы жартылай щеңберімен 

аяқталады, бҧл шпатлевканың ағылуы мен бос жерлерін жою ҥшін, 

шпательді айналдыру жерлерінде тегіс емес жерлерін көлденең 

қозғалыстармен тегістейді.  

 

4 тапсырма. Қолдық тәсілімен су қҧрамдарымен сыртқы беттерді бояу. 

 

Жҧмыстың мақсаты – Беттерін бояу бойынша тәжірибелік икедерін 

қалыптастыру.  

1. Қол тәсілімен су қҧрамдарымен.  

2. Суэмульсиялық бояулар ішкі және сыртҧы жҧмыстарына бөлінеді. 

3. Тҥсті колерімен бояу шекарасын сырлау бауымен төбесін тойтару.  

4. Өндірушінің ҧсыныстарына сәйкес, жҧмыс консистенциясына дейін 

таза сумен эмульсияны араластыру қажет. 

5.Тҥсті колерді қосу, қҧрылыс миксерінің көмегі кезінде, біртекті 

қҧрамын алу және тҧнбаның жоюына дейін мҧқият араластыру қажет.  

6. Төбе жанында, қол жетпейтін жерлер мен ішкі бҧрыштарына 

қылқаламмен бояуын орындау қажет.  

7. Көлденең және бойлы қозғалыстарымен беттері бойынша бояуды 

қарайтып, ҥлюір білікшемен беттеріне эмульсияның бірінші қабатын жағу 

қажет.  

8. Бірінші қабатының толық кебуінен кейін, эмульсияның екінші қабаты 

жағылады.  

                              

5 тапсырма. Сыртқы беттерді сулы емес қҧраммен бояу  бояу. 

 

Жҧмыстың мақсаты – сыртқы беттерді сулы емес қҧраммен бояу  

бояудың тәжірибелік дағдысын қалыптастыру. 

1. Су емес қҧрамдарымен боялған беттері жоғары гигиеналық 

қасиеттерімен иеленеді.  

2. Осындай қҧрамдар мықты суөткізбейтін қабығын қҧрастырады, 

ертінділерін қҧрайды, улағыш және жалынға қауіпті болып табылады.  

3. Қабырғалардың бояуын қҧрғақ пигментімен боялған, баумен бояу 

бетін тойтаруынан бастайды, алынған сызықты қылқаламмен жағады. Май 
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бояуын еріткішпен немесе олифамен өндірушінің ережесіне сәйкес 

араластыру қажет.  

4. Тҥсті колерді қосу, мҧқият біртекті салмағына дейін араластыру.  

5. қылқаламды тҥк ҧзындығының жартысына дейін бояуға батырады 

және сыйымдылықтың шетіне артықтарын сығады, ішкі және қол жетпейтін 

жерлерін бояйды.  

6. Поролонды білікшемен көлденең сызықтарымен бояйды, осы ҥшін 

оны бояумен ванночкаға батырады және артықтарын сығады, оны тор 

бойынша жҥргізеді.  

7. Білікшені қабырғаға басады және ҥстіне-астына қозғалыстарымен 

оны беті бойынша жылжытады. Əр әрі қарай боялатын сызығы алдағысын 2-

3 см жағуы қажет. Білікшемен беттерін, ол  барлық бояуын бермегенше 

бояйды, қайтымды қозғалыстарымен қҧрғақ білікшемен оны қарағылайды.  

 

6 тапсырма. Ағаш беттерді сулы емес қҧрамдарымен бояуға 

дайындау 

 

Жҧмыстың мақсаты: сулы емес қҧрамдарымен бояуға ағаш бетерін 

дайындау бойынша технологиялық процесстерін сақтауы және бетіне жағуы 

бойынша тәжірибелік білуін қалыптастыру.  

1. Ағаш беттерінен қашау, циклдер немесе тегістеуі көмегімен шыққан 

шегелерді, бҧтақтарды, шәйірленуін, қылауларын жою.  

2. Беттердің жылтырауын орындау, олифаны жылыту қажет, ол бос 

жерлерді қалдырмау ҥшін, тең қабатымен қҧрамын қарағылып, ағашқа оның 

аса терең сіңңіруін қамтамасыз етуі ҥшін қыздыру қажет. 

3. Олифаның толығымен кебуінен кейін, зақымдалған жерлерін майлы 

бояуымен пастамен майлау қажет. Майлауын қалың пастамен өткізу қажет, 

өйткені сҧйық паста кепкеннен кейін көлемде азайтылады, жарылады және 

бетте жаман ҧсталады.  

4. Шпатлевканың жазықты қабатын жағу қажет, осы мақсаты ҥшін 

әртҥрлі енімен әртҥрлі шпательдерін қолдану қажет.  

 5. Шпатлевканың кепкен қабатын шаңнан шҥберекпен тазартады және 

тегістейді. Тегістелген қабатын қылқалам-флейцтермен қарағылайды.  

6. Тегістеудің кепкен қабатын ҧсақ тегістейтін терісімен тегістейді.  

 

7 тапсырма. Темір беттерді сулы емес қҧрамдарымен бояуға 

дайындау. 

 

Жҧмыстың мақсаты: Су емес қҧрамдарымен бояуына металлдық 

беттерін дайындау бойынша технологиялық процесстерін сақтау және 

беттерге жағуы бойынша тәжірибелік білуін қалыптастыру. 

1. Металлдық беттерін дайындауы негізінде тотылған жерлерін жоюы 

негізінде жасасылған. Тотығуды тіпті ең қол жетпейтін жерлерінен жою 

қажет, бҧл химиялық заттарының көмегімен немесе егеуқҧм қағазы, қырғыш, 
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металлдық щетка көмегімен жасалады. Тотығудан басқа бетін майлы датар, 

шаң мен кірлерден тазарту қажет.  

2. Майсыздандыру. Жиі бояуды жағу алдыңда алдын-ала өңдеуі 

ретінде, бетін ерітінділермен майсыздандырады, бірақ ертінді тек майлы 

ластауларын ғана жояды, мысалға майлар, майлағыштар, майлаулар. Енген 

тотығуын жою ҥшін, қажеттілік кезінде, бетін сірке қышқылының 10% әлсіз 

ертіндісімен сҥрту қажет, кейін бетінен қышқылын сумен мҧқият жуу қажет, 

бетін кептіру қажет. тегістеуі атмосфералық қышқылдатуымен кҥресінің 

орнын алмайтын амалы, ол негізіне финишті жабындысының ең жақсы 

адгезиясын қамтамасыз етеді.  
 

8 тапсырма. Әрленген беттерді сулы емес қҧрамдарымен бояуға 

дайындау. 

 

Жҧмыстың мақсаты: Су емес қҧрамдарымен бояуына әрленген беттерін 

дайындау бойынша технологиялық процесстерін сақтау және беттерге жағуы 

бойынша тәжірибелік білуін қалыптастыру. 

1. Беттерін ертіндіден, шаңнан және кірден тазарту. 

2.Бетіне тегістеуін жағу, тегістеуі біртектілігін сҥтейді, оның 

кеуектілігін азайтады, әрі қарай сырлауыш қабаттарымен адгезиясын 

жоғарлатады. Бірінші көлденең сызықтарымен қылқаламдармен жағады, ал 

кейін бойлық қимылдарымен қараңғылайды, бҧл бос орындарының 

болмауына мҥмкіндік береді. 

3. Шпатлевканың бірінші қабатын тең еместерін, тереңдіктерін тҥзету 

ҥшін жағу және бояуға тегіс беттерін алу қажет.  

4. Шпатлевканың екінші қабатын, бірінші қабатының толық кебуінен 

кейін жағу. 

5. Шпатлевканың екінші қабаты толығымен кепкеннен кейін, ажарлау 

қағазы көмегімен беттерінің тегістеуін орындайды, оны қысқыштармен 

резеңкелі ҥккішпен бекітеді.  

6. Бетіне бояу қҧрамымен беттерін жақсы адгезиясы ҥшін тегістеуінің 

(олифа) ақырғы қабатын жағу. 

 

9 тапсырма. Сыртқы беттке Ротбанд гипстік сылауды  жағу. 

 

Жҧмыстың мақсаты: «Ротбанд» гипсті сылауының технологиялық 

процессін сақтау және бетіне жағуы бойынша тәжірибелік білуін 

қалыптастыру. 

1. Бетін дайындау, қабырғаларын шаңнан және кірден тазалау, әртҥрлі 

шорларды, қабатталуын, ескі қабатталған сылауын жою, шаңсыздандыру. 

2. Бетін терең сіңірілген төсемемен тегістеу, ылғалды сіңірмейтін 

тығыз бетонды беттерін «Бетоноконтакт» тегісімен өңдеу, гигроскопиялық 

негіздерін (кірпіш, керамзитті-көбікті-газбетондары, ескі цементті-қҧмды 

сылау) «Грундермиттель» тегістерімен өңдейді, білікшемен жағады.  
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3. Маяктардың өлшеулерін орындау, маяктардың қадамы ереженің 

ҧзындығынан байланысты болады және 1700-1800 мм екіметрлік ережесі 

ҥшін қҧрайды, біржарым метрлігі ҥшін – 1200-1300 мм. Маяктарды көлденең 

орнатады, әр 300 мм кейін гипсті қоспасын жағады, оған бірыңғай 

жазықтығының пайда болуына дейін маяктарды сығады.  

4. Ертіндіні дайындау: Таза пластикті сыйымдылғына қҧрғақ 

қоспасының 30 кг бір қабына есебімен суық суды қҧю – 18 литр, 5-7 қалақша 

қҧрғақ сылаулы қоспасын себу және араластыру. Кейін қаптан барлық 

қоспасын себу және қҧрылыс миксерімен салмақтың тҥйірлерін қҧрамайтын 

біртектігін алуына дейін араластыру. 5 минут ҧстау және қайта араластыру. 

Ертіндіні беткі жағына жағуы процессінде, су қосу немесе қҧрғақ қоспасын 

қосуға болмайды.  

5. Дайын ертіндіні 20-25 минут қатаюынан кейін бетіне жағады, 

қалыңдығы 5-50 мм болуы қажет. Ертінді ҧстала бастағанда (шамамен 45-60 

минуттан кейін), бетін металлдық трапециялық тақтаймен немесе кең 

металлдық қалақшамен тегістейді, артығын кеседі және тереңдіктерін 

толтырады. 
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Сылу жҧмыстарының технологиясы бойынша тест тапсырмлары. 

  

1. Сырлау жҧмыстары деп: 

a) Технологиялық операциялар кешені 

b) санитарлық-гигиеналық функциялары 

c) сәулет-көрме функциялары 

d) қҧрылыс-монтажды жҧмыстары 

2. сызаттардың майлауын орындайды: 

a) 45º бҧрышы бойымен 

b) көлденең 

c) 80º бҧрышымен 

d) Басында көлденең, кейін бойымен 

3. Май бояуы қабыршақты келесі нәтижесінде қҧрастырады: 

a) Еріткіштің булануы 

b) Олифаның полимеризациясы 

c) Байланыстылығының кристаллдануы  

d) кебуі 

4. Қылшақ-беттерін қолданады: 

a) Бетіне бҧдырлығын келтіруі ҥшін; 

b) Жаңадан боялған беттерін тегістеу ҥшін; 

c) Қабырғаларды, төбелерді бояу ҥшін. 

d) Едендерді және т.б бояу ҥшін. 

5. Лактық-сырлық материалдарын жағу бойынша жҧмыстары – 

бҧл: 

a) Сылақ жҧмыстары 

b) Сырлау жҧмыстары 

c) Тас жҧмыстары 

d) Ағаш жҧмыстары 

6. Май бояуына бетін олифамен тегістеуге болады: 

a) кейде 

b) иә 

c) жоқ 

d) әрқашанда 

7. сырлар ҥшін байланыстырушы болып табылады: 

a) лак 

b) олифа 

c) цемент  

d) желім 

8. байланыстырушы заттар: 

a) су; 

b) желім; 

c) май; 

d) барлық аталғандар 

9. майлайтын пасталар тағайындалған: 
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a) тегістеу ҥшін; 

b) тегіс еместерін бітеу ҥшін; 

c) боялған беттерін бекіту ҥшін; 

d) бітеуіш ҥшін 

10. Дайындықтан кейін ....беттері орындалады: 

a) тегістеу; 

b) бітеуіш; 

c) бояғыш; 

d) тегістегіш 

11. Майлы бояғышы алдыңда беттерін олифкілеуін кеелсі ҥшін 

орындайды: 

a) Бетіне тепе-теңдігін келтіру ҥшін; 

b) Шаңды жою; 

c) Бетпен бояуды жақсы бекіту ҥшін; 

d) Беттерінің созылмалы тәсілдерін теңестіру  

12. Бояу алдыңда беттерін дайындау процессі: 

a) Шикі жерлерін қҧрғақтау, шаң, ертіндінің шашырауын, 

ағындыларының шашырауынан тазарту; 

b) Шаңнан, ертіндінің шашырауынан, тегістігінен тазарту; 

c) Сызаттар мен қаптамаларын толтыру, тегістеу; 

d) Майлы дақтарын жою  

13. Шпательдеу беттерін теңестіру ҥшін тағайындалған: 

a) иә; 

b) жоқ; 

c) кейде; 

d) әрдайым 

14. бояудың тҥсі келтіреді 

a) байланыстырғыш; 

b) толықтырғыш; 

c) пигмент; 

d) лак 

15. бояу кезіндегі ауаның температурасы келесі болуы қажет:  

a) 5 град кем емес;  

b) +10 град;  

c) -7 град ; 

d) 8 град  аспай 

16. Ағаш бӛлшектеріндегі бояуына дайындығы (терезелер, есіктер)  : 

a) Бҧтақтарды жою;  

b) Ағаштың қайқақты бөлшектерін жою (шәйірленуі); 

c) Бҧтақтар, ағаштарының қайқақты бӛлшектерін жоюы 

(шәйірленуі); 

d) Шаңды жою 

17. Май қҧрамдарымен қабырғаларды бояу алаңы есептеледі: 

a) ойықтармен; 

b) ойықтарсыз; 
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c) периметрі бойынша; 

d) куб бойынша 

18. Бір қолмен жҧмысы ҥшін аз кӛлемді қылқаламдарды атайды: 

a) флейцтер; 

b) тҥкті; 

c) трафаретті; 

d) тҧтқалы 

19. Білікше –бояу ҥшін қҧралы: 

a) Жазықты беттер; 

b) Домалақ беттер; 

c) Пішінді беттер; 

d) Сыртқы беттер 

20. Тҧтқа қылқаламы-келесі ҥшін тағайындалған: 

a) Беттерін тегістеу; 

b) Беттерін жуу; 

c) Бір қолмен беттерін тегістеу; 

d) Беттерін тегістеуін тазарту  

21. Жҧмыстардың аяқталуы бойынша білікшені: 

a) Ертіндіде бөледі және шаяды  

b) Ертіндіде шаяды 

c) ылғалдау 

d) суда ылғалдайды 

22. Жҧмыстарды орындау шарттары бойынша болады: 

a) ішкі 

b) сыртқы 

c) әртҥрлі 

d) бөлек 

23. Қосалқы, қоймалы және басқа қосымша бӛлімшелерінің беттерін 

ақтауына қандай бояулар ӛткізіледі: 

a) қарапайым 

b) жақсартылған 

c) жоғары сапалы 

d) сәндік 

24. Бояғыш қҧрамының мықты бекітуі ҥшін негізі ретінде қолданады  

a) шпательдеу 

b) қырнауы 

c) тегістеу 

d)  беттерін тазарту 

25. Макловица келесі ҥшін қызмет етеді: 

a) шаю 

b) тегістеу 

c) әктау 

d) радиаторларды бояу 

26. Шпательді қабатының қалыңдығы келесіден аспауы қажет: 

a) 1-2- мм 
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b) 5-8 мм 

c) 4-6 мм 

d) 0,5-1,5 мм 

27. Қҧралды ӛңдеуінің іздерін жою ҥшін қандай операцияны ӛткізеді: 
a) типылдау; 

b) жылтырау; 

c) шлифтеу 

d) тегістеу 

28. Кӛлденең және бойлықты беттерін тексеру ҥшін қҧралдары: 

a) Қҧрылыс деңгейі; 

b) бҧрышты; 

c) бҥгілетін деңгейі 

d) бҧрыш өлшегіш 

29. Бӛлімшелердің ішінде тӛрт метрлеріне дейін биіктігінде 

қолданылады: 

a) баспалдақтар; 

b) ҥстел; 

c) кран; 

d) кӛпірлер 

30. Сызаттар мен шҧңқырларын майлауынан кейін орындайды: 

a) сөгу 

b) тегістеу 

c) шлифтеу 

d) бояу   

31. Жарық ағынымен қатынасы бойынша тӛбелерді бояу кезінде 

қылқаламдарының қимылдарының бағыттары: 

a) көлденең 

b) бойымен 

c) мағынасы жоқ 

d) өзінен  

32. Қалың май бояуын араластырады: 

a) олифамен 

b) эмульсиямен 

c) ерткішпен 

d) маймен 

33. Алынған жабындығының сапасы бойынша қандай сырлағыш 

жҧмыстары болады? 

a) қарапайым 

b) жақсартылған 

c) жоғары сапалы 

d) барлық жауаптар дҧрыс 

34. Бетоннан ескі майлы бояуын жағуға болады  

a) иә 

b) жоқ 

c) кейде 
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d) барлығы болады 

35. Су қҧрамдастарымен бояуын қылқаламлармен, білікшелермен 

орындайды  

a) қылқаламдармен,  

b) білікшелермен,  

c) әртҥрлі бояуды бҥріккіштермен және пульверизаторлармен 

d) барлық жауаптар дҧрыс 

36. Тӛбелерді екі қабылдауында бояуға қажет: 

a) Бірінші бояуды терезеге жарыққа перпендикулярлы бағытында жағу 

қажет, кейін осы жаңадан жағылған бояуын сызаттар мен сызықтарынсыз 

жарықты сәулелерінің бойымен қараңғылау қажет; 

b) Бірінші бояуды терезеге жарыққа перпендикулярлы бағытында жағу 

қажет, кейін осы жаңадан жағылған бояуын сызаттар мен сызықтарсыз жарық 

сәулелеріне көлденең қараңғылау; 

c) Бірінші бояуды терезеге жарыққа перпендикулярлы бағытында жағу 

қажет, кейін осы жаңадан жағылған бояуын сызаттар мен сызықтарсыз жарық 

сәулелеріне көлденең қараңғыламау қажет; 

d) Бірінші бояуды терезеге жарыққа перпендикулярлы бағытында 

жағу қажет, кейін осы жаңадан жағылған бояуын сызаттар мен сызықтарсыз 

жарық сәулелері бойымен қараңғылау; 

 

37. Майлы және эмальді бояуларын келесі ҥшін қолданады: 

a) Ішкі жҧмыстарғ; 

b) Сыртқы және ішкі жҧмыстарға; 

c) Сыртқы жҧмыстарға; 

d) Əртҥрлі жҧмыстарға; 

38.  Беттерді ӛңдеу сипаты: 

a) филѐнка; 

b) фаска; 

c) фактура; 

d) жауабы жоқ 

39.  тҥсқағазды жабыстырады: 

a) аралық; 

b) ҥсті-ҥстіне; 

c) жақын; 

40. Пайда болуы бойынша су қҧрамдары ҥшін 

байланыстырушыларды келесіге бӛледі: 

a) Бейорганикалық және органикалық 

b) Қарапайым және арнайы; 

c) Нақты және табиғи; 

d) Синтетикалық және синтетикалық емес. 
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Глоссарий 

 

1. Адгезия — әртҥрлі денелер беттерінің бекітілуі. Адгезияның 

арқасында гальваникалық және лаксырлы жабындыларының жағуы, 

желімдеуі, пісіруі және т.б. мҥмкінді, сонымен бірге беткі қабықшаларының 

пайда болуы мҥмкінді (мысалы, оксидті). 

2. Акрилді тегістеу- иісі жоқ, экологиялық таза деп саналады, 

қымбат емес, өзінің тиімділігі кезінде оған жағылған бетінің ҥстіне 

ҥнемделген шығынын қамтамасыз етеді. Онда көгеру немес қотырлары пайда 

болмас ҥшін, қҧрамына фунгицидті компонентін қосады.  

3. Алкидті бояулар — алкидті байланыстырушыларымен 

толықтырулар мен пигменттерінің қоспалары. Сыртқы және ішкі жҧмыстары 

кезінде металлдық, тасты, ағашты беттерін бояу ҥшін қолданады.  

4. Антисептиктер — ағашты шіруінен алдын-алатын зат, олардың 

әрекеттері, ағаштың шіруін шалдықтыратын қотырларды уландыратынында 

негізделген. Антисептиктер суда еріткішті және майлы болады.  

5. Ацетон (техникалық) – тҥссіз жанғыш сҧйық, эфирлі иісі бар, 

органикалық және кпөтеген синтетикалық шайырларын жақсы ерітеді.  

6. Білікше –  қҧрал, оның көмегімен лакбояғыш материалдарын кез 

келген беттеріне жағады. Өзімен тҧтқамен жылжымалы қҧбырын ҧсынады, 

оған ішік киілген.  

7. Ылғалдылығы — пайыздарда білдірілген және қҧрғақ 

материалының салмағына қатынасы бойынша анықталған, материалдағы 

ылғалдылығының қҧрамына тиесілі (сирек абсолютті) кқрсететін мөлшері.  

8. Су-дисперсионды бояулар  –  кҥрделі көпкомпонентті жҥйелер, 

олар көбіктің пайда болатын заттарынан, пигментінен, пластификаторынан, 

эмульгаторынан, тҧрақтандырғышынан, диспергаторынан және 

толықтырушыларынан, қоюлағышынан, қҧрылымдық қоспаларынан, 

консерванттарынан, көбікті сөндірушілері мен т.б. тҧрады.  

9. Су-еріткіш бояулар (су-еріткіш лактар) – лакбояғыш 

материалдары, оларыдң еріткіштері (латексті бояғыштар мен лактар) немесе 

еріткішімен (желімді немесе әкті бояулар) су болып табылады.  

10. Су ӛткізбеушілік — нақты мөлшерінің біржақты 

гидростатикалық қысымымен жетуіне дейін суды өткізбеуге материалының 

қабілеті. 

11. Қату уақыты — материал пластикалығын жоғалтатын уақыты.  

12. Тҧтқыр заттар — цементтелген компонентінің функциясын 

орындайтын зат.  

13. Тҧтқырлығы (сонымен бірге консистенция, ағындылығы) – бояу 

технолоигясындағы маңызды көрсеткіш. Секундармен өлшенеді, оның 

аралығында бояудың нақты саны нақты температурасы кезінде нақты 

диаметрімен тесігімен өтеді.  

14. Гипс — минерал — кальцийдің су сульфаты, сонымен бірге осы 

минералынан тҧратын тҥрі.  
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15. Жылтыр беті – беті, оның жылтырау деңгейі 61 бастап 90 бірлігі 

арасында анықталады, өте тегіс және кемшіліксіз беттерінің негіздерін талап 

етеді.  

16. Топырақ — қҧрылыс әрекетінің объектісі болып табылатын, 

жерлерді қоса алғанда, таулы тҥрлерінің жалпы атауы. 

17. Тегістеу — лакбояғыш жабындыларының адгезиясын талап етуін 

қамтамасыз ететін және оның көбіктелуін азайту ҥшін бетін бояуына 

адйындалған бірінші қабатымен жағылған қҧрамдары. Боялған 

қҧрамдарынан пигменттердің аз қҧрамымен ерекшеленеді.  

18. Тегістеу бояулары – бҧл бояулар негізінің бетінің бос жерлерін 

толтыру ҥшін қызмет етеді, бҧл шығындауын азайтады және бояу беттеріне 

бояу адгезияын жақсартуын қамтамасыз етеді. Осыдан басқа, нақты 

қорғағыш функцияларын орындайды. 

19. Қою сыр – бҧ бояулар олифаның шағын санымен 

араластырылған, пигментінен тҧрады. Сырлы консистенциясына дейін 

оларды олифамен араластыруы жолымен жеткізеді.  

20. ЛКМ дисперсиялары – бҧл, эмульсиялық және диперсиялық 

полимеризациясымен алатын бояулар, осының нәтижесінде латекстер пайда 

болады.  

21. Дисперсностілік – бҧл, сҧйықтық тамшылары мен қатты 

бөліктерінің өлшемдерін көрсетуші. Дисперстілігі көп болғанымен, 

бөлшектері аз болады.  

22. Ӛлшемнің қолжетімділігі – геометриялық параметрінің аса 

ҥлкен және аса аз шекті мағыналары арасындағы әртҥрлілігі.  

23. Сыйымдылық – газтәріздес, сҧйық және ҧнтақталған денелері 

ҥшін кең ыдыс. 

24. Қаттылығы — қҧрылымның немесе оның элементінің сыртқы 

механикалық әсерлері кезінде деформацияларға шалдықпайтын қабілеттілігі 

(немесе онымен рҧқсат етілген шегінде шалдығады). 

25. Саңылауы – элементтердің бір-біріне жақындайтын беттері 

немесе шеттері арасындағы шағын аралығы. 

26. Майлауы (терезелі) – бор, олифа және пигменттерінің 

қоспаларынан пасталы қҧрамы, ол терезелер мен балконды есіктерінде 

фалецтерін герметизациялауы ҥшін қызмет етеді.  

27. Бояудың иісі – еріткіш және ертінділерінің жҧптары, олар бояу 

қабықшасының кебуі кезінде пайда болады. Олар денсаулық ҥшін қауіпті, 

сондықтан бөлімшенің жақсы желдеткішін қамтамасыз ету қажет, жеке 

қорғағыш амалдарын қолдануы мҥмкін. 

28. Сызаттарды толтыру – арнайы шпатлевка көмегімен 

сызаттарды жою, кейбір жағдайларда герметиктерді қолдануға ҧсыныс 

беріледі, мысалы ішкі жҧмыстары кезінде акрилді герметиктер қолданылады.  

29. Жіктерді толтыру – жікке эластикалық материалдарын енгізу, 

мысалы,  температураларының тербелісі кезінде герметикалығын қамтамасыз 

етуі ҥшін мастиктер немесе аралықтар. 
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30. Аралықтарын толтыру – шекара аралығында орнатылатын 

қҧрылымы. 

31. Сҥрту – сылау қабатының жабындысын тҥзету және теңестіру, 

жағуынан кейін тегітеуі бойынша операция. 

32. Тозуы — соғу мен қажауының біруақытты әсерінің кедергісінің 

материалдарының қасиеті.  

33. Бояуға беттерін дайындау ҥшін қҧралдары – шаң, кір, тотығу 

мен мықты ҧсталмаған бояуынан беттерін тазарту ҥшін қол және 

механикалық қҧралдары. 

34. ПВА желім – поливинилацетатты дисперсия (ПВАД). Өзімен 

сумен жақсы еритін, ақ немесе кремді тҥсті қаймақты салмағын ҧсынады. 

35. Желім – өз араларында материалдарды қосу ҥшін қызмет ететін 

зат.  

36. Бояуларды колерлеу – бояу тҥсінің немесе тҥстердің өзгерісі. 

37. Консистенция – жоғары байлағыш сҧйықтар мен «жартылай 

қатқыл» заттарының қимылдау деңгейі. 

38. Бояғыш – материалдардың сіңірілген бояулары ҥшін 

қолданылатын, еритін органикалық тҥсті қосылыстары. 

39. Бояу – бҧл, суда немесе еріткіштерінде. Синтетикалық 

байланыстырғыштарында және органикалық (нақты), минералды 

(бейорганикалық) байланыстырғыштарындағы пигменттер, толықтырушылар 

мен басқа қоспаларымен суспензиясы.  

40. Май бояулары — Олифтеріндегі толықтырушылар мен 

пигменттерінің суспензиялары. Тҧтынуға дайын немесе қою болып 

шығарылады.  

41. Минералды бояулар — желім мен бейорганикалық 

байланыстырғыштары негізіндегі бояғыш қҧрамдары. Əкті, силикатты, 

цементті және желімді болып бөлінеді.  

42. Силикатты бояулар — бояғыш қҧрамдары, өзіменкалийлі 

сҧйық шынығының су ертіндісімен толықтырушыларды және пигменттердің 

қоспаларын ҧсынады.  

43. Цементті бояулар — қасиеттерін жақсарту ҥшін кейбір 

қоспалармен және сілтіге тҧрақты пигменттерінен ақ портландцементінің 

қоспасынан тҧратын су суспензиялары. 

44. Сырлағыш пульт – өңделген беттеріне суға еритін 

байланыспайтын бояулы қҧрамдарын жағу және механикалық тозаңдатуы 

ҥшін аппарат.  

45. Пигменттің бояғыш қабілеттілігі (қарқындылығы) – 

пигменттің өз тҥсімен жабуға қабілеттілігі. 

46. Лак – қсопаларды енгізуімен судағы немесе органикалық 

ертінділеріндегі көбіктің пайда болу заттарының ертіндісі (сиккативтер, 

пластификаторлар, қатқылтар, ал қараңғылайтын лактар ҥшін – 

пигменттердің шағын саны). Лак қатты, мөлдір, біртекті, жылтыр немесе 

кҥңгірт қабыҧшасына жағады. Лактар беттерге сәнді тҥрін береді және 

жоғарғы қорғағыш қабатын қҧрайды.  
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47. Алкидті лак – эмальді бояуларын алуы ҥшін қолданылатын, 

лактардың ең таратылған тҥрі. Олар 18–20 °C кезінде 24-48 сағат ішінде 

қатайады.  

48. Лактау – арнайы қорғағыш қасиеттерін қамтамасыз ету және 

жылтырлығын беру ҥшін беттеріне лакты жағу процессі. 

49. Лакбояғыш материалдар (ЛКМ) – лактар, бояулар, эмальдар, 

тегістеулер, шпательдер. ЛКМ – байлағыш сҧйықтар (ҧнтақтар), олар бетке 

жағуынан кейін қатты, сықты байланыстыратын қабықшасына айналдырады. 

ЛКМ сәндік, қорғағыш, маскіленушілік және санитарлық-гигиенатылқ 

қасиеттерінің беттерін келтіру ҥшін жағады.  

50. Сырлау қҧралы – зат, оның көмегіен оның пайдалану 

мерзімдерін ҧзартуы мақсатымен, талап етілген беттеріне бөлек заттарын 

жағуға болады.  

51. Май бояулары – еріткіштер мен ертінділерін қҧрамайды, 

олардың рөлдерін олифа орындайды, ол кеппейді, ауада қатаяды. Сонымен 

бірге май бояуының жылтыр және тегіс қабықшасының пайда болуы судың 

және жуғыш амалдарының және т.б. әсеріне тҧрақты.  

52. Мастика – басқа қоспалар мен ҧнтақталған толықтыруларымен 

органикалық абйланыстырғыш пластикалық қоспасы тҥріндегі оқашулағыш 

немесе тығыздауыш материалы.  

53. Битумды мастика – битумды байланыстырғышындағы мастика. 

54. Ҥңгірт беті – беті, оның жылтыры 6 бастап 10 дейін бірлігін 

қҧрайды. Ҥңгірт беті негізінің кемшіліктерін жақсы жабады, сондықтан оны 

өңдеуге ерекше жоғары талаптары ҧсынылмайды.  

55. Ӛртке қарсы бояу – минералды байланыстырғыш, пигментті 

және толықтырғышы негізіндегі бояу, ол қатаюынан кейін өртке қарсы 

қабықшасының пайда олады. Сәнді жабыны функциясын да орындай алады.  

56. Ӛртке тҧрақтылық — нақты уақыт аралығында бҧйымдар мен 

қҧрылымдарын жоғары температураларының әсерін бҧзуынсыз ҧстауға 

қабілеттілігі.  

57. Ағашты бояу – ағаш негізіне бояғыш жабынын жабу процессі. 

Өйткені ағаш ылғал мен температуралық тербелістерінің әсерімен өз 

көлемдерін қатты өзгерте алады, бояу ҥшін эластикалық және жақсы 

сіңіретін бояуларын қолдану қажет. Бояу ҥшін арнайы су-еріту (акрилді) 

бояулары сияқты да, арнайы қоспаларын қҧрайтын, ерітінді негізіндегі 

ағаштары ҥшін бояулар (майлы және майлы-алкидті) да қолданылады. 

Арнайы бояларға сыртқы шарттарында биобҧзатын қотырларынан 

ағаштарды қорғау ҥшін заттары қосылған (фунгицидтер). Қатты қабығының 

пайда болатын эмальді бояулар сыртқы жҧмыстары кезінде ағашты бояу 

ҥшін жарамайды.  

58. Табиғи олифа — ҥлдіртҥзгіш заты. Табиғи олифа табиғи 

майынан (зағырлы, қарасора және т.б.), оның термиялық өңдеуі жолымен 

дайындалады.  
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59. Әрлеу жҧмыстары – ғимараттар мен қҧрылыстарының ішкі 

және сыртқы әрлеуімен байланысты, сылау, қаптама, сылау, тҥсқағаз, 

паркет, шыны және басқа да қҧрылым жҧмыстары.  

60. Пигмент – минералдардың тартуынан алынған, су немесе 

ертінділерінде ерімейтін, қатты ҧнтақталған зат. Бетке нақты тҥсін және 

мөлдірлік еместігін беру ҥішн қолданылады. 

61. Созымдылық — сыртқы жҥктеуінің әсерімен тҥрін және өз 

өлшемдерін бҧзуынсыз өзгертуге материалының қабілеттілігі және осы 

өзгерістер оның әрекетін тоқтатуынан кейін сақтайды. 

62. Кеуектілік — кеуектермен материалдар көлемін толтыру деңгейі 

(ауа немесе басқа газ ҧяшықтарымен). 

63. Алдын-ала жҧмыстары – бояуға беттерін дайындау (лактеу), 

өзіне теңестіруі, шптельдеуін, тегістеуін және т.б. енгізеді. 

64. Сҧйылтқыш — қҧрғық минералды бояуларын араластыру 

немесе қҧрамдарының байланыстырғыштарын азайтуы ҥшін қызмет ететін 

сҧйықтық. Сҧйылтқыштары ретінде лакбояғыштарының қҧрамдарында 

олифтер мен әртҥрлі эмульсиялары қолданылады. 

65. Еріткіштер — қажетті консистенциясының қҧрамын келтіруі 

ҥшін қызмет ететін сҧйықтықтар. Майлы бояулары ҥшін еріткіштері ретінде 

жанармай, уайт-спирит, скипидар қолданылады, перхлорвинилдер ҥшін – 

ацетон, желімді және ауаэмульсиялықтары ҥшін – су қолданылады. Кқптеген 

еріткіштері – улағыш, жанғыш және жарылысқа ақуіпті заттар. 

66. ҚНмЕ — қҧрылыс номралары мен ережелері, негізгі номративті 

талаптары мен ережелерінің жинақысы елдің халық шаруашылығының 

барлық салаларындағы қҧрылысы мен жобалауын регламенттейді.  

67. Қҧрылыс материалы — қҧрылыс бҧйымдарын даындауға, 

соынмен бірге ғимараттар мен қҧрылыстарының қҧрылыс қҧрылымдарын 

қҧру ҥшін тағайындалған материал.  

68. Қҧрылыс ертіндісі — нақты пропорцияда араласқан 

цемент/әктас/гипс, қҧм және су. 

69. Қҧрғақ қоспалар —  байланыстырғыш, толтырушы, 

толықтырулар мен арнайы қоспаларының қоспаларды таңдалған 

(байланыстыру, қатқылау, пластификаторлар мен басқа да реттеуіштер). 

70. Қаттылығы — материалдың қасиеті аса қатты денесінің оған 

кіруіне ілесуі.  

71. Уайт-спирит — Олифа, глифталды пентафталды эмальдерінің 

еріткіштері. 

72. Иілгіштігі — физикалық денелерінің сыртқы кҥштерін оларға 

әсерінің тоқтатылуынанк ейін өз тҥрін қапына келтіру қасиеті.  

73. Деңгей – Бҥгіуінің шағын бҧрыштарын өлшеуге немесе көлденең 

жазықтығында алуы ҥішн қҧралы. Өзімен металлдық немесе ағаш бөренесін 

көздейді, оның бір жағына, ауа көбікгімен сҧйықтықпен толытрылған  

ампуланы салады, және бетінің деңгейін анықтайды.  

74. Фасадты тегістеу – негіздің бетіне бояудың жақсы бекітуін 

қамтамасыз етуге және беттеріндегі бос орындарын толтыру ҥшін, 
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ғимарааттарды бояуына дейін беттерін жабуы ҥшін өққолданылады. Арнайы 

тегістеу бояулары да, ертіндімен араалстырылған қсопалары сияқты да 

қолданылады. 

75. Фасадты бояу – қабырғаға «тыныс алуға» мҥмкіндік беретін, бу 

өткізгіш және сілтіге тҧрақты, сыртқы климаттық әсерлеріне тҧрақты, тасты 

ғимараттарының сыртқы тҥрлері ҥшін бояу.  

76. Морттық — мағыналы деформациясын алмайтын, материалға 

«кездейсоқ» бҧзылатын қасиеті.  

77. Тығындау — бояу алдыңда беттерін теңестіруі ҥшін әрлеу 

қҧрамдары. Гипсті, желімді, майлы, полимерлі және лакті болып 

дайындалады. 

78. Қалақша – тҧтқамен пластмассалы, резеңкелі немесе болатты 

пластинасынан дайындалған. Сылау жҧмыстарында бетке қҧрылыс 

қоспаларын теңестіруі ҥшін және жағуы ҥшін қолданылады, соынмен бірге 

ескі тҥсқағаздарды, бояуларды, жіктерді және т.б. жою ҥшін қолданылады. 

79. Бітеуіштеу – арнайы қоспа көмегімен тең еместерін бітеу. 

80. Бітеуіш – бояуларды жағуы алдыңда негіз беттерінің тең 

еместерін теңестіруі  ҥшін эластикті, пасталық салмақты. Байланыстырғыш 

заттар, ерітінділер, қоспалар мен толықтырушыларынан тҧрады. 

Толықтырушы ретінде жиі бор,гипс немесе каолин (фарфорлы балшық) 

қолданылады, байланыстырғыш заттар ретінде негізінен латекстер 

қолданылады.  

81. Қылшақ – табиғи немесе нақты тҥгінен қҧралы. Бетке 

макбояғыш материалдарын жедел бояу ҥшін, басқа сылау ертінділерін оларға 

жағуы алдыңда ҧсақ бөлшектерінен төбелерді және қабырғаларды тазартуға 

қолданылады.  

82. Эмаль — перхлорвинилді, поливинилхлоридті және басқа да  

шайырлармен, сонымен бірге басқа қоспаларымен пигменттердің 

суспензиялары. Эмальдің кебу уақыты 1-3 сағат.  

83. Эмульсия — су және лакбояғыш қҧрамдары ҥшін 

байланыстырғыш және еріткіш тобы, олардың сапасын ажқсартады және 

олифаны ҥнемдеуіне себептеседі.  
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Қорытынды  

 

 Осы оқу қҧралында қабырғаларды, едендерді, фасадтарды әрлеу 

тәсілдерін, тәжірибеде жиі кездесетін, сырлау жҧмыстарының 

технолоигялары мен жаңа материалдары, қҧралдары туралы мәліметтері 

келтірілген.  

Оқу қҧралымен жмҧысы кезінде бізбен, қҧрылыс объектілерінде 

тікелей орындалған, сылау жҧмыстарының технология тиімділігінің талдауы 

прцоессінде алынған, ҥлкен тәжірибелік өтілі қолданылды.  

Бізбен жинақталған сылау жҧмыстарының технолоигясы бойынша 

ҥшкен тәжірибелік өтілі осы оқу қҧралында көсретілген.  

Кітапта сылау жҧмыстарының ерекшеліктері заттай баяндалған, ерекше 

назарын беттерді дайындауға келтірілген: бетонды, кірпішті, сыланған, 

бҧрында боялған, өйткені беттерді дайындауы ғимараттар мен 

қҧрылымдарын әрлеуінде негізгі элементі болып табылады. Су 

қҧрамдарымен, су емес, лакты және әртҥрлі сәнді әрлеулерімен бояудың 

әртҥрлі тҥрлеріне беттерін адйындау кезіндегі технологиялық процессін 

сақтауға өте маңызды.  

Кең таратылымын тҥсқағаздардың әртҥрлі тҥрлері алды: флизелинді, 

винилді, сҧйық тҥсқағаздар, олармен жҧмысы кезінде нақты технологиялық 

процессі сақталады.  

Оқу қҧралында заттай, қазіргі жабдықтарының көмегімен қол және 

механикалық тәсілдерімен КНАУФ компаниясының қҧрылыс қоспаларын 

жағуының ерекшеліктері баяндалған – бҧл PFTG 4 сылақшы агрегаты, 

PFTSAMBAXL – әртҥрлі пасталы материалдарын себуі ҥшін, 

РFTRitmoPowercoat тегістеуші машина – бҧл КНАУФ сылауының төбелер 

мен қабырғалы фиништік беттеріне жағуы мен араластыруы 

технологиясындағы жаңа сөзі.  

Осы оқу қҧралы, олар тәжірибеде өзінің білімдерін, ҥйренуін жәен 

дағдыларын қолдана алатындай, қҧрылыс колледжінің студенттері ҥшін 

тағайындалған.  
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